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ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
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www.

 

Врз основа на член 50, став 1,
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на 
ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на 
река Вардар, бул. Македонија и ул. Московска 
од 03.12.2015 година. 
 

1. Се објавува  Одлука за донесување на 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 
Вардар, бул. Македонија и ул. Московска 
03.12.2015 година, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 01 јули
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/1  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

                                         
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.520а од 
ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на 
река Вардар, бул. Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08

 
 
 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 
Вардар, бул. Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 
1 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски

 

902 
 

точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

Техничка исправка за ГП 2.520а од 
ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на 

донесен со Одлука бр. 08-8826/6 

Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 

донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р. 
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www.

 

 
Врз основа на член 

локалната самоуправа  („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а 
во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на 
Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 
донесе: 

 
 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, 
опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08
година. 
 
 

Со  оваа Одлука се донесува 
четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08
со технички бр. 29/24-У од Мај 2024 година изработена од 
проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје
позитивно мислење со број 47
урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од 
Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за 
урбанизам, донесено од Градонача
377/1 од 17.01.2024 година. 
 

Техничката исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. Македонија и ул. Московска 
донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 22, став 1, точка 1; член 36 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а 

став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на 

педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 

О Д Л У К А 
Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, 

Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 

Член 1 
 

Со  оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска 
четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година

У од Мај 2024 година изработена од 
проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје
позитивно мислење со број 47-2168/2 од 09.05.2024 година од Комисијата за 
урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од 
Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за 
урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11

 

Член 2 
 

исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. Македонија и ул. Московска 

8826/6 од 03.12.2015 година е составен дел од 

 

902 
 

член 36 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а 

став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на 

педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 

Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, 
Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 

8826/6 од 03.12.2015 

Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска 
одреди, корито на река Вардар, бул. 

8826/6 од 03.12.2015 година, 
У од Мај 2024 година изработена од Друштво за 

проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, по добиеното 
2168/2 од 09.05.2024 година од Комисијата за 

урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од 
Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за 

лникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-

исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. Македонија и ул. Московска 

е составен дел од ДУП Градска 
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четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08

Техничката исправка се приф
корекција на површината на градежна парцела
останува непроменета. При издавање на градежно 
параметрите да бидат соодветно пресметани во однос на површината на гр
парцела. 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.

 
 
Број 09-4755/6  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 
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четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година

Член 3 
 

Техничката исправка се прифаќа условно и истата се однесува 
корекција на површината на градежна парцела, додека површината за градба 
останува непроменета. При издавање на градежно – техничка документација 
параметрите да бидат соодветно пресметани во однос на површината на гр

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

               Бранко Ристов

 

902 
 

четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
8826/6 од 03.12.2015 година. 

аќа условно и истата се однесува само на 
, додека површината за градба 

техничка документација 
параметрите да бидат соодветно пресметани во однос на површината на градежна 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р  
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        Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на 
Момин Поток (Одлука бр. 07
 
 

1. Се објавува  Одлука за донесување на 
Момин Поток (Одлука бр. 07
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/2  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП 
Момин Поток (Одлука бр. 07-249/1 од 17.05.2005 година). 

 
 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП 
Момин Поток (Одлука бр. 07-249/1 од 17.05.2005 година), донесена на педесеттата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 01 јули 2024 годи

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски

 

902 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 

од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
23/2022 и 2/2023), 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП 
донесена на педесеттата 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
        Врз основа на член 22, став 1, точка 1
самоуправа  („Службен  весник на Републи
член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на Општина Карпош, 
на педесеттата седница,  одржана на 01 јули  2024 година, 

 

за донесување на Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука 
бр. 07-249/1 од 17.05.2005 година)
 
 

Со  оваа Одлука се донесува 
Поток (Одлука бр. 07-249/1 од 17.05.2005 
2024, изработен од страна на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје
мислење со број 47-3681/3
Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, 
донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11
17.01.2024 година. 
 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука бр. 07
17.05.2005 година) е составен дел од 
бр. 07-249/1 од 17.05.2005 година
    

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
Број 09-4755/7  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

, став 1, точка 1; член 36 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со 

став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на Општина Карпош, 

педесеттата седница,  одржана на 01 јули  2024 година, донесе: 

О Д Л У К А 
Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука 

249/1 од 17.05.2005 година). 

Член 1 
Со  оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин 

249/1 од 17.05.2005 година), со технички број 
, изработен од страна на "ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје, по добиеното позитивно 

3681/3 од 30.05.2024 година од Комисијата за урбанизам на 
Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, 
донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11

Член 2 
Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука бр. 07

е составен дел од ДУП Момин Поток  донесен со 
249/1 од 17.05.2005 година. 

      
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

              Бранко Ристов
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член 36 и член 62 од Законот за локалната 
ка Македонија“ бр.5/2002), а во врска со 

став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 111/23 ), Советот на Општина Карпош, 

 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин 
, со технички број 151/23-У од мај 

, по добиеното позитивно 
.05.2024 година од Комисијата за урбанизам на 

Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, 
донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-377/1 од 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука бр. 07-249/1 од 
донесен со Одлука на Совет 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р  



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка за 
донесување на Техничка исправка за ГП 9.21 од 
Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07

 
 
 
               
 
1.Се објавува Службена белешка 
донесување на Техничка исправка за ГП 9.21 од 
Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07
1161/2 од 08.02.2024 година
Карпош, по одржувањето на 
на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
Број: 11-4934/3  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
от на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог
Техничка исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска Четврт ЦС 15 

Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07-9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр.
1161/2 од 08.02.2024 година). 

Службена белешка за не усвојување Предлог
Техничка исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска Четврт ЦС 15 

Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07-9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47
1161/2 од 08.02.2024 година, донесена од Претседателот на Советот на Општина 
Карпош, по одржувањето на педесеттата седница  на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

Предлог-Одлукa за 
ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – 

9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47-

Предлог-Одлукaта за 
ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – 

година, (Извод бр. 47-
од Претседателот на Советот на Општина 

на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
            
Врз основа на член 22, став 1, точка 1; 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 
во врска со усвоената  предлог
седница на Советот на Општина Карпош 
Техничка исправка за ГП 9.21 од 
со Одлука бр. 07-9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47
година), Претседателот на Советот
седница на 01.07.2024 год  донесе
                                                     

за не усвојување Предлог
9.21 од ДУП за Градска Четврт ЦС 15 
9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47
 

 
                                 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
Дневен ред за работа на педесеттата 
Предлог-Одлукa за донесување на 
Четврт ЦС 15 – Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07
(Извод бр. 47-1161/2 од 08.02.2024 година)
 
2. По извршеното гласање
Советот, 2 гласале ПРОТИВ
констатирано дека не е усвоена
исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска Четврт 
Одлука бр. 07-9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47
 
 
 
Број 09-4755/8  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

член 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 
во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот ред за работа на 
седница на Советот на Општина Карпош – Предлог-Одлукa за 
Техничка исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – Криви Дол, донесен 

9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47-1161/2 од 08.02.2024 
Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 50тата 

донесе 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
Предлог-Одлукa за донесување на Техничка исправка за ГП 

ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07
9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47-1161/2 од 08.02.2024 година)

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
педесеттата седница  на Советот на Општина Карпош 

за донесување на Техничка исправка за ГП 9.21 од 
Криви Дол, донесен со Одлука бр. 07-9210/2 од 30.12.2014 година, 

1161/2 од 08.02.2024 година)., НЕ Е УСВОЕНА. 

о извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 9 членови на 
ПРОТИВ, 2 гласале ВОЗДРЖАНИ, врз ос

усвоена Предлог-Одлукaта за донесување на 
ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – Криви Дол, донесен со 

9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47-1161/2 од 08.02.2024 година)

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

              Бранко Ристов
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, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 

точка на дневниот ред за работа на педесеттата 
за донесување на 

Криви Дол, донесен 
1161/2 од 08.02.2024 

по одржувањето на 50тата 

Техничка исправка за ГП 
донесен со Одлука бр. 07-

1161/2 од 08.02.2024 година). 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
на Советот на Општина Карпош –  

Техничка исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска 
9210/2 од 30.12.2014 година, 

ЗА гласале 9 членови на 
, врз основа на што е 

за донесување на Техничка 
Криви Дол, донесен со 

1161/2 од 08.02.2024 година). 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р  



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување Службена белешка за 
урбанистичко планирање за 2024 година
 
 

1. Се објавува Службена белешка 
урбанистичко планирање за 2024 година
Општина Карпош, по одржувањето на педесеттата 
Карпош, на 01 јули 2024 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/4  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог 
урбанистичко планирање за 2024 година 

 
Службена белешка за не усвојување на Предлог

урбанистичко планирање за 2024 година, донесена од Претседателот на Советот на 
Општина Карпош, по одржувањето на педесеттата седница на Советот на Општина 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

Предлог -Програма за 

Предлог- Програма за 
од Претседателот на Советот на 

на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

   
Врз основа на чкен 22, став 1, точка 1; 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 
во врска со усвоената  предлог
седница  на Советот на Општина Карпош 
планирање за 2024 година
одржувањето на 50 тата седница  
                                                     
 

за не усвојување на Предлог 
година 

 

1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
Дневен ред за работа на педесеттата на Советот на Општина Карпош 
Програма за урбанистичко планирање за 2024 година
 
2. По извршеното гласање
Советот,  ПРОТИВ гласале 2
констатирано дека не е усвоена,
за 2024 година 

 
 
            

 

Број 09-4755/ 9  
Датум:01.07.2024 година       
Скопје 
 
 
 
 
 
  

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

на чкен 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 

усвоената  предлог-точка на дневниот ред за работа на 
седница  на Советот на Општина Карпош – Предлог -Програма 
планирање за 2024 година, Претседателот на Советот на Општина Карпош
одржувањето на 50 тата седница  донесе 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
Предлог -Програма за урбанистичко планирање за 2024 

 
Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 

педесеттата на Советот на Општина Карпош 
Програма за урбанистичко планирање за 2024 година , НЕ Е УСВОЕНА.

извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11
гласале 2, ВОЗДРАЖАНИ нема, врз основа на што е 

усвоена,  Предлог -Програма за урбанистичко планирање 

                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов 

 

902 
 

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 

точка на дневниот ред за работа на педесеттата 
 за урбанистичко 

на Општина Карпош, по 

планирање за 2024 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
педесеттата на Советот на Општина Карпош -  Предлог -

НЕ Е УСВОЕНА. 

ЗА гласале 11 членови на 
, врз основа на што е 

Програма за урбанистичко планирање 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

 , с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување Службена белешка за 
за активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Карпош за 2024 година
 
 

1. Се објавува Службена белешка 
активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Карпош за 2024 година
Општина Карпош, по одржувањето на педесеттата 
Карпош, на 01 јули 2024 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
Број: 11-4934/5  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
от на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување на ПРЕДЛОГ
за активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 

Општина Карпош за 2024 година 

 
Службена белешка за не усвојување на Предлог

активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Карпош за 2024 година, донесена од Претседателот на Советот на 
Општина Карпош, по одржувањето на педесеттата седница на Советот на Општина 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовск
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локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

ПРЕДЛОГ -ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 

Предлог- Програма за 
активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 

од Претседателот на Советот на 
на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
 Врз основа на член 22, став 1, точка 1
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 
во врска со усвоената  предлог
седница  на Советот на Општина Карпош 
на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош 
за 2024 година, по одржувањето на 50 тата седница  
                                                     
 

за не усвојување на Предлог 
во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 
година 
 
 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
Дневен ред за работа на педесеттата на Советот на Општина Карпош 
Програма за активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Карпош за 2024 година
 
2. По извршеното гласање
Советот, 5 гласале ПРОТИ
констатирано дека не е усвоена,
Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година
 
 

 

Број 09-4755/10  
Датум:01.07.2024 година       
Скопје 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

на член 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 

усвоената  предлог-точка на дневниот ред за работа на 
седница  на Советот на Општина Карпош – Предлог –Програма 
на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош 

по одржувањето на 50 тата седница  донесе 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
Предлог -Програма за активностите на Општина Карпош 

во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
педесеттата на Советот на Општина Карпош 

активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Карпош за 2024 година, НЕ Е УСВОЕНА. 

2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11
ПРОТИВ, 1 гласал ВОЗДРАЖАН, врз основа на што е 

усвоена,  Предлог -Програма за активностите на Општина 
Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година

                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

           Бранко Ристов 
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, став 1, точка 15 и член 62 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а 

точка на дневниот ред за работа на педесеттата 
 за активностите 

на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош 

за активностите на Општина Карпош 
во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
педесеттата на Советот на Општина Карпош   Предлог –

активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 

ЗА гласале 11 членови на 
, врз основа на што е 

за активностите на Општина 
Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

 , с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за измена на Програмата
земјиште на  подрачјето на
 
 

1. Се објавува  Одлука за донесување 
градежното земјиште на подрачјето на 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/6  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

измена на Програмата за уредување на
на Општина Карпоп  за 2024 година 

Одлука за донесување Измена на Програмата за
на подрачјето на  Општина Карпош за 2024

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                               ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

уредување на градежното 

за уредување на 
24 година, 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

       Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на Републик
Македонија” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник 
на Република Северна Македонија бр 275/19)
педесеттата  седница, одржана на 1 јули 2024 година, донесе
 
 

                                                         

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
 НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

 
 
 
 

Програмата содржи: 
 

I.  Просторот на уредување
II.  Обемот на работи за
III.  Обемот и степенот 

секундарната инфраструктура
IV.  Извори на финансирање
V.  Пресметување на трошоците
V I.  Висина на надоместок
распределба; 
V II.  Начин на распределба
инфраструктурата; 
VIII.. Средства наменети
инфраструктурни објекти
IX.  Граници на комплексите
градежното земјиште;  
X.  Динамика  за извршување

 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на Републик

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник 
на Република Северна Македонија бр 275/19) Советот  на  Општина Карпош
педесеттата  седница, одржана на 1 јули 2024 година, донесе 

                                                              ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ  ЗА 2024 ГОДИНА

 

уредување; 
за подготвување и расчистување на градежното

 на опремување на градежното земјиште
инфраструктура; 

инансирање на Програмата; 
трошоците за уредување на градежно земјиште

надоместок за уредување на градежното земјиште

распределба на средствата за изградба 

наменети за изработка на документација 
објекти; 

комплексите за наплата на надоместокот за
 

извршување на Програмата; 

 

 

902 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република 

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник 
Општина Карпош  на 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
ГОДИНА 

градежното земјиште; 
земјиште со објекти на 

земјиште; 
земјиште и неговата 

 и одржување на 

 за градење на 

за уредување на 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета 

изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на 
Карпош определено со ДУП.
Aктивностите и надлежностите на општината во областа за 
градежно земјиште и комунални работи се следните:

- Реконструкција и изградба на водоводна мрежа,
- Реконструкција и изградба на тротоари и пешачки патеки,
- Реконструкција и изградба на паркинзи,
- Реконструкција и изградба на атмосферска и фекална к
- Одржување, изградба, реконструкција и заштита на локални патишта,
- Улици и други инфраструктурни објекти.

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од две 
одделенија, односно Одделение за уредување на градежно земји
за комунална инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се 
изготвува врз основа на писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група 
граѓани, куќен совет, институции или од увид на терен.
 
 

II. ОБЕМОТ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВ

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
 

Под обем  на работи
земјиште за изградба на инфраструктурни
 
 оформување на геодетска
 извршување на основни
 решавање на имотно 
 расчистување на градежна

 
 

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ
ОБЈЕКТИ ОД
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I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета 
изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на 

УП. 
ктивностите и надлежностите на општината во областа за 

комунални работи се следните: 
Реконструкција и изградба на водоводна мрежа, 
Реконструкција и изградба на тротоари и пешачки патеки, 
Реконструкција и изградба на паркинзи, 
Реконструкција и изградба на атмосферска и фекална канализација
Одржување, изградба, реконструкција и заштита на локални патишта,
Улици и други инфраструктурни објекти. 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од две 
одделенија, односно Одделение за уредување на градежно земјиште и Одделение 
за комунална инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се 
изготвува врз основа на писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група 
граѓани, куќен совет, институции или од увид на терен. 

НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ 

ЗЕМЈИШТЕ 

работи за подготвување и расчистување
инфраструктурни објекти се подразбира: 

геодетска документација, 
основни геомеханички испитувања, 

 правните односи, 
градежна парцела (селидба, уривање и транспорт

ОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО
ОД СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

 

902 
 

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета 
изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина 

ктивностите и надлежностите на општината во областа за уредување на 

анализација 
Одржување, изградба, реконструкција и заштита на локални патишта, 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од две 
ште и Одделение 

за комунална инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се 
изготвува врз основа на писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група 

УВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ  

расчистување на градежното 
 

транспорт). 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО 
ИНФРАСТРУКТУРА 
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Во смисла на оваа Програма

степен согласно Правилникот
земјиште со објекти на комунална
висината на трошоците за
(“Службен весник на РМ” 
115/14 и 149/15), со тоа што
земјиште со инфраструктура

а) објекти за заедничка 
 изградба на сервисни
 изградба на секундарна
 изградба на јавно осветлување
 изградба на јавно зеленило
 изградба на пречистителна
 
б)  објекти за индивидуална
 изградба на секундарна
 изградба на секундарна

 
 

Уредувањето на градежното
и технички услови и материјални

 
 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА
 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 20
финансира од извори на средства утврдени со закон, преку Буџетот на 
Карпош за 2024 година и ги опфаќа работите предвидени со програмите
ВА, Ј6, ЈД, ЈE, ЛА, НА , Н10 и
 
 
 
ПРИХОДИ 
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Програма, градежното земјиште се уредува
Правилникот за степенот на уредувањето 

комунална инфраструктура и начинот на
за уредувањето во зависност од степенот
” бр. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13

што Општина Карпош врши опремување
инфраструктура од значење за општината утврдена со

 комунална потрошувачка согласно ДУП
сервисни и станбени улици и други површини; 
секундарна атмосферска канализациона мрежа;

осветлување на сервисни и станбени улици
зеленило од надлежност на Општина Карпош

пречистителна станица за отпадни води (локална

индивидуална комунална потрошувачка: 
секундарна водоводна мрежа;  
секундарна фекална канализациона мрежа; 

градежното земјиште се врши по обезбедувањето
материјални средства. 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 20
финансира од извори на средства утврдени со закон, преку Буџетот на 

година и ги опфаќа работите предвидени со програмите
и ЕА како следува: 
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уредува во обем и 
 на градежното 

на утврдување на 
степенот на уреденост 

155/13, 96/14,107/14 и 
опремување на градежното 

со ДУП, и тоа: 
ДУП: 

;  
улици; 
Карпош 

ална). 

обезбедувањето на правни 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2024 година, се 
финансира од извори на средства утврдени со закон, преку Буџетот на Општина  

година и ги опфаќа работите предвидени со програмите  ФА, ГД, 
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Категор

ија 

Ставка Основна 

ставка 

Потставка

1 2 3 4
    

71    

 717   

  7171  

   717137

   717116

73    

 733   

  7331  

   733144

74    

 741   

  7411  

   741113

 

Овие приходи се распоредуваат

 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Потставка Видови приходи 

4 5 

ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 

Даночни приходи 

Даноци на специфични услуги 

Комунални даноци 

717137 Надомест за уредување на градежно 

земјиште 

16 Комунална такса за јавно осветлување 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 

Продажба на земјиште И нематријални 

вложувања 

Продажба на земјиште И нематријални 

вложувања 

44 Надоместок за утврдување на правен 

статус на бесправен објект 

Трансфери и даноци 

Трансфери од други нивоа на власта 

Тековни трансфери од други нивоа на 

власт 

741113 Трансфери од буџетите на фондовите 

распоредуваат на програмите и потпрограмите : 
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Износ во денари 

6 

131.369.000,00 

131.369.000,00 

 

124.131.000,00 

 

124.131.000,00 

 

67.131.000,00 

 

 

57.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

5.238.000,00 

 

5.238.000,00 

 

5.238.000,00 

 

 

5.238.000,00 
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За уредување на градежно земјиште

 
Програмата за уредување на градежно земјиште

следните подпрограми: 
 
 
  
1.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА
  
             (капитални трошоци
 
2. Г.ДО. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА
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П Р О Г Р А М А 
уредување на градежно земјиште на Општина

за 2024 година 
 
 

уредување на градежно земјиште 
 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО

трошоци)  

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
 

 

902 
 

Општина Карпош 

 се состои од 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ            
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1.  ФАО -ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
       ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)
 
РАСХОДИ 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставка

1 2 3 
    

48 Капитални расходи

 482  

  4829  Изградба на други објекти

   482910 Подготовка на п

   482920 Изградба на други објекти

    А) Изградба на водоводна мрежа и 

проекти

    Договорни 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште

    Б

канализација
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)  

Потставка Видови расходи 

4 5 

ВКУПНИ РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

Изградба на други објекти 

Подготовка на проекти 

Изградба на други објекти 

А) Изградба на водоводна мрежа и 

проекти 

Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

Б) Изградба на фекална 

канализација со проекти 

 

902 
 

Износ во денари 

6 

18.700.000,00 

18.700.000,00 

15.700.000,00 

15.700.000,00 

4.500.000,00 

11.000.000,00 
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    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште 

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 10та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.1687 во н.м. Бардовци

 

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 9та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2

-
атмосферска
територија

 
Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.2 во н.м. Бардовци

    В

канализација
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Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште  

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 10та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2 

Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.1687 во н.м. Бардовци 

 

Изградба на нова канализациона 

мрежа за 9та руска зграда во УЗ 

Тафталиџе 2 

-Итни интервенции на фекална и 
атмосферска канализација на 
територија на Општина Карпош 
 
Изградба на нова канализациона 

мрежа на ул.2 во н.м. Бардовци 

В) Изградба на атмосферска 

канализација со проекти 

 

902 
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   Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено 

уреду

з

Изградба на нова атмосферска мрежа 

на ул.1687 во н.м. Бардовци

Изградба на нова атмосферска мрежа
на бул.Партизански Одреди  бр.56  

 
    Е

лица

    -

сите пешачки премини

-

градинки

   482940 

 

 

-
и
мрежи
канализации
канализации
територија
 

 

 485  Други нефинансиски средства
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Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

земјиште 

Изградба на нова атмосферска мрежа 

на ул.1687 во н.м. Бардовци 

Изградба на нова атмосферска мрежа 
на бул.Партизански Одреди  бр.56   

 
Е) Изградба на пристапни патеки за 

лица со посебни потреби 

- На цела територија на Општината 

сите пешачки премини-рампи  

- Општински објекти, училишта и 

градинки. 

Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над изградба 
и реконструкција на водоводни 
мрежи,фекални 
канализации,атмосферски 
канализации и топловодни мрежи на 
територија на Општина Карпош 
 

 

Други нефинансиски средства 

(експропријација) 

 

902 
 

 

 

 

 

500.000,00 

 

200.000,00 

 

3.000.000,00 
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  4854  Нематријални средства

   485420 Надомест за одземен имот

 

 

2. ГДО- ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

РАСХОДИ:              
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка

1 2 3 4
    

46 Субвенции

 464  

  4649  

   464990
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Нематријални средства 

Надомест за одземен имот 

ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Потста

вка 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Субвенции и трансфери 

Разни трансфери 

Разни трансфери 

464990 Други трансфери 

-фасади 

-лифтови 

-кровови 

 

                 

1

                 

3

                 

3.000

-Вршење стручен надзор над 
реконструкција на станбени 
објекти на територија на  
Општина Карпош 
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             3.000.000,00 

             3.000.000,00 

Износ во денари 

6 

24.000.000,00 

24.000.000,00 

24.000.000,00 

24.000.000,00 

 

                 

17.700.000,00 

                 

3.000.000,00 

                 

3.000.000,00 

 

300.000,00 
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За комунални дејности на Општина Карпош 

 
 
 
Програма за комунални дејности  се состои о
 
         
1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ) 

2. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

3. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И 

СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА

4. ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

5. ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

6. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

7. НАО-ОБРАЗОВАНИЕ  (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

8. Н10-ОБРАЗОВАНИЕ   
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П Р О Г Р А М А 
За комунални дејности на Општина Карпош 

За 2024 година 
 

Програма за комунални дејности  се состои од следните Под-

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

 ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА КАРПОШ

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ  

ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

ОБРАЗОВАНИЕ  (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

 

 

902 
 

За комунални дејности на Општина Карпош  

-програми: 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

 И СЕРВИСНИ И 

КАРПОШ 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
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1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ) 

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

1 2 3 
   

48 

 482  

  4829 

   

   

 
 

2. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

 

РАСХОДИ:  
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

 

Потста

вка 

Видови расходи 

4 5 
 ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

 Други градежни објекти 

482930 Реконструкција на други објекти

-Реконструкција на кровна 
конструкција на ЈУОД“Орце 
Николов“  УЗ Карпош 3 
 
 

482940 Надзор на други објекти 

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

 

902 
 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ 

Износ во 

денари 

6 
1.400.000,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 

Реконструкција на други објекти         

         1.200.000,00 

конструкција на ЈУОД“Орце 
 

         200.000,00 
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Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

1 2 3 
    

   48 

 481  

  4812 

  481220 Набавка или нова изгр

    (изградба на општинска зграда)

-Санација на објект на УЗ Влае 2 и УЗ Влае 1

 

 482  

  4829  

   482940
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Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Градежни објекти 

Градежни објекти 

Набавка или нова изградба на деловни објекти

(изградба на општинска зграда) 

Санација на објект на УЗ Влае 2 и УЗ Влае 1

Други градежни објекти 

Други градежни објекти 

482940 Надзор над изградбата 

Вршење стручен надзор  за 

изведување на завршните работи на 

административен објект на 

локалната самоуправа на Општина 

Карпош 

 

 

902 
 

Износ во 

денари 

6 

40.650.000,00 

40.650.000,00 

40.000.000,00 

40.000.000,00 

дба на деловни објекти 40.000.000,00 

Санација на објект на УЗ Влае 2 и УЗ Влае 1  

       650.000,00 

650.000,00 

          650.000,00 

изведување на завршните работи на 

локалната самоуправа на Општина 
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3. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ
РАСХОДИ:  

  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

1 2 3 
    

42 Стоки и услуги

 424  

  4243  

   424320
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ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ

Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Стоки и услуги 

Поправки и тековно одржување 

Поправки и тековно 

одржување 

424320 Одржување на автопати, 

улици и патишта 

- Зимско одржување 

на улици и патишта 

(ЈП за државни 

патишта) 

Одржување на  улици и 

патишта  од програмата за 

уредување на градежно  

земјиште 

 

902 
 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ 

Износ во денари 

6 

6.000.000,00 

        6.000.000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

 

 

 

 

    1.048.000,00 

 

 

 

 

 

 

                    

2.952.000,00 
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   424390
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-Одржување  на 
сообраќајници 
(собирни,сервисни,станбени 
и пешачки патеки) на 
територија на Општина 
Карпош во зимски услови за 
период од 2023-2024година 
 

424390 Одржување на улици и 

проекти 

- Крпење на ударни 

дупки, прокопи од 

програмата за уредување 

на градежно земјиште      

( ЈП за државни патишта) 

-Буџет на општината 
 

   

 

 

-Асфалтирање на ударни 
дупки на јавни сообраќајни 
површини,сервисни и 
станбени улици,локални 
патишта и санација на 
прекопи на територија на 
Општина Карпош 

 

 

 

902 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1.571.000,00   

 

 

 

                      429.000,00   
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4.ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

 И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ

РАСХОДИ:  
 

Категориј

а 

Ставк

а 

Основн

а 

ставка 

1 2 3 
   

48 

 482  

  4829 
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ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 
 ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

 Други градежни објекти 

482120 

 

 

 

Изградба на улици, патишта 

и автопати  

(Агенција за државни 

патишта) 

 

902 
 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

Износ во 

денари 

6 

15.819.000,0

0 

15.819.000,0

0 

15.819.000,0

0 

15.819.000,0

0 

Изградба на улици, патишта  

    

2.619.000,00 
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-Изградба на дел од улица 

Новопланирана 13 , ДУП 

Жданец - Нерези , 200 м1 

-Изградба на дел од улица 

Д,дел од ул.А (ул.Скупи) – 

позади Систина 

- Изградба на ул.Партизанска 

бр.56   

-Изградба на дел од  крак од 
ул.Козле 1  
-Изградба на дел од улица кај 
џамија во Средно Нерези  
- Изградба на ул.2 ( позади 
детска градинка ) во 
Бардовци 
- Изградба на ул.1687 во 

Бардовци   

 
 
Изградба на дел од ул.„6“ 
(продолжение  до Бахаш) во 
н.м. Бардовци 
 

482130 Реконструкција на улици, 
патишта и автопати 
 

 

902 
 

Изградба на дел од улица  

 

Изградба на дел од улица  

Изградба на ул.Партизанска  

крак од  

улица кај 
 

 

Изградба на ул.2 ( позади  

 

во 

 

 

13.000.000,0

0 
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- Реконструкција(санација ) 
на постојна улична мрежа на 
улица.“Козле 4“ – УЗ Нерези
-
Реконструкција(рехабилитац
ија) на дел од постојна улица 
.“Јуриј Гагарин“ 
 
-Реконструкција на дел од 
улица која што води кон 
Хидрометеролошки завод 

 -Интервенции на оштетени
улици,тротоари,колско 
пешачки патеки и пешачки
патеки во зелена површина
на територија на Општина 
Карпош 
- Реконструкција на крак од 
ул.Марк Твен 
 

- Реконструкција на 
ул.Фјодор Достоевски 

- Реконструкција на дел од 
ул. 2 во Бардовци 
 

- Асфалтирање на ул.Трнодол
 

-Реконструкција  на крак од 
ул.Теодосиј Синаитски 
 

 

902 
 

Реконструкција(санација ) 
на постојна улична мрежа на 

УЗ Нерези 

 

Реконструкција(рехабилитац
ија) на дел од постојна улица 

 

дел од 

 

 

оштетени 

пешачки 
површина 

 

 

Реконструкција на крак од  

 

Реконструкција на дел од  

Асфалтирање на ул.Трнодол  

Реконструкција  на крак од  
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- Реконструкција на сервисна 

улица кај 8ми Септември 

-Реконструкција на дел од 

ул.Ловќенска 4 

 

-Поставување на 
хоризонтална и вертикална
сигнализација на територија
на Општина Карпош 
 

 

Реконструкција на крак од 

ул.„Ванчо Мицков“ 

Реконструкција на  три краци 
од ул.„6“ , три краци од ул.„10“ 
,крак од ул.„14“ , крак од 
ул.„4“,крак од ул.„18“  и крак 
од ул.„8“ во н.м. Бардовци 
 

482940 Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 
изградба,реконструкција и 
одржување на локални 
патишта,сeрвисни и станбени 
улици,паркиралишта 
,тротоари,спортски 
игралишта,патеки и 

 

902 
 

Реконструкција на сервисна  

Реконструкција на дел од  

вертикална 
територија 

 

Реконструкција на крак од 

 

три краци 
од ул.„6“ , три краци од ул.„10“ 

ул.„4“,крак од ул.„18“  и крак 
 

 

200.000,00 

Вршење стручен надзор над 
изградба,реконструкција и 

патишта,сeрвисни и станбени 
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5.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

1 2 3 
    

48 Капитални расходи

 482  

  4829  
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пристапни рампи на јавни 
површини на територија на 
Општина Карпош 
 

 

 

  

ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

Изградба на други објекти 

 

902 
 

јавни 
територија на 

  

  

 

Износ во денари 

6 

3.100.000,00 

3.100.000,00 

3.100.000,00 

3.100.000,00 
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   482920

   482940

 

6. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

РАСХОДИ:  
 
 

Катег Ставка Основ Потставк
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482920 Изградба на други објекти 

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа во 

Општина Карпош 

Партерно уредување на 

ул.Московска (помеѓу 

пазарче и архив) 

Реконструкција на плато кај 

Педагошка 

Реконструкција на постојно 
партерно уредување на влез 
во ООУ “Петар Поп Арсов“ 
УЗ Карпош 4 , Општина 
Карпош 
 

482940 Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 

изградба,реконструкција и 

одржување на партерно 

уредување,плоштади,платоа 

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

Потставк Видови расходи 

 

902 
 

 

 

3.000.000,00 

 

 

 

100.000,00 

 

 

Износ во денари 
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орија на 

ставка 

1 2 3 
    

42 

48   

 482  

  4829  

   4829

    

 

 

 

7. НАО- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

1 2 3 
    

48 
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а 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Стоки и услуги 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

Поправки и одржување на други 

градби 

482930 Реконструкција  на други градби

Реконструкција  на спортски  и 

детски игралишта 

ОБРАЗОВАНИЕ  ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

 

902 
 

6 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

на други 10.000.000,00 

на други градби 10.000.000,00 

  

Износ во 

денари 

6 

2.200.000,00 

2.200.000,00 
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 482  

  4829  

   4829

   482930

 

   482940
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Други градежни објекти 

Други градежни објекти 

482910 Подготвување  проекти вклучувајки 

дизајн на други објект 

482930 Реконструкција на други објекти

-Итни интервенции за санација
кровови  на објекти во надлежност
на Општина Карпош 
 

Реконструкција на санитарни јазли

инсталации за довод и одвод во

основни училишта и градинки и 

други објекти  на територија на

Општина Карпош 

 

482940 Надзор над изградбата 

 
-Вршење стручен надзор над 
реконструкција на основни 
училишта, реконструкција и 
изградба на градинки и други 
објекти на територија на Општина
Карпош 
 

 

902 
 

    2.200.000,00 

2.200.000,00 

Подготвување  проекти вклучувајки  

100.000,00 

Реконструкција на други објекти 2.000.000,00 

санација на 
надлежност 

 

јазли и 

во 

и 

на 

 

100.000,00 

Општина 
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9. Н10- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  

РАСХОДИ:  
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

1 2 3 
    

42 Капитални расходи

 424               

  4242              

  424210              

Оджување на училишните објекти

 

 
 
 

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се 
остварат од надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални 
дотации и надоместок за утврдување на правен статус на бесправно 
објекти.  
По потреба, во текот на 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе 
одлучува Советот на Општина Карпош.
  

 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 
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ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   

Потставк

а 

Видови расходи 

4 5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

             Поправки и тековно одржување  

             Одржување на згради 

             Одржување на згради 

Оджување на училишните објекти  

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се 
остварат од надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални 
дотации и надоместок за утврдување на правен статус на бесправно 

По потреба, во текот на реализација на Програмата, може да се врши 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе 
одлучува Советот на Општина Карпош. 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

 

902 
 

Износ во денари 

6 

13.000.000,00             

13.000.000,00             

13.000.000,00             

13.000.000,00             

           13.000.000,00             

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се 
остварат од надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални 
дотации и надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изградени 

реализација на Програмата, може да се врши 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
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1. Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за 

изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, 
за проектирање и изградба на објекти од 
инфраструктура за заедничка потрошу
пречистителна станица) и 
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или 
друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на 
градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од 
комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.
 

в) Трошоците за подготвување и 
расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за 
преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна

паѓаат на товар на 
експропријација и за службеност што се определуваат согласно Законот за 
експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12
192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 
Законот за процена (Служ
188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и  30/16
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната 
парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според 
приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.
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Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за 
изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, 
за проектирање и изградба на објекти од секундарната
инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и 
пречистителна станица) и се во зависност од погодноста
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или 

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
нална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на 

градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од 
комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.

подготвување и расчистување: трошоци за тековно 
тување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за 

преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што 
паѓаат на товар на општината ги опфаќаат надоместоците за
експропријација и за службеност што се определуваат согласно Законот за 
експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 24/13
192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 
Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 
188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и  30/16). 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната 
парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според 

ект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

 

902 
 

Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за 
изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за подготвување и 

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, 

секундарната комунална 
вачка (основни комуналии и 

погодноста-бонитетот на 
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или 

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
нална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на 

градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од секундарната 
комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка. 

расчистување: трошоци за тековно 
тување и трошоци за опремување на градежно земјиште и за 

преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура. 

градежна парцела што 
надоместоците за потполна 

експропријација и за службеност што се определуваат согласно Законот за 
24/13, 27/14,104/15, 

192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 ) и 
бен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 ,64/12, 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната 
парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според 

ект за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 
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в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура, ги сноси 
Изградените објекти од

кога е невозможно нивно преместување, а
градежната парцела на инвеститорот
бидат заштитени. Инвеститорот
објектот во својата градеж
Карпош за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси 
инвеститорот. 

 
2. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за 

приклучување на објектот на соодветната м
потрошувачка.  

 
Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и 

фекална канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок 
за приклучување што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и 
канализација” – Скопје, согласно член 7 од Законот за снабдување со вода за пиење 
и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ бр.68/
103/08, 17/11, 54/11, 163/13 
Северна Македонија 21/21)

Ј.П. „Водовод и канализација” 
доставува и вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите 
согласно законската регулатива.
  

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од 
индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс
се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс
договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
комуналното претпријатие, односно
техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална 
инфраструктура, истото заедно со 
трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 
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Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
ги сноси инвеститорот. 

Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура
кога е невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на 

инвеститорот или под објектите што се градат, мора да 
Инвеститорот е должен, пред отпочнување со изградба на 

објектот во својата градежна парцела, да побара писмена согласност од 
за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за 
приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и 
фекална канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок 
за приклучување што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и 

Скопје, согласно член 7 од Законот за снабдување со вода за пиење 
и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ бр.68/

 10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 
) 

Ј.П. „Водовод и канализација” - Скопје заедно со хидротехничките услови 
доставува и вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите 
согласно законската регулатива. 

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од 
индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс
се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во 
техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална 
инфраструктура, истото заедно со инвеститорот се должни да ги сносат 
трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 

 

902 
 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 

комуналната инфраструктура во случај 
кои остануваат во границите на 

или под објектите што се градат, мора да 
е должен, пред отпочнување со изградба на 

на парцела, да побара писмена согласност од Општина 
за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за 
режа за индивидуална 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и 
фекална канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок 
за приклучување што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и 

Скопје, согласно член 7 од Законот за снабдување со вода за пиење 
и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ бр.68/04, 28/06, 

10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 

Скопје заедно со хидротехничките услови 
доставува и вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите 

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од 
индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе 
се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
акционерското друштво изврши измена во 

техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална 
се должни да ги сносат 

трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 
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трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
инвеститорот, се должни да му ги надоместат на 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА
 

Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на 

градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на 

градежното земјиште што 
инфраструктура од значење за 

Договорот склучува во 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 

01.01.2024 год. изразена во денари/м
33.352,оо денари/м2. 

Основицата од претходниот став 
индексот на цени на мало, објавен од Државниот завод за статистика
за кои не е објавен индексот на цен
индекс. 

Надоместокот може да
износот е над 100.000,оо денари
правни лица. Првата рата во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се 
плаќа веднаш, а за остатокот д
е должен кај надлежниот 
гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје 
и општината и истата претставува збир на висината на трошоци
и 3  од оваа глава и тоа: 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 

заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 
основицата и е дадена во следнио
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комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
, се должни да му ги надоместат на Општина  Карпош

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на 
адежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на 
градежното земјиште што инвеститорот го склучува со Општина Карпош 
инфраструктура од значење за општината утврдена со ДУП. 

т склучува во електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 

год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата

Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на 
, објавен од Државниот завод за статистика

за кои не е објавен индексот на цени на мало, ќе се применува последниот објавен 

от може да се плаќа на 12 (дванаесет) месечни 
износот е над 100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за 

. Првата рата во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се 
остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати, инвеститорот 

е должен кај надлежниот општински орган за финансии да достави банкарска 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје 
и општината и истата претставува збир на висината на трошоците од точк

Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 

заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 
основицата и е дадена во следниот табеларен преглед: 

Основни 
комуналии  

Погодност 
бонитет на 
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комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
Општина  Карпош. 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на 
Општина Карпош за 

Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 
нето изградена површина и истата изнесува 

се усогласува со промената на 
, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците 

на мало, ќе се применува последниот објавен 

) месечни рати, доколку 
за физички лица и над 1.000.000,оо денари за 

. Првата рата во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се 
) еднакви месечни рати, инвеститорот 

орган за финансии да достави банкарска 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје 
те од точките 1, 2  

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 

Погодност - 
бонитет на 
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КОМПЛЕКСИ

1 
 

1. 
 
ДЕЛ -1 

 
2. 

 
ДЕЛ -2 

 
3. 

 
ДЕЛ -3 

 
4. 

 
ДЕЛ -4 

 
2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 
утврдената основица и тоа за:
 
 Водоводна мрежа------------------------------------------
 Фекална канализациона мрежа

 
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за 

топлификациона мрежа, при склучување анекс
на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 
основица, на денот на склучување на истиот

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско
напонска електрична мрежа, при склучување анекс
површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од 
утврдената основица, на денот на склучување на истиот.
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локалитетот 
(комплекс)

КОМПЛЕКСИ + 
пречистите

лна 
станица  

(1%) 

станбе
н 

просто
р 

деловен  

простор

 2 3 
 

22% 
 

4% 
 

20% 
 

2% 
 

18% 
 

1,5% 
 

16% 
 

1% 

Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 

индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 
утврдената основица и тоа за: 

------------------------------------------1,5о%   
Фекална канализациона мрежа----------------------- 1,5о%  

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за 
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина 

на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 3,2о % од утврдената 
основица, на денот на склучување на истиот 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско
лектрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на 

површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од 
утврдената основица, на денот на склучување на истиот. 
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локалитетот 
(комплекс) 

деловен  
или 
друг 

простор 

4 
 

10% 
 

8% 
 

4% 
 

2% 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од 

 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за 
договор за разликата на површина 

о % од утврдената 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-
договор за разликата на 

површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од 
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3. Трошоци за поранешно расчистување
Во висината на надоместок

инвеститорот (сопственикот)
расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни 
цени. 
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, 
исплатени од општината опфаќаат:
 надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е 

исплатен; 
 трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални 

трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна 
парцела; 

 дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за 
расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со 
основниот договор и не се регулирани со анекс

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува 

вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековното 
одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот 
простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари
 

Дополнителни одредби за определување на 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и 

секундарна комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната 
комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објектите и за 
уредувањето на заедничкиот градски простор, се наплатува  надоместок на ниво 
на Град Скопје и општините во градот Скопје
нето изградена површина, и согласно
градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура
утврдување на висината на трошоци
уреденост (“Службен весник на РМ” бр.
нормативи за проектирање (“Службен весник н
211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник на Република 
северна Македонија број 225/20 и 219/21).
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Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што 

(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно 
расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, 
опфаќаат: 

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е 

трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални 
трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна 

дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за 
расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со 
основниот договор и не се регулирани со анекс-договор. 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува 
носта на општествените станови, направените трошоци за тековното 

одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот 
простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и 

секундарна комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната 
комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објектите и за 

ничкиот градски простор, се наплатува  надоместок на ниво 
Скопје и општините во градот Скопје, врз основица изразена во денари/м

нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уред
со објекти на комунална инфраструктура

на трошоците за уредувањето во зависност од степенот
уреденост (“Службен весник на РМ” бр.193/16 и 72/18), Правилникот за стандарди и 
нормативи за проектирање (“Службен весник на РМ” бр. 60/12 ,29/15, 32/16, 114/16 и 
211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник на Република 
северна Македонија број 225/20 и 219/21).  
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от се пресметуваат и трошоците што 
е должен да ги надомести за поранешно 

расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, 

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е 

трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални 
трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна 

дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за 
расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува 
носта на општествените станови, направените трошоци за тековното 

одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот 
простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари. 

висината на надоместокот 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и 

секундарна комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната 
комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објектите и за 

ничкиот градски простор, се наплатува  надоместок на ниво 
, врз основица изразена во денари/м2  

Правилникот за степенот на уредувањето на 
со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 

то во зависност од степенот на 
), Правилникот за стандарди и 

,29/15, 32/16, 114/16 и 
211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник на Република 
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За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од 
претходната алинеа, надоме
просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со 
коефициент 0,2 се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;

При пренамена од станбен во де
разлика до висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште за 
деловен простор. Разликата се утврдува 
локалитетот (комплексот). 

За пренамена од деловен  во станбен простор 
платениот надоместок. 

Доколку инвеститорот н
доказ за платен надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) 
површината се признава. Доколку
изграден, а на одобрението за градење е измината важноста, површината не се 
признава. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе 
постојат објекти, кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок 
од две години од денот на издавањето на одобрението за градење на објектот 
планиран со ДУП. 

Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во 
рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на 
надоместокот. Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во 
претходно наведениот рок, договорот престанува да важи (во делот за начинот на 
пресметување на површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на 
инвеститорот може да му се врати како паричен 
да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 
надоместокот. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот 
реон одреден со ГУП, се наплатува надоместок согласно намената 
добиена согласност од општината за техничката документација (урбанистички 
проект) и намената планирана со ГУП.

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за 
разликата во површина која е во согласност со постојниот Д
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За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од 
претходната алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за 
просторот опфатен со Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со 
се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа 
разлика до висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште за 
деловен простор. Разликата се утврдува според табелата за погодност

 
а пренамена од деловен  во станбен простор не се враќа разликата во 

Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има 
доказ за платен надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) 
површината се признава. Доколку објектот не е отпочнат со градба
изграден, а на одобрението за градење е измината важноста, површината не се 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе 
постојат објекти, кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок 

е години од денот на издавањето на одобрението за градење на објектот 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во 
рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на 

Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во 
претходно наведениот рок, договорот престанува да важи (во делот за начинот на 
пресметување на површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на 
инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална вредност, или 
да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот 
реон одреден со ГУП, се наплатува надоместок согласно намената 
добиена согласност од општината за техничката документација (урбанистички 
проект) и намената планирана со ГУП. 

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за 
разликата во површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор.
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За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од 
стокот ќе се пресметува по аналогија како за 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со 
се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 

ловен простор еднократно се доплаќа 
разлика до висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште за 

според табелата за погодност-бонитет на 

враќа разликата во 

ма одобрение за градење, а изградил објект и има 
доказ за платен надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) 

отпочнат со градба или не е 
изграден, а на одобрението за градење е измината важноста, површината не се 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе 
постојат објекти, кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок 

е години од денот на издавањето на одобрението за градење на објектот 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во 
рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на 

Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во 
претходно наведениот рок, договорот престанува да важи (во делот за начинот на 
пресметување на површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на 

износ во номинална вредност, или 
да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот 
реон одреден со ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по 
добиена согласност од општината за техничката документација (урбанистички 

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за 
УП, да склучи договор. 
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Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, 
инвеститорот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за 
делумно уредување на земјиштето
надоместок од индивидуална комунална потрошувачка
задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно земјиште што се 
однесува на заедничка комунална потрошувачка
 Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од 
пресметаната развиена површина на објектот што се гради, по истите норми по 
кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на 
надоместокот, за новоизградениот објект
 За расчистување на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат 
трошоците за опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална 
потрошувачка што ја користел објектот

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат 
делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интере
тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на 
сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата 
градежната парцела. 
 

VII.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТР

 
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се 

остваруваат преку: 
- приходите од надоместок

распределуваат во сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во 
градот Скопје), 

- капитални дотации,
- надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени 
објекти, 
- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 
- самопридонеси согласно закон
- други стредства, 

 кои се уплатуваат на сметка на 
градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.
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Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, 
инвеститорот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за 
делумно уредување на земјиштето-делумен надоместок или воопшто не плаќа 

видуална комунална потрошувачка. Во овие случаи, 
задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно земјиште што се 
однесува на заедничка комунална потрошувачка 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од 
ена површина на објектот што се гради, по истите норми по 

кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на 
, за новоизградениот објект. 

на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат 
а опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална 

потрошувачка што ја користел објектот-предмет на уривање. 
За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат 

делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интере
тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на сопственикот, 
сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата 

НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се 

приходите од надоместок за уредување на градежно земјиште (кои се 
распределуваат во сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во 

дотации, 
надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени 

средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
согласно закон,  

кои се уплатуваат на сметка на Општина Карпош за уредување на 
градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена. 
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Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, 
инвеститорот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за 

делумен надоместок или воопшто не плаќа 
Во овие случаи, 

задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно земјиште што се 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од 
ена површина на објектот што се гради, по истите норми по 

кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на 

на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат 
а опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат 
делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, 

, сопственикот го 
сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата 

НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
УКТУРА 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се 

за уредување на градежно земјиште (кои се 
распределуваат во сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во 

надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени 

за уредување на 
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Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот 

Скопје за основната инфраструктура (магистрални и собирни улици и други 
основни инфраструктурни објекти)
инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од 
инфраструктура за една градежна парцела.
 
 Кога градежното земјиште е уредено со изградена 

инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела 
нема донесено ДУП или земјиштето не е уредено, а има донесено ДУП
целосно изградена инфраструктурата, доколку инвеститорот инсистира сам 
да ја гради инфраструктурна
документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, 
должен е на Градот и општината да им ги надомести порано направените 
трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; 
да овозможи приклучувања на инфраструктурните мрежи
инвеститори на земјиштето; да биде технички примена од соодветното 
комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
Скопје или општината без надомест.

 Трошоците за опремување и изгра
инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и 
индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учест
склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за 
изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната 
самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно 
изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички планови, 
истите се вклопуваат.

 За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за 
изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган и 
изградените инфраструктурни мрежи да се приме
претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само 
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Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот 
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други 

основни инфраструктурни објекти) и 100% општината за секундарната 
инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од 
инфраструктура за една градежна парцела. 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена 
инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела 

или земјиштето не е уредено, а има донесено ДУП
целосно изградена инфраструктурата, доколку инвеститорот инсистира сам 
да ја гради инфраструктурната мрежа, согласно оверена техничка 
документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, 
должен е на Градот и општината да им ги надомести порано направените 
трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; 

приклучувања на инфраструктурните мрежи
на земјиштето; да биде технички примена од соодветното 

комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
општината без надомест. 

Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и 
индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред 
склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за 
изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната 
самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно 

, а со донесување на нови детални урбанистички планови, 
истите се вклопуваат. 
За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за 
изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган и 
изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални 
претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само 
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Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот 
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други 

општината за секундарната 
инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена секундарна 
инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната парцела 

или земјиштето не е уредено, а има донесено ДУП и не е 
целосно изградена инфраструктурата, доколку инвеститорот инсистира сам 

согласно оверена техничка 
документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, 
должен е на Градот и општината да им ги надомести порано направените 
трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; 

приклучувања на инфраструктурните мрежи на идните 
на земјиштето; да биде технички примена од соодветното 

комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 

дба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и 
индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 

во на Градот и општината, а пред 
склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за 
изведување на објекти од комунална инфраструктура од страна на локалната 
самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно 

, а со донесување на нови детални урбанистички планови, 

За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за 
изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган и 

ни од јавните комунални 
претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се признаваат само 
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трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка.

 Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Г
со што се овозможува приклучување на нови инвеститор
го плаќаат на Градот и општината.

 Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот 
надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена 
инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно ќе го решат 
конечното затворање на финансиската.

 Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната 
инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна 
обврска да ги стопанисуваат и

 За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се 
плати надоместокот за индивидуална потрошувачка, доколку 
сопственикот/инвеститорот на објектот не го регулирал овој надоместок со 
претходни договори.. 

 Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска 
канализациона мрежа
канализација” и инвеститорот
шахта во градежната парцела 
уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови 
издадени од Ј.П.”Водовод и канализација
изведувач на работите
работите и примање од страна на Ј.П.”Водовод и ка
претходно добиено одобрение за прекопување на јавна површина.

 Инвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична 
енергија и топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината 
да ја утврди дефинитивно изгр
утврдената површина правата и обврските се уредуваат со анекс
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делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка. 
Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, 
со што се овозможува приклучување на нови инвеститори кои надоместокот 
го плаќаат на Градот и општината. 
Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот 
надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена 

турната мрежа, Градот и општината договорно ќе го решат 
конечното затворање на финансиската. 
Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната 
инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна 

стопанисуваат и одржуваат. 
За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се 
плати надоместокот за индивидуална потрошувачка, доколку 
сопственикот/инвеститорот на објектот не го регулирал овој надоместок со 

 
те за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска 

канализациона мрежа се регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и 
инвеститорот, за делот од приклучувањето од приклучната 

шахта во градежната парцела на инвеститорот до приклучното мест
уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови 
издадени од Ј.П.”Водовод и канализација”. Инвеститорот може да избере 
изведувач на работите, но со задолжителен надзор на извршување на 
работите и примање од страна на Ј.П.”Водовод и канализација”
претходно добиено одобрение за прекопување на јавна површина.

нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична 
енергија и топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината 
да ја утврди дефинитивно изградената површина. За дефинитивно 
утврдената површина правата и обврските се уредуваат со анекс

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ 
НА 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
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делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 

радот и општината, 
кои надоместокот 

Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот 
надоместок е недоволен за локалитети каде не е изградена 

турната мрежа, Градот и општината договорно ќе го решат 

Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната 
инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна 

За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се 
плати надоместокот за индивидуална потрошувачка, доколку 
сопственикот/инвеститорот на објектот не го регулирал овој надоместок со 

те за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска 
се регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и 

, за делот од приклучувањето од приклучната 
инвеститорот до приклучното место на 

уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките услови 
нвеститорот може да избере 

со задолжителен надзор на извршување на 
нализација”, како и по 

претходно добиено одобрение за прекопување на јавна површина. 
нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична 

енергија и топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината 
адената површина. За дефинитивно 

утврдената површина правата и обврските се уредуваат со анекс-договор. 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ 
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Градот целосно финансира изработка на документација за 

инфраструктурни објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот 

урбанистички план на Град Скопје и Одлуката за магистрални и собирни улици 

(согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен весник на РМ бр. 55/04

158/11”), а изработката на другите проекти за изградба на инфраструктурни 

објекти од значење за општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје 

“Службен весник на РМ бр. 55/04

надоместокот склучени со инвеститор

 
IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно 
од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, 
местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната по
со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални 
објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

 

Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1 
ДЕЛ-1 (Општина Карпош)
Подрачјето за овој комплекс се 

З 03, З 04, З 05, З 06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04,
на комплекс-1 за Општина Карпош.
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Градот целосно финансира изработка на документација за градење на 

инфраструктурни објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот 

урбанистички план на Град Скопје и Одлуката за магистрални и собирни улици 

(согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен весник на РМ бр. 55/04

а на другите проекти за изградба на инфраструктурни 

општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје 

“Службен весник на РМ бр. 55/04 и 158/11”), согласно договорите за регулирање на 

надоместокот склучени со инвеститорите. 

АНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
 

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно 
од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, 
местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната по
со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални 
објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка. 

Комплексите се утврдени со следните граници:  

1 (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, 

З 03, З 04, З 05, З 06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04, каде завршува описот 
1 за Општина Карпош. 
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градење на 

инфраструктурни објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот 

урбанистички план на Град Скопје и Одлуката за магистрални и собирни улици 

(согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен весник на РМ бр. 55/04 и 

а на другите проекти за изградба на инфраструктурни 

општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје 

”), согласно договорите за регулирање на 

АНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно 
од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, 
местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната поврзаност 
со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални 

состои од следните градски четврти: З 01, З 02, 
каде завршува описот 
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КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Карпош)
Подрачјето за овој комплекс се состои од 

19, СЗ 26, ССЗ 01, ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина 
Бутел и Општина Чаир), каде завршува описот на комплекс
 
Границите на комплексите одат по 
административните граници на општините во ГУП со кои 
 

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни 
претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата 
финансирање на оваа програма
 

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
 

1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Карпош. 

 
2. Оваа  Програма влегува во сила 

во”Службен гласник на 
 

 
 
Број 09-4755/11    
Датум:01.07.2024 година       
Скопје 
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(Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 

19, СЗ 26, ССЗ 01, ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина 
каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Карпош.

Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврт
административните граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот.

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни 
претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата 
финансирање на оваа програма. 

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 

Програма влегува во сила  наредниот ден  од денот 
во”Службен гласник на Општина Карпош”. 

                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

           Бранко Ристов 
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следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 
19, СЗ 26, ССЗ 01, ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина 

2 за Општина Карпош. 

дефинираните градски четврти како и 
се одредува комплексот. 

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни 
претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата наменети за 

За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 

наредниот ден  од денот на објавувањето 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

 , с.р 
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Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

              Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен 

проект за дел од улица „
завршеток со должина L=255м1 

 

1.Се објавува Одлука  за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 
„Е“ од крстосница со улица „3“ до свртница 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/7  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
адоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука  за прифаќање на донација од Друштво за 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен 

дел од улица „Е“ од крстосница со улица „3“ до свртница 
завршеток со должина L=255м1  

 
за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 

услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 
од крстосница со улица „3“ до свртница – слеп завршеток со должина L=255м1

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
гласник на Општина Карпош“. 

                                ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

за прифаќање на донација од Друштво за 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен 

од крстосница со улица „3“ до свртница – слеп 

за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за дел од улица 

слеп завршеток со должина L=255м1, 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 01 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
 
             Врз основа на член 22, став 1, точка 4
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/
153/15) и Предлог за донација бр.09
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје
Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе
 

за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 

крстосница со улица „3“ до свртница 

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
понудата за донацијата бр.09
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 
за дел од улица „Е“ од крстосница со
должина L=255м1 во 1 примерок во хратија и примерок во електронска форма
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- Фаза 1 Основен проект за патишта 52,000,00 денари
- Фаза 2 Основен проект за хидротехника:

- фекална канализација 
- атмосферска канализација 21,000,00 денари 
- водовод 21,000,00 денари 

- Фаза 3 Улично осветлување (електротехника) 28,500,00 денари
-Фаза 4 Ревизија на основни проекти 18,000,00 денари 
 
Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и 
190,570,00,00  денари со вклучен ДДВ.
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 
153/15) и Предлог за донација бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

ОДЛУКА 
а прифаќање на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за дел од улица „

крстосница со улица „3“ до свртница – слеп завршеток со должина L=255м1 
 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
понудата за донацијата бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 

од крстосница со улица „3“ до свртница – слеп завршеток со 
во 1 примерок во хратија и примерок во електронска форма

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
Фаза 1 Основен проект за патишта 52,000,00 денари 
Фаза 2 Основен проект за хидротехника: 

фекална канализација 21,000,00 денари 
атмосферска канализација 21,000,00 денари  
водовод 21,000,00 денари  

Фаза 3 Улично осветлување (електротехника) 28,500,00 денари
Фаза 4 Ревизија на основни проекти 18,000,00 денари  

Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 
190,570,00,00  денари со вклучен ДДВ. 
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став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 
5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 

06, 86/08, 51/11, 28/14 и 
4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 

градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

а прифаќање на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
дел од улица „Е“ од 

слеп завршеток со должина L=255м1  

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 

градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 
слеп завршеток со 

во 1 примерок во хратија и примерок во електронска форма: 

Фаза 3 Улично осветлување (електротехника) 28,500,00 денари 

изведба) изнесува до 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

Донацијата не создава директна
примателот на донацијата
Општина Карпош. 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е 
улица „Е“ од крстосница со улица „3“ до свртница 
L=255м1 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 
Македонија.  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-4755/12  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Член 2 
директна корист за давателот ниту обврска

донацијата, дадена за цели од јавен интерес 

 
 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е Основен проект за 

од крстосница со улица „3“ до свртница – слеп завршеток со должина 

 
Член 4 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 

 
Член 5 

а влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

               Бранко Ристов
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обврска за враќање од 
 за жителите на 

Основен проект за дел од 
слеп завршеток со должина 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 

а влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р  



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
       Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 

улица „3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со 
улица „Е“ со должина 

 

1.Се објавува Одлука за прифаќање н
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 
„3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 
должина L=360м1,  донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 01 јули
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/8  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 

„3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со 
улица „Е“ со должина L=360м1 

 
за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 

услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 
„3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 
01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 

гласник на Општина Карпош“ 
23/2022 и 2/2023), 

прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за дел од 

„3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со 

а донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за дел од улица 
„3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08,
Предлог за донација бр.09
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје
Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе
 

за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за 

крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
понудата за донацијата бр.09
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 
за дел од улица „3“ од крстосница Но
крстосница со улица „Е“ со должина L=360м1 во 1 примерок во хратија и примерок 
во електронска форма: 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- Фаза 1 Геодетско снимање на постоечки терен  7,500,00 денари
- Фаза 2 Основен проект за патишта
-Фаза 3 Основен проект за хидротехника 

- фекална канализација 30,500,00 денари
- атмосферска канализација 30,500,00 денари 
- водовод 30,500,00 денари 

- Фаза 4 Улично осветлување (електротехника) 32,500,00 денари
-Фаза 5 Ревизија на основни п
 
Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 
266,090,00  денари со вклучен ДДВ.

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и 
Предлог за донација бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

ОДЛУКА 
е на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Основен проект за дел од улица 
крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 

должина L=360м1 
 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
понудата за донацијата бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 
за дел од улица „3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до 
крстосница со улица „Е“ со должина L=360м1 во 1 примерок во хратија и примерок 

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
Фаза 1 Геодетско снимање на постоечки терен  7,500,00 денари 
Фаза 2 Основен проект за патишта 74,000,00 денари 
Фаза 3 Основен проект за хидротехника  

фекална канализација 30,500,00 денари 
атмосферска канализација 30,500,00 денари  
водовод 30,500,00 денари  

Фаза 4 Улично осветлување (електротехника) 32,500,00 денари 
Фаза 5 Ревизија на основни проекти 20,000,00 денари  

Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 
266,090,00  денари со вклучен ДДВ. 

 

902 
 

став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), врз 
основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности 

51/11, 28/14 и 153/15) и 
4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 

градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

е на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
дел од улица „3“ од 

крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
4704/3 од 20.06.2024 година од Друштво за 

градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, на Основен проект 
вопланирана собирна улица „15“ до 

крстосница со улица „Е“ со должина L=360м1 во 1 примерок во хратија и примерок 

Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

 
 

Донацијата не создава директна
примателот на донацијата
Општина Карпош. 
 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е Основен проект за дел од 
улица „3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица 
„Е“ со должина L=360м1 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 
Македонија.  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број 09-4755/13  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 

 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Член 2 
директна корист за давателот ниту обврска

донацијата, дадена за цели од јавен интерес 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е Основен проект за дел од 
улица „3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица 

 
Член 4 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 

 
Член 5 

а влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

               Бранко Ристов
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обврска за враќање од 
 за жителите на 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е Основен проект за дел од 
улица „3“ од крстосница Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 

а влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р  



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

       Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прифаќање на донација 
и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје 

фекална канализација со должина L=1100м1

 

1.Се објавува Одлука за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Пр
фекална канализација со должина L=1100м1
Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/9  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање на донација од Друштво за градежништво 
и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за 

фекална канализација со должина L=1100м1 
 

 
за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 

услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за 
фекална канализација со должина L=1100м1,  донесена на педесеттата седница на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                               ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                  Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 

гласник на Општина Карпош“ 
23/2022 и 2/2023), 

од Друштво за градежништво 
Проектна документација за 

 

за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и 
оектна документација за 

донесена на педесеттата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

        Врз основа на член 22, став 1, точка 4
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
5/02), врз основа на одредбите
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06
153/15) и Предлог за донација бр.09
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје
Општина Карпош, на педесеттата седница
 
 

за прифаќање на донација 
КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје 

канализација со должина L=1100м1

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
понудата за донацијата бр.
градежништво и услуги 
документација за фекална
хратија и примерок во електронска форма
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
- Фаза 1 Геодетско снимање на постоечки терен  и елаборат за геодетска 
ажурирана подлога 45,000,00 денари
- Фаза 2 Основен проект за хидротехника 
денари 
- Фаза 3 Урбанистички проект за инфраструктура 63,000,00 денари  
- Фаза 4 Ревизија на урбанистички проект за инфраструктура 20,000,00 денари
 
Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 
310,340,00  денари со вклучен ДДВ.
 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр

врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 
153/15) и Предлог за донација бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 

ОДЛУКА 
за прифаќање на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за фекална 
канализација со должина L=1100м1 

 

Член 1 
Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 

понудата за донацијата бр.09-4704/3 од 20.06.2024 година од 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

фекална канализација со должина L=1100м1 во 1 примерок во 
хратија и примерок во електронска форма: 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

Фаза 1 Геодетско снимање на постоечки терен  и елаборат за геодетска 
ажурирана подлога 45,000,00 денари 

Фаза 2 Основен проект за хидротехника – фекална канализација 

Фаза 3 Урбанистички проект за инфраструктура 63,000,00 денари  
Ревизија на урбанистички проект за инфраструктура 20,000,00 денари

Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 
вклучен ДДВ. 
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став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 

од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
, 86/08, 51/11, 28/14 и 

година од Друштво за 
градежништво и услуги БАХАШ КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, Советот на 

01 јули 2024 година, донесе 

од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 
Проектна документација за фекална 

Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
година од Друштво за 

ДООЕЛ Скопје, на Проектна 
во 1 примерок во 

Фаза 1 Геодетско снимање на постоечки терен  и елаборат за геодетска 

фекална канализација 135,000,00 

Фаза 3 Урбанистички проект за инфраструктура 63,000,00 денари   
Ревизија на урбанистички проект за инфраструктура 20,000,00 денари 

Вкупната вредност на донацијата (проекти, ревизија и изведба) изнесува до 



    
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
 

3 јули 2024 година          „Службен гласник на Општина Карпош

                         ул.Радика бр.9 бараки бр
www.

 

Донацијата не создава директна
примателот на донацијата
Општина Карпош. 
 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата
за фекална канализација со

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република 
Македонија.  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-4755/14  
Датум 01.07.2024 година       
Скопје 

      
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

и организација на работата на Советот 

Службен гласник на Општина Карпош“     

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

 
Член 2 

директна корист за давателот ниту обврска
донацијата, дадена за цели од јавен интерес 

Член 3 
дефиниран во член 1 на истата е Проектна
со должина L=1100м1. 

 
Член 4 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
за донација, да го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе 
законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

         Бранко Ристов, с.р
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обврска за враќање од 
 за жителите на 

Проектна документација 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор 
како и да ја спроведе 

законски утврдената постапка пред надлежните органи во Република Северна 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р  
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          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Едногодишен
и активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) 

 
1.Се објавува Едногодишен
активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 
година, донесена на педесеттата седниц
на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број: 11-4934/10  
Датум:03.07.2024 година 
Скопје   
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
адоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

огодишен краток Акционен план за спроведување на мерки 
и активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) 

за 2024 година 
 
 

Едногодишен краток Акционен план за спроведување на мерки и 
активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош,

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,

                 Стевчо Јакимовски
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Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 
од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

23/2022 и 2/2023), 

краток Акционен план за спроведување на мерки 
и активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План)  

за спроведување на мерки и 
активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 

а на Советот на Општина Карпош,одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р 
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         Во согласност со Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 
5/2002), една од надлежностите на општините е „заштита на животната средина и 
природата преку мерки за заштита и спречување од загадување на водата, 
земјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и нејонизирачкото 
зрачење“.  
 
Според Законот за животна средина (Службен весник на Р.М. бр. 53/2005, 24/07, 
159/08, 83/09 и измени 124/10, 51/11) “Советот на општината, на градот Скопје и на 
општините во градот Скопје, врз основа на оцената на своите специфични состојби 
и потреби, а во согласност со Националниот акционен план за животната средина, 
донесуваат локални акциони планови за животната средина во согласност со 
утврдена методологија”.  
 

Едногодишен краток
спроведување на мерки

(Локален Еколошки Акционен План) 

 
Вовед 
 
Почитувајќи ги овие законски обврски, преку веќе донесениот ЛЕАП 2 на Општина 
Карпош во кој се идентификувани клучните проблеми поврзани со заштитата на 
животната средина опфатени во 
 

1. Воздух; 
2. Отпад; 
3. Почва; 
4. Вода; 
5. Бучава; 
6. Енергетска ефикасност и
7. Климатски промени
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Во согласност со Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 
5/2002), една од надлежностите на општините е „заштита на животната средина и 
природата преку мерки за заштита и спречување од загадување на водата, 

емјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и нејонизирачкото 

Според Законот за животна средина (Службен весник на Р.М. бр. 53/2005, 24/07, 
159/08, 83/09 и измени 124/10, 51/11) “Советот на општината, на градот Скопје и на 
општините во градот Скопје, врз основа на оцената на своите специфични состојби 

согласност со Националниот акционен план за животната средина, 
донесуваат локални акциони планови за животната средина во согласност со 

краток Акционен план за 2024 година
мерки и активности дефинирани

(Локален Еколошки Акционен План) 
за 2024 година 

Почитувајќи ги овие законски обврски, преку веќе донесениот ЛЕАП 2 на Општина 
Карпош во кој се идентификувани клучните проблеми поврзани со заштитата на 
животната средина опфатени во следните тематски области: 

Енергетска ефикасност и 
Климатски промени 
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Во согласност со Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 
5/2002), една од надлежностите на општините е „заштита на животната средина и 
природата преку мерки за заштита и спречување од загадување на водата, 

емјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и нејонизирачкото 

Според Законот за животна средина (Службен весник на Р.М. бр. 53/2005, 24/07, 
159/08, 83/09 и измени 124/10, 51/11) “Советот на општината, на градот Скопје и на 
општините во градот Скопје, врз основа на оцената на своите специфични состојби 

согласност со Националниот акционен план за животната средина, 
донесуваат локални акциони планови за животната средина во согласност со 

година за 
ани со ЛЕАП 2 

(Локален Еколошки Акционен План)  

Почитувајќи ги овие законски обврски, преку веќе донесениот ЛЕАП 2 на Општина 
Карпош во кој се идентификувани клучните проблеми поврзани со заштитата на 
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Анкетата спроведена на идентификуваните 25 проблеми од сите тематски области 
посочи 17 клучни проблеми кои се предмет на дејствување со акциските 
во шестгодишниот период на реализација на овој стратешки документ.
 
Акцискиот план за 2024 година претставува предлог мерки и активности кои се 
однесуваат на овие наведени проблеми што треба да почнат или целосно да се 
реализираат во 2024 година. В
енергетска ефикасност за 2024 година е предвиден буџет од 
за реализација на истите. 

Методологија за реализација на активностите
 
Врз основа на ДПСИР методологијата (Driving force 
притисок, State - состојба, Impact 
која се дефинира движечките сили кои имаат влијание на животната средина, 
притисокот кој ја модифицира состојбата на медиумите и животната средина, 
сегашната состојба и влијанието како и дефинирање на соодветен одговор/акција 
за решавање на проблемите. 
 
Имајќи ја во предвид ДПСИР методологијата во целост Акциониот план е базиран 
на истата и се фокусира на следниот методолошки пристап на реализација на 
активностите со следниот редослед:
 

- Дефинирање на проблемот;
- Дефинирање на мерки за разрешување;
- Идентификација на акциите кои треба да се превземат за спроведување на 

предложените мерки;
- Одговорни лица за спроведување на активностите;
- Временска квартална реализација на активности;
- Предвидени средства за реализација и 
- Идентификација на можни надворешни извори за финансирање. 

 
За секој од предложените проекти за реализација се предвидува и план за 
набљудување и оценување кој ги содржи:
 

1. Очекување резултати;
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Анкетата спроведена на идентификуваните 25 проблеми од сите тематски области 
посочи 17 клучни проблеми кои се предмет на дејствување со акциските 
во шестгодишниот период на реализација на овој стратешки документ.

Акцискиот план за 2024 година претставува предлог мерки и активности кои се 
однесуваат на овие наведени проблеми што треба да почнат или целосно да се 
реализираат во 2024 година. Во програма за работа на Секторот за екологија и 
енергетска ефикасност за 2024 година е предвиден буџет од 3.000.000,00 денари

 

Методологија за реализација на активностите 

Врз основа на ДПСИР методологијата (Driving force - движечка сила, Pressure 
состојба, Impact - влијание, Response - одговор/реакција) преку 

која се дефинира движечките сили кои имаат влијание на животната средина, 
фицира состојбата на медиумите и животната средина, 

сегашната состојба и влијанието како и дефинирање на соодветен одговор/акција 
за решавање на проблемите.  

Имајќи ја во предвид ДПСИР методологијата во целост Акциониот план е базиран 
ира на следниот методолошки пристап на реализација на 

активностите со следниот редослед: 

Дефинирање на проблемот; 
Дефинирање на мерки за разрешување; 
Идентификација на акциите кои треба да се превземат за спроведување на 
предложените мерки; 

за спроведување на активностите; 
Временска квартална реализација на активности; 
Предвидени средства за реализација и  
Идентификација на можни надворешни извори за финансирање. 

За секој од предложените проекти за реализација се предвидува и план за 
набљудување и оценување кој ги содржи: 

Очекување резултати; 
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Анкетата спроведена на идентификуваните 25 проблеми од сите тематски области 
посочи 17 клучни проблеми кои се предмет на дејствување со акциските планови 
во шестгодишниот период на реализација на овој стратешки документ. 

Акцискиот план за 2024 година претставува предлог мерки и активности кои се 
однесуваат на овие наведени проблеми што треба да почнат или целосно да се 

о програма за работа на Секторот за екологија и 
3.000.000,00 денари 

движечка сила, Pressure - 
одговор/реакција) преку 

која се дефинира движечките сили кои имаат влијание на животната средина, 
фицира состојбата на медиумите и животната средина, 

сегашната состојба и влијанието како и дефинирање на соодветен одговор/акција 

Имајќи ја во предвид ДПСИР методологијата во целост Акциониот план е базиран 
ира на следниот методолошки пристап на реализација на 

Идентификација на акциите кои треба да се превземат за спроведување на 

Идентификација на можни надворешни извори за финансирање.  

За секој од предложените проекти за реализација се предвидува и план за 
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2. Показатели и успех;
3. Фреквенција на следење;
4. Одговорно лице за набљудување и оценување на успешноста на 

реализацијата на мерките и акциите во ЛЕАП за Општина Карпош
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Показатели и успех; 
Фреквенција на следење; 
Одговорно лице за набљудување и оценување на успешноста на 
реализацијата на мерките и акциите во ЛЕАП за Општина Карпош
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Одговорно лице за набљудување и оценување на успешноста на 
реализацијата на мерките и акциите во ЛЕАП за Општина Карпош
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Мерки и активности за реализација 
Тематска област: Воздух 

Проблеми Мерки 

Аерозагадување од 
домаќинства и 
индустриски 
капацитети 
(користење на цврсти, 
течни и недозволени 
горива за загревање) 

Евиденција на 
загадувањето на 
амбиенталниот воздух (PM10,
PM2,5 , CO2,SO2, NO2,CO) 

Намалување на емисиите на 
загадувачки материи (NOx, 
PM10, VOC, SO2) кои 
потекнуваат од сообраќајот 
над граничните вредности на 
заштита на животната 
средина за секоја 
загадувачка материја 
поединечно 

Појава на спалување 
на кабли од страна на 
физички и правни 
лица 

Засилување 
на 
инспекциски 
контроли 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатни се 3 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми во 
донесениот ЛЕАП на Општина Карпош 
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и активности за реализација – табеларен приказ 

Акции 
Одговорни 

лица за 
реализација 

Предвиден 
буџет 

(денари) 
реализација

амбиенталниот воздух (PM10, 

1. Набавка на мобилен 
инструмент за мерење на 
загадувањето на 
амбиенталниот воздух 
(PM10, PM2,5 , CO2,SO2, 
NO2,CO) 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност  

10.000,00 
денари 

2024 година 
 

Намалување на емисиите на 
загадувачки материи (NOx, 

потекнуваат од сообраќајот 
над граничните вредности на 

2. Поставување на т.н. 
“Зелен ѕид за 
прочистување на 
воздухот“ преку садење на 
жива ограда во рамки на 
ООУ „Јан Амос Коменски“ 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност  

400.000,00 
денари 

2024 година 
 

3. Повремено превентивно 
снимање со беспилотно 
летало на критични 
локации – набавка на дрон 
и лаптоп за мониторинг на 
животната средина 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност  

120.000,00 
денари 

2024 година 
 

Со овие мерки опфатни се 3 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми во 
Вкупно средства за реализација:

  

Време на 
реализација 

Можни извори 
на финансирање 

2024 година  Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

2024 година  Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

2024 година  Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
530.000,00 денари 



       
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот

                              ул.Радика бр.9 бараки бр

 

 
 

Тематска област: Отпад 

Проблеми Мерки 

Недостаток на 
примарна селекција 
на отпад на местото 
на генерирање од 
домаќинства и 
правни субјекти 

Пристап кон податоци за 
создавачи на сите видови 
отпад и начин на негово 
управување 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатен е 1 поважен проблем од листата на евидентирани проблеми во донесениот ЛЕАП 
на Општина Карпош 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

работата на Советот 

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902 
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Акции 
Одговорни 

лица за 
реализација 

Предвиден 
буџет 

(денари) 

Награда за најголемо 
количество произведен 
компост во општинските 
основни училишта 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност 

65.000,00 
денари 

Со овие мерки опфатен е 1 поважен проблем од листата на евидентирани проблеми во донесениот ЛЕАП 
Вкупно средства за 

  

Предвиден 
Време на 

реализација 

Можни  
извори на 

финансирање 
2024 година Средства од 

буџетот на 
Општина 
Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
65.000,00 денари 



       
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот

                              ул.Радика бр.9 бараки бр

 

Тематска област: Енергетска ефикасност  

Проблеми Мерки 

Незаинтересираност 
и мал степен на 
познавање кај 
граѓанскиот и 
приватниот сектор за 
можностите и 
технологиите за 
користење на 
алтернативни извори 
на енергија 

Подигнување на јавна 
свест и стимулација за 
имплементација на  
мерки за енергетска 
ефикасност во 
домаќинствата, 
комерцијалниот и 
услужниот сектор 

Останати јавни 
објекти кои не се 
опфатени со мерки и 
активности за 
енергетска 
ефикасност 

Спроведување на 
енергетско ефикасни 
јавни објекти 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатен е 2 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми во донесениот 
ЛЕАП на Општина Карпош 
 

 
 
 
 

         
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

работата на Советот 

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902 
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Акции 
Одговорни 

лица за 
реализација 

Предвиден 
буџет 

(денари) 
Изградба на 25KW 
фотоволтаична централа за 
енергија за сопствена потреба и 
размена на вишок во мрежа во 
едно општинско основно 
училиште 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност 

1.000.000,00 
денари 

Неодложно санирање на кровни 
површини на основни училишта 
и детски градинки со примена 
на мерки за енергетска 
ефикасност 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност 

905.000,00 
денари 

Со овие мерки опфатен е 2 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми во донесениот 
Вкупно средства за реализација:

  

Предвиден 
Време на 

реализација 

Можни  
извори на 

финансирање 
2024 година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина 
Карпош 

2024 година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина 
Карпош 

средства за реализација: 
1.905.000,00 денари 



       
ОПШТИНА КАРПОШ                                                          
Одделение за поддршка и организација на работата на Советот

                              ул.Радика бр.9 бараки бр

 

Тематска област: Климатски промени  

Проблеми Мерки 

Појава на урбани 
топлотни острови 

Поттикнување на научни 
истражувања за анализа 
на влијание на климатски 
промени 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатен е 2 поважни проблеми од листата на 
ЛЕАП на Општина Карпош 
 

         
ОПШТИНА КАРПОШ                                                                  

работата на Советот 

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902 
www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Акции 
Одговорни 

лица за 
реализација 

Предвиден 
буџет 

(денари) 
Стратегија за зголемување на 
процентот на зеленилото во 
Општина Карпош 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност 

300.000,00 
денари 

Изработка на зелен катастар на 
територија на Општина Карпош 

Сектор за 
екологија и 
енергетска 
ефикасност 

200.000,00 
денари 

Со овие мерки опфатен е 2 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми во донесениот 
Вкупно средства за реализација:

  

Предвиден 
Време на 

реализација 

Можни  
извори на 

финансирање 
2024 година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина 
Карпош 

2024 година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина 
Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
500.000,00 денари 



 

                                                                                                                             
  
       17Април     2024 година         „Службен гласник на 

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02

 

 
Финансиски импликации
 

Општина Карпош во рамките на својот финансиски и кадровски 
соработка со Министерството за животна средина и просторно планирање и останатите 
општини во Град Скопје, вложува напори да го одржи и поправи нивото на квалитетот на 
животната средина. Во согласност со финансиските можности како средства 
реализација на овој акциски план во 2024 година се проектирани вкупно 3.000.000,00 
денари. Овие средства ќе бидат искористени за најнеопходните мерки и активности што 
треба да ги превземе општината кои се дадени во текстот подолу.

За спроведување на предложените активности се предвидени следниве потребни 
средства: 
 

1. Набавка на мобилен инструмент за мерење на 
загадувањето на амбиенталниот воздух

2. Поставување на т.н. “Зелен ѕид за прочистување на 
воздухот“ во ООУ Јан Амос Коменс

3. Повремено превентивно снимање со беспилотно 
летало на критични локации 
лаптоп за мониторинг на животната средина

4. Награда за најголемо количество произведен 
компост во општинските основни училишта

5. Изградба на 25KW фотоволтаична централа за 
енергија за сопствена потреба и размена на вишок 
во мрежа во едно општинско основно училиште

6. Неодложно санирање на кровни површини на 
основни училишта и детски градинки со п
мерки за енергетска ефикасност

7. Стратегија за зголемување на процентот на 
зеленилото во Општина Карпош

8. Изработка на зелен катастар на територија на 
Општина Карпош 
Вкупно..........................................................................................

                                                                                                                                                                     
                      

Службен гласник на Општина Карпош“         

 
ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055-902

www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Финансиски импликации 

Општина Карпош во рамките на својот финансиски и кадровски 
соработка со Министерството за животна средина и просторно планирање и останатите 
општини во Град Скопје, вложува напори да го одржи и поправи нивото на квалитетот на 
животната средина. Во согласност со финансиските можности како средства 
реализација на овој акциски план во 2024 година се проектирани вкупно 3.000.000,00 
денари. Овие средства ќе бидат искористени за најнеопходните мерки и активности што 
треба да ги превземе општината кои се дадени во текстот подолу. 

вање на предложените активности се предвидени следниве потребни 

Набавка на мобилен инструмент за мерење на 
загадувањето на амбиенталниот воздух 

10.000,00 денари 

Поставување на т.н. “Зелен ѕид за прочистување на 
воздухот“ во ООУ Јан Амос Коменски 

400.000,00 денари

Повремено превентивно снимање со беспилотно 
летало на критични локации – набавка на дрон и 
лаптоп за мониторинг на животната средина 

120.000,00 денари

Награда за најголемо количество произведен 
компост во општинските основни училишта 

65.000,00 денари

Изградба на 25KW фотоволтаична централа за 
енергија за сопствена потреба и размена на вишок 
во мрежа во едно општинско основно училиште 

1.000.000,00 денари

Неодложно санирање на кровни површини на 
основни училишта и детски градинки со примена на 
мерки за енергетска ефикасност 

905.000,00 денари

Стратегија за зголемување на процентот на 
зеленилото во Општина Карпош 

300.000,00 денари

Изработка на зелен катастар на територија на 200.000,00 денари

Вкупно.......................................................................................... 3.000.000,00 денари

                                          

    број  10 

902 

Општина Карпош во рамките на својот финансиски и кадровски потенцијал, а во 
соработка со Министерството за животна средина и просторно планирање и останатите 
општини во Град Скопје, вложува напори да го одржи и поправи нивото на квалитетот на 
животната средина. Во согласност со финансиските можности како средства во буџетот за 
реализација на овој акциски план во 2024 година се проектирани вкупно 3.000.000,00 
денари. Овие средства ќе бидат искористени за најнеопходните мерки и активности што 

 

вање на предложените активности се предвидени следниве потребни 

10.000,00 денари  

400.000,00 денари 

120.000,00 денари 

65.000,00 денари 

1.000.000,00 денари 

905.000,00 денари 

300.000,00 денари 

200.000,00 денари 

3.000.000,00 денари 

                                                   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Овој Акционен план обезбедува успешна реализација на современиот приод при 

креирањето и спроведувањето на политиката за заштита на животната средина и 
планирањето на одржливиот развој кој не е можен без квалитетни, исцрпни и ажурни 
информации за изворите на загадувањето, за состојбата во животната средина и 
просторот, за техничко – техно
финансиските односи во фазите на инвестирање и реализирање на производство.
 

Поттикнати од законските обврски, но и свесни за состојбите со животната средина 
и желбата истата да се унапреди, со овој а
ЛЕАП-от 2019-2024 година. Општина Карпош оваа година започна со изработка на нов 
ЛЕАП 2025-2030 година и во континуитет ќе продолжи со негово спроведување како план 
на мерки и активности за решавање на проблемите
постојните природни убавини и релативно чиста животна средина во општината.

 
 

 
 
Број 09-4755/15                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Овој Акционен план обезбедува успешна реализација на современиот приод при 
то и спроведувањето на политиката за заштита на животната средина и 

планирањето на одржливиот развој кој не е можен без квалитетни, исцрпни и ажурни 
информации за изворите на загадувањето, за состојбата во животната средина и 

технолошките решенија кои се на располагање и за економско 
финансиските односи во фазите на инвестирање и реализирање на производство.

Поттикнати од законските обврски, но и свесни за состојбите со животната средина 
и желбата истата да се унапреди, со овој акциски план го завршуваме спроведувањето на 

2024 година. Општина Карпош оваа година започна со изработка на нов 
2030 година и во континуитет ќе продолжи со негово спроведување како план 

на мерки и активности за решавање на проблемите во животната средина и зачувување на 
постојните природни убавини и релативно чиста животна средина во општината.

                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  2 

Овој Акционен план обезбедува успешна реализација на современиот приод при 
то и спроведувањето на политиката за заштита на животната средина и 

планирањето на одржливиот развој кој не е можен без квалитетни, исцрпни и ажурни 
информации за изворите на загадувањето, за состојбата во животната средина и 

лошките решенија кои се на располагање и за економско – 
финансиските односи во фазите на инвестирање и реализирање на производство. 

Поттикнати од законските обврски, но и свесни за состојбите со животната средина 
кциски план го завршуваме спроведувањето на 

2024 година. Општина Карпош оваа година започна со изработка на нов 
2030 година и во континуитет ќе продолжи со негово спроведување како план 

во животната средина и зачувување на 
постојните природни убавини и релативно чиста животна средина во општината. 

КАРПОШ,                   
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за именување на
на ЛЕАП 3 за Општина Карпош“ за периодот 2025

 
 
 

1. Се објавува Решение за именување на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на 
ЛЕАП за Општина Карпош“, донесено на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/11   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Решение за именување на членови на Локален комитет за проектот „Развивање 
на ЛЕАП 3 за Општина Карпош“ за периодот 2025-2030 година

 
Решение за именување на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на 

донесено на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

членови на Локален комитет за проектот „Развивање 
2030 година 

Решение за именување на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на 
донесено на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  
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            Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош 
текст („Службен гласник на Општина Карпош“
заштита на животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16 ) и врз основа 
на Решението за именување на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за 
Општина Карпош“ бр.09-2085/5 од 23.03.2017 („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.5/2017), 
Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 Јули 2024 година, донесе
 
 
 
 

за именување на членови на Локален комитет за проектот 
„Развивање на ЛЕАП 3 за Општина Карпош“ за периодот 2025

 

Со ова Решение се формира локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за Општина 
Карпош“, во следниот состав: 
Координатор – Јованче Цветаноски 
Членови: 

1. Стевчо Јакимовски – Градоначалник, општина Карпош
2. Бранко Ристов – Претседател на Совет, општина Карпош
3. Ивана Ордевска – Секретар, општина Карпош
4. Петар Теов – Раководител на Сектор за екологија и енергетска 
5. Раде Мицковски – Раководител на Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните 

добра, општина Карпош 
6. Миле Стевков – Раководител на Одделение за прашања од областа на месната самоуправа, општина 

Карпош  
7. Александра Теова  – Раководител на Сектор за развој на општината, општина Карпош
8. Благица Блажевска – Раководител на Сектор за урбанизам, општина Карпош
9. Зорица Китанова – Раководител на Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи 
10.  Гордана Зафировска – Раководител на Сектор за дејности од јавен интерес, општина Карпош
11. Гордана Божиновска Стаматовска 

граѓаните, општина Карпош 
12. Богданка Милошевиќ Мучева 
13. Др. Наташа Марковска – МАНУ
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
бр.05/2002) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош 

текст („Службен гласник на Општина Карпош“бр.13/2015), во врска со чле
заштита на животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16 ) и врз основа 

ње на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за 
2085/5 од 23.03.2017 („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.5/2017), 

Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 Јули 2024 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови на Локален комитет за проектот 

„Развивање на ЛЕАП 3 за Општина Карпош“ за периодот 2025

Член 1 
Со ова Решение се формира локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за Општина 

 

Градоначалник, општина Карпош 
Претседател на Совет, општина Карпош 

Секретар, општина Карпош 
Раководител на Сектор за екологија и енергетска ефикасност, општина Карпош

Раководител на Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните 

Раководител на Одделение за прашања од областа на месната самоуправа, општина 

Раководител на Сектор за развој на општината, општина Карпош
Раководител на Сектор за урбанизам, општина Карпош

Раководител на Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи 
Раководител на Сектор за дејности од јавен интерес, општина Карпош

Гордана Божиновска Стаматовска – Раководител на Сектор за односи со јавност и информација на 
 

Богданка Милошевиќ Мучева – Раководител на Сектор инспекторат,  општин
МАНУ 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
бр.05/2002) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош – Пречистен 

), во врска со член 60, став од Законот за 
заштита на животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16 ) и врз основа 

ње на членови на Локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за 
2085/5 од 23.03.2017 („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.5/2017), 

Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 Јули 2024 година, донесе   

за именување на членови на Локален комитет за проектот  
„Развивање на ЛЕАП 3 за Општина Карпош“ за периодот 2025-2030 година 

Со ова Решение се формира локален комитет за проектот „Развивање на ЛЕАП за Општина 

ефикасност, општина Карпош 
Раководител на Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните 

Раководител на Одделение за прашања од областа на месната самоуправа, општина 

Раководител на Сектор за развој на општината, општина Карпош 
Раководител на Сектор за урбанизам, општина Карпош 

Раководител на Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи  
Раководител на Сектор за дејности од јавен интерес, општина Карпош 

Раководител на Сектор за односи со јавност и информација на 

Раководител на Сектор инспекторат,  општина Карпош 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

14. Светлана Петровска – НВО ЦеПроСАРД
15. Проф. д-р Драган Ѓорѓев – Институт за јавно здравје
16. Дарко Блинков – Државен инспектор МЖСПП
17. Александар Илиески – Член на совет и претседател на комисија на ЕЕЕ
18. Марјан Стефановски – Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош
19. Невена Георгиевска – Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош
20. Славко Митевски – Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош
21. Дејан Лазаревски – Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош
22. Татјана Стојановска – Член на Совет и Комисија за финансии и локален економски развој, општина 

Карпош 
23. Бранкица Андоновска – ЈП ДРИСЛА
24. Билјана Петровска – Раководител на лабораторија, ЈП Водовод Скопје
25. Тања Пауновска – Раководител на Сектор за соработка со локална с
26. Никола Голубов – Сектор Воздух, МСЖПП 

 

1. Работна група ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  
Координатор – Марина Филипоска –

1. Миле Мирчевски –  Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование)
2. Александра Теова – Раководител на Сектор за развој на општината 
3. Верица Кузмановска – Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 

за уредување на градежно земјиште) 
4. Дејан Јонузоски – Сектор за развој на општината
2. Работна група ВОЗДУХ 

Координатор – Мирјана Велник – Сектор за екологија и енергетска ефикасност
1. Карина Ивановска – Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование)
2. Валентина Додевска –  Сектор за поддршка на Градоначалник 
3. Сашо Ангеловски – Сектор за уред

уредување на градежно земјиште)
4. Јордан Кокорманов – Сектор за екологија и енергетска ефикасност
3. Работна група ОТПАД 

Координатор – Емилија Попагиновска 
1. Виктор Ивановски –  Сектор за развој на општината
2. Миле Стевков – Раководител на одделение за прашања од областа на месната самоуправа
3. Љубомир Тодевски – Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 

за уредување на градежно земјиште ) 
4. Нина Тодоровска – Сектор за екологија и енергетска ефикасност

4. Работна група ПОЧВА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ 
Координатор – Жаклина Мегдовска 

1. Марко Петрушевски – Сектор за развој на општината
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НВО ЦеПроСАРД 
Институт за јавно здравје 

Државен инспектор МЖСПП 
Член на совет и претседател на комисија на ЕЕЕ 

н на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош
Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош

Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош 
Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош 

Член на Совет и Комисија за финансии и локален економски развој, општина 

ЈП ДРИСЛА 
Раководител на лабораторија, ЈП Водовод Скопје 

Раководител на Сектор за соработка со локална самоуправа, МСЖПП
Сектор Воздух, МСЖПП  

Работна група ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ   
– Сектор за екологија и енергетска ефикасност

Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование)
Раководител на Сектор за развој на општината  

Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 
за уредување на градежно земјиште)  

Сектор за развој на општината 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност 
Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование)

Сектор за поддршка на Градоначалник  
Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение за 

уредување на градежно земјиште) 
Сектор за екологија и енергетска ефикасност 

Емилија Попагиновска – Сектор за екологија и енергетска ефикасно
Сектор за развој на општината 

Раководител на одделение за прашања од областа на месната самоуправа
Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 

за уредување на градежно земјиште )  
Сектор за екологија и енергетска ефикасност 

Работна група ПОЧВА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ  
Мегдовска – Сектор за екологија и енергетска ефикасност

Сектор за развој на општината 
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н на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош 

Член на Совет и Комисија за ЕЕЕ, општина Карпош 
 
 

Член на Совет и Комисија за финансии и локален економски развој, општина 

амоуправа, МСЖПП 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност 
Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование) 

Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 

 
Сектор за дејности од јавен интерес (Одделение за образование) 

ување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение за 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност  

Раководител на одделение за прашања од областа на месната самоуправа 
Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи (Одделение 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност 
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2. Елена Лазароска  –  Сектор инспекторат 
3. Ивана Стојановска – Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение за 

уредување на градежно земјиште)
4. Благојче Атанасоски – Сектор за екологија и енергетска ефикасност
5. Работна група ПРИРОДА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ

Координатор – Даринка Петковска - 
1. Елена Димковска Симоновски 
2. Серџан Исамили – Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

месната самоуправа) 
3.  Мирјана Милошевска – Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

месната самоуправа)  
 

6. Работна група ВОДИ 
Координатор – Николина Николовска 

1. Емилија Јакасановска – Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 
месната самоуправа) 

2. Александра Боцевска Тасева 
на даноци, такси и други надоместоци)

3. Ива Зафировска – Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните (одделение со односи со 
јавност)  

4. Даниела Кочоска – Сектор инспекторат, просветен инспекторат 
7. Работна група БУЧАВА ЕМИТИРАНА ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Координатор – Гордана Максимовска 
1. Ирена Милевска – Сектор инспекторат 
2. Мартина Намичева – Сектор за финансиск

такси и други надоместоци) 
3. Мила Гавриловска – Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните
4. Владо Ушлиновски – Сектор за екологија и енергетска ефикасност 
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Сектор инспекторат  
Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение за 

радежно земјиште) 
Сектор за екологија и енергетска ефикасност 

Работна група ПРИРОДА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ 
 Сектор за екологија и енергетска  

Елена Димковска Симоновски – Сектор за правни работи  
Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Николина Николовска – Сектор за екологија и енергетска 
Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Александра Боцевска Тасева – Сектор за финансиски прашања (одделение за утврдување 
на даноци, такси и други надоместоци) 

Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните (одделение со односи со 

Сектор инспекторат, просветен инспекторат  
Работна група БУЧАВА ЕМИТИРАНА ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  

Гордана Максимовска – Сектор инспекторат – Oвластен инспектор за животна средина
Сектор инспекторат – Oпштински комунален инспектор

Сектор за финансиски прашања(одделение за утврдување и наплата на даноци, 
 

Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните
Сектор за екологија и енергетска ефикасност  
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Сектор за уредување  на градежно земјиште и комунални работи (Одделение за 

Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Сектор за поддршка на Градоначалник (одделение за прашања од областа на 

Сектор за финансиски прашања (одделение за утврдување и наплата 

Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните (одделение со односи со 

Oвластен инспектор за животна средина 
Oпштински комунален инспектор   

и прашања(одделение за утврдување и наплата на даноци, 

Сектор за односи со јавност и информација на граѓаните 
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Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-4755/16                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член  2 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

               Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за изменување и дополнување на 
на Општина Карпош за 20

 

 

1. Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Карпош за 2024 година
Карпош, одржана на 01 јули 2024 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-8228/12   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Карпош за 2024 година 

 

 

 
Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

година, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 
 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Одлуката за извршување на Буџетот 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
          Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и  член 

локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 05/2002), а во врска со член 
23, став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22)
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16,
весник на РСМ“ број  143/19 и 14/20),  член 105, став 1, 2 и 3 од Законот за работни односи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 
11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23), член 14 од  
Општиот колективен договор за јавниот сектор (“Службен весник на Република 
Македонија“ 154/2023),  а во врска со член 4 од Законот за минимална плата во Република Северна 
Македонија (Службен весник бр. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 
140/2018, 124/2019, 239/2019, 41/2022),  Советот на Опш
одржанa на 01 јули  2024 година донесе

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 

Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за
Општина Карпош за 2024 година бр.09
година, бр. 09-8254/23 од 29.12.2023 година, бр.09
година, на начин што во член 9, став 4 се брише износот 26,11 и на негово место се запишува износот 
28,11.                                                               
 

 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и  член 36 став 1, точка 2 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 05/2002), а во врска со член 

став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
6/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и “Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 25 од Законот за вработените во јавен 
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16,
весник на РСМ“ број  143/19 и 14/20),  член 105, став 1, 2 и 3 од Законот за работни односи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 

/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23), член 14 од  
Општиот колективен договор за јавниот сектор (“Службен весник на Република 
Македонија“ 154/2023),  а во врска со член 4 од Законот за минимална плата во Република Северна 
Македонија (Службен весник бр. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 
140/2018, 124/2019, 239/2019, 41/2022),  Советот на Општината Карпош на педесеттата седница, 

година донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 

2024 година 

 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

година бр.09-8254/1 од 05.12.2023 година, бр 09
8254/23 од 29.12.2023 година, бр.09-26/1 од 03.01.2024 година и бр.09

тав 4 се брише износот 26,11 и на негово место се запишува износот 
28,11.                                                                
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точка 2 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 05/2002), а во врска со член 

став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
Службен весник на Република 

, член 25 од Законот за вработените во јавен 
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и  “Службен 
весник на РСМ“ број  143/19 и 14/20),  член 105, став 1, 2 и 3 од Законот за работни односи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 

/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23), член 14 од  
Општиот колективен договор за јавниот сектор (“Службен весник на Република Северна 
Македонија“ 154/2023),  а во врска со член 4 од Законот за минимална плата во Република Северна 
Македонија (Службен весник бр. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 

тината Карпош на педесеттата седница, 

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 

извршување на Буџетот на 
8254/1 од 05.12.2023 година, бр 09-8254/21 од 26.12.2023 

26/1 од 03.01.2024 година и бр.09-26/5 од 04.01.2024 
тав 4 се брише износот 26,11 и на негово место се запишува износот 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

     

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”.  
 
 
 
Број 09-4755/17                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за измени и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 

 

1. Се објавува Одлука за измени и дополнување на Б
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-8228/13   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

измени и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 
година 

 

 
ука за измени и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  11 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

измени и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 

уџетот на Општина Карпош за 2024 година, 
одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
         Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 29,став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весн

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и 

Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) , Советот на Општина Карпош  на   педесеттата 
седница, одржана на 01 јули 2024 го
 

1. Општи дел 
 
  Буџетот  на Општина Карпош за 2024 година се состои од 

 
I. Вкупни приходи            1.262.790.000               1.279.023.000

              Даночни приходи                   512.914.000                          512.914.000
             Неданочни приходи              
             Капитални приходи                 14.150.000                            14.150.000
             Приходи од дотации             590.081.000                          590.081.000
             Приходи од трансфери          31.674.000              
             Приходи од донации               34.958.000                           34.958.000

 
II. Вкупни расходи                   1.238.890.000                 1.261.523.000
             Од утврдени намени         1.238.690.000  
             Расходи од резерви  

 
         III.Суфицит              23.900.000                         17.500.000

IV.Финансирање            -23.900.000                       
Прилив                            

              Домашни приливи                                    0                                               0                 
              Приливи од странски заеми                0                                               0
              Депозити                                        15.600.000                            22.000.000
             Одлив   
          Отплата на главница                     39.500.000                           

 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 29,став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и  Службен весник на Република  Северна 
Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) , Советот на Општина Карпош  на   педесеттата 
седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

ЗА 2024 ГОДИНА 

Буџетот  на Општина Карпош за 2024 година се состои од  

Вкупни приходи            1.262.790.000               1.279.023.000 
Даночни приходи                   512.914.000                          512.914.000 

             79.013.000                            85.958.000 
Капитални приходи                 14.150.000                            14.150.000 
Приходи од дотации             590.081.000                          590.081.000 
Приходи од трансфери          31.674.000                            40.962.000 
Приходи од донации               34.958.000                           34.958.000 

1.238.890.000                 1.261.523.000 
Од утврдени намени         1.238.690.000                       1.261.323.000 

   200.000                                 200.000 

23.900.000                         17.500.000 

23.900.000                       -17.500.000 
                           15.600.000                     22.000.000 

Домашни приливи                                    0                                               0                 
Приливи од странски заеми                0                                               0 

ити                                        15.600.000                            22.000.000
              39.500.000                      39.500.000

Отплата на главница                     39.500.000                           39.500.000

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 29,став 1 од Законот за 

ик на Република Македонија“ бр. 

Службен весник на Република  Северна 
Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) , Советот на Општина Карпош  на   педесеттата 

 

Домашни приливи                                    0                                               0                  
 

ити                                        15.600.000                            22.000.000 
39.500.000                      39.500.000 

39.500.000 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.00034.958.000597.871.000590.081.00073.958.00067.013.000586.338.000 594.236.000

000512.914.00071 512.914.000 0 0 0 512.914.0000 0 512.914.000DANO^NI PRIHODI

000711 35.650.000 35.650.000 0 0 0 0 0 35.650.000 35.650.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

7.000.000 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0007.000.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

26.000.000 26.000.000 00 00 0 0 0 0 26.000.00026.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 400.000 400.000 00 00 0 0 0 0 400.000400.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

700.000 700.000 00 00 0 0 0 0 700.000700.000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok
na dohod od zanaet~iska dejnost

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

000713 213.700.000 213.700.000 0 0 0 0 0 213.700.000 213.700.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 52.000.000 52.000.000 00 00 0 0 0 0 52.000.00052.000.000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713113 Danok na imot od pravni lica 20.000.000 20.000.000 00 00 0 0 0 0 20.000.00020.000.000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen
pat

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

000717 263.264.000 263.264.000 0 0 0 0 0 263.264.000 263.264.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 64.000 64.000 00 00 0 0 0 0 64.00064.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

7.000.000 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0007.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

57.000.000 57.000.000 00 00 0 0 0 0 57.000.00057.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000
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717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 190.000.000 190.000.000 00 00 0 0 0 0 190.000.000190.000.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi
koi se prihod na els

150.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.000150.000

000718 300.000 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

00012.000.00072 12.000.000 67.013.000 73.958.000 0 79.013.0000 0 85.958.000NEDANO^NI PRIHODI

000722 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

0073.838.000723 4.000.000 4.000.000 66.893.000 0 0 0 0 70.893.000 77.838.000Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 52.836.00052.836.000 00 0 0 0 0 52.836.00052.836.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 1.465.0001.465.000 00 0 0 0 0 1.465.0001.465.000

723911 Zakupnina od objekti 4.000.000 4.000.000 19.537.00012.592.000 00 0 0 0 0 23.537.00016.592.000

00120.000725 6.000.000 6.000.000 120.000 0 0 0 0 6.120.000 6.120.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 70.00070.000 00 0 0 0 0 70.00070.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 6.000.000 6.000.000 50.00050.000 00 0 0 0 0 6.050.0006.050.000

00014.150.00073 14.150.000 0 0 0 14.150.0000 0 14.150.000KAPITALNI PRIHODI

000733 14.150.000 14.150.000 0 0 0 0 0 14.150.000 14.150.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

34.958.00034.958.000590.081.00055.172.00074 47.274.000 0 0 597.871.000 672.313.0000 0 688.001.000TRANSFERI I DONACII

0590.081.0000741 47.274.000 55.172.000 0 597.871.000 0 0 0 637.355.000 653.043.000Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 5.238.000 5.238.000 00 00 0 0 0 0 5.238.0005.238.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 15.600.000 14.210.000 00 00 7.790.000 0 0 0 22.000.00015.600.000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 24.436.000 33.724.000 00 00 0 0 0 0 33.724.00024.436.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0590.081.000 590.081.000 0 0 0 590.081.000590.081.000

34.958.00000742 0 0 0 0 34.958.000 0 0 34.958.000 34.958.000Donacii od stranstvo

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 34.958.0000 0 34.958.000 0 0 34.958.00034.958.000

2



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 124.763.000 124.763.000 0 0 0 0547.541.000 547.541.000 0 0 672.304.000 672.304.000

0401 Osnovni plati 80.833.000 80.833.000 0 387.818.000 387.818.000 0 0 0 0 468.651.000 468.651.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 64.000.000 64.000.000 00 0 000 0 64.000.00064.000.000

356.785.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7.024.000 7.024.000 00 356.785.000 000 0 363.809.000363.809.000

29.069.000Personalen danok na dohod od plata401310 6.807.000 6.807.000 00 29.069.000 000 0 35.876.00035.876.000

1.964.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.502.000 1.502.000 00 1.964.000 000 0 3.466.0003.466.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.920.000 32.920.000 0 150.054.000 150.054.000 0 0 0 0 182.974.000 182.974.000

100.750.000Osnovni pridonesi za PIO402110 21.100.000 21.100.000 00 100.750.000 000 0 121.850.000121.850.000

40.193.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 9.260.000 9.260.000 00 40.193.000 000 0 49.453.00049.453.000

2.973.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 1.020.000 1.020.000 00 2.973.000 000 0 3.993.0003.993.000

6.138.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.540.000 1.540.000 00 6.138.000 000 0 7.678.0007.678.000

0404 Nadomestoci 11.010.000 11.010.000 0 9.669.000 9.669.000 0 0 0 0 20.679.000 20.679.000

9.669.000Nadomest za godi{en odmor404110 4.010.000 4.010.000 00 9.669.000 000 0 13.679.00013.679.000

0Drugi nadomestoci404150 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 182.710.000 189.208.000 61.960.000 68.163.000 25.758.000 25.758.00040.772.000 48.562.000 0 0 311.200.000 331.691.000

1.131.000420 Patni i dnevni rashodi 3.045.000 3.045.000 1.161.000 0 0 9.360.000 9.360.000 0 0 13.536.000 13.566.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 65.000 65.000 325.000325.000 0 000 0 390.000390.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 560.000 560.000 305.000305.000 0 000 0 865.000865.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 85.00085.000 0 000 0 105.000105.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 300.000 300.000 100.00070.000 0 04.500.0004.500.000 0 4.900.0004.870.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 525.000 525.000 115.000115.000 0 04.000.0004.000.000 0 4.640.0004.640.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.560.000 1.560.000 170.000170.000 0 0800.000800.000 0 2.530.0002.530.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 15.000 15.000 1.0001.000 0 060.00060.000 0 76.00076.000

6.455.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

31.540.000 33.040.000 7.296.000 31.935.000 39.725.000 750.000 750.000 0 0 70.680.000 80.811.000

8.605.000Elektri~na energija421110 17.350.000 17.350.000 2.150.0001.615.000 8.605.000 000 0 28.105.00027.570.000

3.024.000Vodovod i kanalizacija421120 790.000 790.000 900.000900.000 3.024.000 000 0 4.714.0004.714.000

3.842.000\ubretarina421130 100.000 100.000 490.000490.000 3.842.000 000 0 4.432.0004.432.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.010.000 1.010.000 00 0 000 0 1.010.0001.010.000

22.822.000Centralno greewe421210 820.000 820.000 1.650.0001.344.000 15.032.000 000 0 25.292.00017.196.000

0Te~ni goriva421240 0 1.500.000 20.00020.000 0 000 0 1.520.00020.000

7.000Po{ta421310 500.000 500.000 182.000182.000 7.000 000 0 689.000689.000

1.111.000Telefon i telefaks421320 3.560.000 3.560.000 1.020.0001.020.000 1.111.000 000 0 5.691.0005.691.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

200.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 2.000.000 2.000.000 637.000637.000 200.000 000 0 2.837.0002.837.000

99.000Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 77.00077.000 99.000 000 0 526.000526.000

15.000Transport na lu|e421440 5.060.000 5.060.000 160.000160.000 15.000 0750.000750.000 0 5.985.0005.985.000

40.060.000423 Materijali i siten inventar 12.255.000 12.255.000 40.640.000 2.866.000 2.866.000 1.281.000 1.281.000 0 0 56.462.000 57.042.000

250.000Kancelariski materijali423110 720.000 720.000 1.650.0001.375.000 250.000 0400.000400.000 0 3.020.0002.745.000

160.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 205.000 205.000 565.000565.000 160.000 000 0 930.000930.000

80.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 95.00095.000 80.000 000 0 195.000195.000

65.000Materijali za AOP423210 940.000 940.000 195.000195.000 65.000 0200.000200.000 0 1.400.0001.400.000

25.000Uniformi423310 100.000 100.000 80.00080.000 25.000 012.00012.000 0 217.000217.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

470.000Obuvki423320 20.000 20.000 270.000270.000 470.000 000 0 760.000760.000

0Postelnina423330 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

5.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 4.000.000 4.000.000 30.495.00030.495.000 5.000 0115.000115.000 0 34.615.00034.615.000

20.000Sanitetski materijali423550 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 40.00040.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

260.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 35.000 35.000 665.000665.000 260.000 097.00097.000 0 1.057.0001.057.000

205.000U~ili{ni materijali423620 35.000 35.000 245.000245.000 205.000 0110.000110.000 0 595.000595.000

500.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 760.000 760.000 2.530.0002.325.000 500.000 025.00025.000 0 3.815.0003.610.000

308.000Materijali za razni popravki423720 100.000 100.000 1.410.0001.310.000 308.000 02.0002.000 0 1.820.0001.720.000

120.000Siten inventar423810 360.000 360.000 890.000890.000 120.000 000 0 1.370.0001.370.000

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

50.000Rezervni delovi423830 0 0 75.00075.000 50.000 000 0 125.000125.000

128.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 230.000230.000 128.000 000 0 358.000358.000

220.000Drugi materijali423990 4.960.000 4.960.000 965.000965.000 220.000 0270.000270.000 0 6.415.0006.415.000

7.456.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 37.865.000 42.863.000 9.468.000 1.540.000 1.540.000 0 0 0 0 46.861.000 53.871.000

36.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 2.000.000 2.000.000 420.000420.000 36.000 000 0 2.456.0002.456.000

520.000Odr`uvawe na zgradi424210 8.970.000 13.970.000 5.500.0003.640.000 520.000 000 0 19.990.00013.130.000

70.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 1.920.000 1.918.000 332.000332.000 70.000 000 0 2.320.0002.322.000

148.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.015.000 1.015.000 375.000375.000 148.000 000 0 1.538.0001.538.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 13.000.000 13.000.000 00 0 000 0 13.000.00013.000.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 92.00092.000 0 000 0 92.00092.000

425.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 3.060.000 3.060.000 880.000763.000 425.000 000 0 4.365.0004.248.000

198.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 80.000 80.000 757.000722.000 198.000 000 0 1.035.0001.000.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

130.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 820.000 820.000 942.000942.000 130.000 000 0 1.892.0001.892.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

13.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.000.000 3.000.000 155.000155.000 13.000 000 0 3.168.0003.168.000

4.025.000425 Dogovorni uslugi 15.275.000 15.275.000 6.440.000 3.558.000 3.558.000 11.824.000 11.824.000 0 0 34.682.000 37.097.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

20.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 700.000 700.000 00 0 0574.000574.000 0 1.274.0001.274.000

2.000Bankarska provizija425220 55.000 55.000 13.00013.000 2.000 0310.000310.000 0 380.000380.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 020.00020.000 0 70.00070.000

5.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 760.000 760.000 135.000135.000 5.000 000 0 900.000900.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 30.00030.000 0 000 0 130.000130.000

22.000Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 45.00045.000 22.000 065.00065.000 0 142.000142.000

35.000Pravni uslugi425310 1.520.000 1.520.000 140.000140.000 35.000 000 0 1.695.0001.695.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

9.000Pla}awe na sudski taksi425360 510.000 510.000 55.00055.000 9.000 000 0 574.000574.000

343.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 520.000520.000 343.000 000 0 863.000863.000

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 43.00043.000 0 000 0 43.00043.000

213.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 390.000 390.000 385.000385.000 213.000 05.0005.000 0 993.000993.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

10.000Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

80.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 5.000 5.000 70.00070.000 80.000 000 0 155.000155.000

35.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 20.00020.000 35.000 000 0 55.00055.000

4



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

86.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 35.000 35.000 250.000250.000 86.000 0710.000710.000 0 1.081.0001.081.000

120.000Drugi obrazovni uslugi425790 10.000 10.000 229.000229.000 120.000 0305.000305.000 0 664.000664.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.870.0001.870.000

60.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.020.000 1.020.000 115.000115.000 60.000 0295.000295.000 0 1.490.0001.490.000

0Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

332.000Konsultantski uslugi425970 310.000 310.000 175.000175.000 332.000 0220.000220.000 0 1.037.0001.037.000

2.186.000Drugi dogovorni uslugi425990 4.100.000 4.100.000 4.200.0001.785.000 2.186.000 07.500.0007.500.000 0 17.986.00015.571.000

2.833.000426 Drugi tekovni rashodi 8.930.000 8.930.000 3.158.000 873.000 873.000 2.543.000 2.543.000 0 0 15.179.000 15.504.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 70.000 70.000 20.00020.000 0 000 0 90.00090.000

27.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 410.000 410.000 40.00040.000 27.000 000 0 477.000477.000

36.000Rashodi za reprezentacija426210 1.420.000 1.420.000 310.000310.000 36.000 01.550.0001.550.000 0 3.316.0003.316.000

215.000Seminari i konferencii426310 700.000 700.000 910.000910.000 215.000 0423.000423.000 0 2.248.0002.248.000

400.000Objavuvawe na oglasi426410 3.050.000 3.050.000 1.000.000835.000 400.000 000 0 4.450.0004.285.000

195.000Drugi operativni rashodi426990 3.280.000 3.280.000 878.000718.000 195.000 0570.000570.000 0 4.923.0004.763.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 73.800.000 73.800.000 0 0 0 0 0 0 0 73.800.000 73.800.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 73.800.000 73.800.000 00 0 000 0 73.800.00073.800.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Kamata na krediti452410 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 61.725.000 61.725.000 20.000 20.000 3.200.000 3.200.00020.000 20.000 0 0 64.965.000 64.965.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.550.000 2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000 2.550.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

20.000464 Razni transferi 59.175.000 59.175.000 20.000 20.000 20.000 3.200.000 3.200.000 0 0 62.415.000 62.415.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.950.000 2.950.000 00 0 000 0 2.950.0002.950.000

20.000Pla}awe po sudski re{enija464910 4.000.000 4.000.000 20.00020.000 20.000 000 0 4.040.0004.040.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000

0Drugi transferi464990 50.325.000 50.325.000 00 0 03.200.0003.200.000 0 53.525.00053.525.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.750.000 0 0 0 00 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Druga socijalna pomo{471990 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 168.690.000 170.090.000 5.033.000 5.775.000 6.000.000 6.000.0001.748.000 1.748.000 0 0 181.471.000 183.613.000

3.073.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 44.886.000 44.886.000 3.815.000 873.000 873.000 0 0 0 0 48.832.000 49.574.000

75.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 310.000310.000 75.000 000 0 385.000385.000

565.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.906.000 2.906.000 1.980.0001.350.000 565.000 000 0 5.451.0004.821.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 10.000 10.000 455.000455.000 0 000 0 465.000465.000

3.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 370.000 370.000 470.000470.000 3.000 000 0 843.000843.000

0Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 00 0 000 0 00

230.000Kupuvawe na druga oprema480190 41.600.000 41.600.000 450.000338.000 230.000 000 0 42.280.00042.168.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0481 Grade`ni objekti 41.000.000 41.000.000 0 0 0 0 0 0 0 41.000.000 41.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 41.000.000 41.000.000 00 0 000 0 41.000.00041.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 74.969.000 76.369.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 75.969.000 77.369.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 18.700.000 18.700.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 19.700.00019.700.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 3.700.000 5.200.000 00 0 000 0 5.200.0003.700.000

0Izgradba na drugi objekti482920 24.500.000 24.500.000 00 0 000 0 24.500.00024.500.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 23.100.000 23.100.000 00 0 000 0 23.100.00023.100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 2.350.000 2.250.000 00 0 000 0 2.250.0002.350.000

1.845.000483 Kupuvawe na mebel 455.000 355.000 1.845.000 855.000 855.000 0 0 0 0 3.155.000 3.055.000

20.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 405.000 305.000 175.000175.000 20.000 000 0 500.000600.000

680.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 50.000 50.000 1.165.0001.165.000 680.000 000 0 1.895.0001.895.000

155.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 505.000505.000 155.000 000 0 660.000660.000

115.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.540.000 3.640.000 115.000 20.000 20.000 0 0 0 0 3.675.000 3.775.000

0Kompjuterstki softver485230 500.000 600.000 00 0 000 0 600.000500.000

0Nadomest za odzemen imot485420 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

20.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 40.000 40.000 115.000115.000 20.000 000 0 175.000175.000

0486 Kupuvawe na vozila 3.840.000 3.840.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 8.840.000 8.840.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 1.840.000 1.840.000 00 0 05.000.0005.000.000 0 6.840.0006.840.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 39.500.000 39.500.000 0 0 0 00 0 0 0 39.500.000 39.500.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 34.000.000 34.000.000 00 0 000 0 34.000.00034.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 51.270.000 51.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 51.270.000 51.270.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 7.800.000 7.800.000 0 0 0 00 0 0 0 7.800.000 7.800.000

0401 Osnovni plati 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0404 Nadomestoci 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Drugi nadomestoci404150 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

42 STOKI I USLUGI 870.000 870.000 0 0 0 00 0 0 0 870.000 870.000

0420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Telefon i telefaks421320 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Kamata na krediti452410 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 39.500.000 39.500.000 0 0 0 00 0 0 0 39.500.000 39.500.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 34.000.000 34.000.000 00 0 000 0 34.000.00034.000.000

D00 GRADONA^ALNIK 6.926.000 6.926.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.926.000 6.926.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.356.000 2.356.000 0 0 0 00 0 0 0 2.356.000 2.356.000

0401 Osnovni plati 1.660.000 1.660.000 0 0 0 0 0 0 0 1.660.000 1.660.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 160.000 160.000 00 0 000 0 160.000160.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 696.000 696.000 0 0 0 0 0 0 0 696.000 696.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 16.000 16.000 00 0 000 0 16.00016.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 170.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 170.000 170.000

0420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0464 Razni transferi 4.300.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 4.300.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Drugi transferi464990 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.855.000 1.855.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.855.000 1.855.000

42 STOKI I USLUGI 1.505.000 1.505.000 0 0 0 00 0 0 0 1.505.000 1.505.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1.505.000 1.505.000 0 0 0 0 0 0 0 1.505.000 1.505.000

0Elektri~na energija421110 850.000 850.000 00 0 000 0 850.000850.000

0Vodovod i kanalizacija421120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0\ubretarina421130 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Centralno greewe421210 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 350.000

0464 Razni transferi 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Drugi transferi464990 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 203.435.000 203.435.000 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 203.635.000 203.635.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 113.800.000 113.800.000 0 0 0 00 0 0 0 113.800.000 113.800.000

0401 Osnovni plati 77.800.000 77.800.000 0 0 0 0 0 0 0 77.800.000 77.800.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 64.000.000 64.000.000 00 0 000 0 64.000.00064.000.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.500.000 6.500.000 00 0 000 0 6.500.0006.500.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 6.600.000 6.600.000 00 0 000 0 6.600.0006.600.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.000.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 32.000.000 32.000.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 20.500.000 20.500.000 00 0 000 0 20.500.00020.500.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 9.000.000 9.000.000 00 0 000 0 9.000.0009.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0404 Nadomestoci 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

42 STOKI I USLUGI 73.285.000 73.285.000 0 0 0 00 0 0 0 73.285.000 73.285.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.125.000 1.125.000 0 0 0 0 0 0 0 1.125.000 1.125.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8.220.000 8.220.000 0 0 0 0 0 0 0 8.220.000 8.220.000

0Elektri~na energija421110 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Vodovod i kanalizacija421120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0\ubretarina421130 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Centralno greewe421210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Po{ta421310 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Telefon i telefaks421320 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Transport na lu|e421440 860.000 860.000 00 0 000 0 860.000860.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0423 Materijali i siten inventar 3.750.000 3.750.000 0 0 0 0 0 0 0 3.750.000 3.750.000

0Kancelariski materijali423110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Materijali za AOP423210 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Uniformi423310 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Siten inventar423810 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi materijali423990 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.650.000 7.650.000 0 0 0 0 0 0 0 7.650.000 7.650.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0425 Dogovorni uslugi 8.300.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 0 8.300.000 8.300.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Bankarska provizija425220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 750.000 750.000 00 0 000 0 750.000750.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Konsultantski uslugi425970 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 7.440.000 7.440.000 0 0 0 0 0 0 0 7.440.000 7.440.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Rashodi za reprezentacija426210 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Seminari i konferencii426310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Objavuvawe na oglasi426410 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Drugi operativni rashodi426990 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 36.800.000 36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 36.800.000 36.800.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 36.800.000 36.800.000 00 0 000 0 36.800.00036.800.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.600.000 10.600.000 0 0 200.000 200.0000 0 0 0 10.800.000 10.800.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0464 Razni transferi 10.100.000 10.100.000 0 0 0 200.000 200.000 0 0 10.300.000 10.300.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Transferi pri penzionirawe464940 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Drugi transferi464990 3.000.000 3.000.000 00 0 0200.000200.000 0 3.200.0003.200.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.750.000 0 0 0 00 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Druga socijalna pomo{471990 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 51.090.000 51.090.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 56.090.000 56.090.000

48 KAPITALNI RASHODI 51.090.000 51.090.000 0 0 5.000.000 5.000.0000 0 0 0 56.090.000 56.090.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.750.000 4.750.000 0 0 0 0 0 0 0 4.750.000 4.750.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0481 Grade`ni objekti 41.000.000 41.000.000 0 0 0 0 0 0 0 41.000.000 41.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 41.000.000 41.000.000 00 0 000 0 41.000.00041.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

0Nadzor nad izgradbata482940 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0483 Kupuvawe na mebel 350.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 250.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 350.000 250.000 00 0 000 0 250.000350.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 600.000

0Kompjuterstki softver485230 500.000 600.000 00 0 000 0 600.000500.000

0486 Kupuvawe na vozila 3.840.000 3.840.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 8.840.000 8.840.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 1.840.000 1.840.000 00 0 05.000.0005.000.000 0 6.840.0006.840.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0425 Dogovorni uslugi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0425 Dogovorni uslugi 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

18.200.000 18.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 18.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.200.000 18.600.000 0 0 0 00 0 0 0 18.200.000 18.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 15.200.000 15.600.000 0 0 0 0 0 0 0 15.200.000 15.600.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 3.000.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0003.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 12.000.000 11.000.000 00 0 000 0 11.000.00012.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 100.000 00 0 000 0 100.000200.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

42 STOKI I USLUGI 25.000 25.000 0 0 0 00 0 0 0 25.000 25.000

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi materijali423990 0 0 00 0 000 0 00

0426 Drugi tekovni rashodi 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 0 000 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.975.000 8.975.000 0 0 0 00 0 0 0 8.975.000 8.975.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0464 Razni transferi 8.775.000 8.775.000 0 0 0 0 0 0 0 8.775.000 8.775.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Drugi transferi464990 8.775.000 8.775.000 00 0 000 0 8.775.0008.775.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 24.000.000 24.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 27.000.000 27.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 24.000.000 24.000.000 0 0 3.000.000 3.000.0000 0 0 0 27.000.000 27.000.000

0464 Razni transferi 24.000.000 24.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 27.000.000 27.000.000

0Drugi transferi464990 24.000.000 24.000.000 00 0 03.000.0003.000.000 0 27.000.00027.000.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

42 STOKI I USLUGI 7.000.000 7.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 18.000.000

42 STOKI I USLUGI 18.000.000 18.000.000 0 0 0 00 0 0 0 18.000.000 18.000.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000

0Elektri~na energija421110 14.000.000 14.000.000 00 0 000 0 14.000.00014.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 41.300.000 41.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.300.000 41.300.000

42 STOKI I USLUGI 41.300.000 41.300.000 0 0 0 00 0 0 0 41.300.000 41.300.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0423 Materijali i siten inventar 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Drugi materijali423990 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 37.000.000 37.000.000 00 0 000 0 37.000.00037.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

42 STOKI I USLUGI 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.500.000 7.500.000 0 0 0 00 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 6.500.000 6.500.000 00 0 000 0 6.500.0006.500.000

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata
teritorija

40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 40.000.000 40.000.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000.000 40.000.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 40.000.000 40.000.000 00 0 000 0 40.000.00040.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

21.519.000 21.519.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 22.519.000 22.519.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 00 0 000 0 00

48 KAPITALNI RASHODI 21.519.000 21.519.000 0 0 1.000.000 1.000.0000 0 0 0 22.519.000 22.519.000

0482 Drugi grade`ni objekti 21.519.000 21.519.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 22.519.000 22.519.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 18.700.000 18.700.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 19.700.00019.700.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 2.100.000 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 3.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.100.000 3.100.000 0 0 0 00 0 0 0 2.100.000 3.100.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.100.000 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 3.100.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.400.000 3.400.000 0 0 0 00 0 0 0 3.400.000 3.400.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.200.000 3.200.000 00 0 000 0 3.200.0003.200.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Izgradba na drugi objekti482920 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.800.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000

0425 Dogovorni uslugi 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.300.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0464 Razni transferi 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Drugi transferi464990 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

L00 SPORT I REKREACIJA 6.750.000 6.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.750.000 6.750.000

42 STOKI I USLUGI 2.320.000 2.320.000 0 0 0 00 0 0 0 2.320.000 2.320.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0423 Materijali i siten inventar 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000

0Drugi materijali423990 560.000 560.000 00 0 000 0 560.000560.000

0425 Dogovorni uslugi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Rashodi za reprezentacija426210 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.430.000 4.430.000 0 0 0 00 0 0 0 4.430.000 4.430.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0464 Razni transferi 2.580.000 2.580.000 0 0 0 0 0 0 0 2.580.000 2.580.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Drugi transferi464990 2.130.000 2.130.000 00 0 000 0 2.130.0002.130.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 22.712.000 29.210.000 11.734.000 14.007.000 410.643.000 414.419.000 25.258.000 25.258.000 0 0 470.347.000 482.894.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 807.000 807.000 0 0 0 0387.000.000 387.000.000 0 0 387.807.000 387.807.000

0401 Osnovni plati 573.000 573.000 0 275.104.000 275.104.000 0 0 0 0 275.677.000 275.677.000

252.606.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 524.000 524.000 00 252.606.000 000 0 253.130.000253.130.000

20.978.000Personalen danok na dohod od plata401310 47.000 47.000 00 20.978.000 000 0 21.025.00021.025.000

1.520.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 2.000 2.000 00 1.520.000 000 0 1.522.0001.522.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 224.000 224.000 0 106.393.000 106.393.000 0 0 0 0 106.617.000 106.617.000

71.435.000Osnovni pridonesi za PIO402110 150.000 150.000 00 71.435.000 000 0 71.585.00071.585.000

28.498.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 60.000 60.000 00 28.498.000 000 0 28.558.00028.558.000

1.900.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 4.000 4.000 00 1.900.000 000 0 1.904.0001.904.000

4.560.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 10.000 10.000 00 4.560.000 000 0 4.570.0004.570.000

0404 Nadomestoci 10.000 10.000 0 5.503.000 5.503.000 0 0 0 0 5.513.000 5.513.000

5.503.000Nadomest za godi{en odmor404110 10.000 10.000 00 5.503.000 000 0 5.513.0005.513.000

42 STOKI I USLUGI 19.905.000 26.403.000 11.714.000 13.987.000 25.258.000 25.258.00022.625.000 26.401.000 0 0 79.502.000 92.049.000

631.000420 Patni i dnevni rashodi 380.000 380.000 661.000 0 0 9.360.000 9.360.000 0 0 10.371.000 10.401.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 15.000 15.000 215.000215.000 0 000 0 230.000230.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 40.000 40.000 155.000155.000 0 000 0 195.000195.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 85.00085.000 0 000 0 85.00085.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 40.00010.000 0 04.500.0004.500.000 0 4.540.0004.510.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 65.000 65.000 55.00055.000 0 04.000.0004.000.000 0 4.120.0004.120.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 260.000 260.000 110.000110.000 0 0800.000800.000 0 1.170.0001.170.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 1.0001.000 0 060.00060.000 0 61.00061.000

2.743.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

5.115.000 6.615.000 3.584.000 17.910.000 21.686.000 750.000 750.000 0 0 26.518.000 32.635.000

4.785.000Elektri~na energija421110 500.000 500.000 1.350.000815.000 4.785.000 000 0 6.635.0006.100.000

1.904.000Vodovod i kanalizacija421120 90.000 90.000 410.000410.000 1.904.000 000 0 2.404.0002.404.000

3.082.000\ubretarina421130 15.000 15.000 220.000220.000 3.082.000 000 0 3.317.0003.317.000

11.282.000Centralno greewe421210 500.000 500.000 1.050.000744.000 7.506.000 000 0 12.832.0008.750.000

0Te~ni goriva421240 0 1.500.000 20.00020.000 0 000 0 1.520.00020.000

7.000Po{ta421310 0 0 117.000117.000 7.000 000 0 124.000124.000

611.000Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 180.000180.000 611.000 000 0 801.000801.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 77.00077.000 0 000 0 77.00077.000

15.000Transport na lu|e421440 4.000.000 4.000.000 160.000160.000 15.000 0750.000750.000 0 4.925.0004.925.000

3.335.000423 Materijali i siten inventar 5.645.000 5.645.000 3.915.000 2.096.000 2.096.000 1.281.000 1.281.000 0 0 12.357.000 12.937.000

250.000Kancelariski materijali423110 120.000 120.000 700.000425.000 250.000 0400.000400.000 0 1.470.0001.195.000

60.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 5.000 5.000 160.000160.000 60.000 000 0 225.000225.000

80.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 95.00095.000 80.000 000 0 195.000195.000

65.000Materijali za AOP423210 40.000 40.000 195.000195.000 65.000 0200.000200.000 0 500.000500.000

25.000Uniformi423310 0 0 80.00080.000 25.000 012.00012.000 0 117.000117.000

10.000Obuvki423320 20.000 20.000 60.00060.000 10.000 000 0 90.00090.000

5.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.700.000 3.700.000 45.00045.000 5.000 0115.000115.000 0 3.865.0003.865.000

20.000Sanitetski materijali423550 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 40.00040.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

190.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 35.000 35.000 365.000365.000 190.000 097.00097.000 0 687.000687.000

205.000U~ili{ni materijali423620 35.000 35.000 245.000245.000 205.000 0110.000110.000 0 595.000595.000

500.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 60.000 60.000 710.000505.000 500.000 025.00025.000 0 1.295.0001.090.000

238.000Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 400.000300.000 238.000 02.0002.000 0 690.000590.000

120.000Siten inventar423810 60.000 60.000 340.000340.000 120.000 000 0 520.000520.000

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

50.000Rezervni delovi423830 0 0 15.00015.000 50.000 000 0 65.00065.000

128.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 170.000170.000 128.000 000 0 298.000298.000

150.000Drugi materijali423990 1.500.000 1.500.000 295.000295.000 150.000 0270.000270.000 0 2.215.0002.215.000

1.518.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.145.000 13.143.000 1.790.000 931.000 931.000 0 0 0 0 10.594.000 15.864.000

220.000Odr`uvawe na zgradi424210 8.000.000 13.000.000 500.000380.000 220.000 000 0 13.720.0008.600.000

70.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 20.000 18.000 170.000170.000 70.000 000 0 258.000260.000

115.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 15.000 15.000 155.000155.000 115.000 000 0 285.000285.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

325.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 60.000 60.000 500.000383.000 325.000 000 0 885.000768.000

128.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 30.000 30.000 250.000215.000 128.000 000 0 408.000373.000

60.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 20.000 85.00085.000 60.000 000 0 165.000165.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

13.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 95.00095.000 13.000 000 0 108.000108.000

2.002.000425 Dogovorni uslugi 425.000 425.000 2.227.000 935.000 935.000 11.324.000 11.324.000 0 0 14.686.000 14.911.000

20.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 00 0 0574.000574.000 0 574.000574.000

2.000Bankarska provizija425220 5.000 5.000 13.00013.000 2.000 0310.000310.000 0 330.000330.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 00 0 020.00020.000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

5.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 10.000 10.000 135.000135.000 5.000 000 0 150.000150.000

22.000Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 45.00045.000 22.000 065.00065.000 0 142.000142.000

35.000Pravni uslugi425310 20.000 20.000 140.000140.000 35.000 000 0 195.000195.000

9.000Pla}awe na sudski taksi425360 10.000 10.000 45.00045.000 9.000 000 0 64.00064.000

40.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 130.000130.000 40.000 000 0 170.000170.000

213.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 40.000 40.000 265.000265.000 213.000 05.0005.000 0 523.000523.000

10.000Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

80.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 5.000 5.000 70.00070.000 80.000 000 0 155.000155.000

35.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 20.00020.000 35.000 000 0 55.00055.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

86.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 35.000 35.000 230.000230.000 86.000 0710.000710.000 0 1.061.0001.061.000

120.000Drugi obrazovni uslugi425790 10.000 10.000 229.000229.000 120.000 0305.000305.000 0 664.000664.000

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.820.0001.820.000

60.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 20.000 20.000 115.000115.000 60.000 0295.000295.000 0 490.000490.000

32.000Konsultantski uslugi425970 10.000 10.000 75.00075.000 32.000 0220.000220.000 0 337.000337.000

166.000Drugi dogovorni uslugi425990 250.000 250.000 700.000475.000 166.000 07.000.0007.000.000 0 8.116.0007.891.000

1.485.000426 Drugi tekovni rashodi 195.000 195.000 1.810.000 753.000 753.000 2.543.000 2.543.000 0 0 4.976.000 5.301.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 5.000 5.000 20.00020.000 0 000 0 25.00025.000

27.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 10.000 10.000 40.00040.000 27.000 000 0 77.00077.000

36.000Rashodi za reprezentacija426210 60.000 60.000 310.000310.000 36.000 01.550.0001.550.000 0 1.956.0001.956.000

165.000Seminari i konferencii426310 40.000 40.000 320.000320.000 165.000 0423.000423.000 0 948.000948.000

360.000Objavuvawe na oglasi426410 50.000 50.000 570.000405.000 360.000 000 0 980.000815.000

165.000Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 550.000390.000 165.000 0570.000570.000 0 1.315.0001.155.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 20.000 20.000 0 020.000 20.000 0 0 2.040.000 2.040.000

20.000464 Razni transferi 2.000.000 2.000.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0 0 2.040.000 2.040.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

20.000Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 40.00040.000

0Drugi transferi464990 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0998.000 998.000 0 0 998.000 998.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 673.000 673.000 0 0 0 0 673.000 673.000

75.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 75.000 000 0 75.00075.000

365.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 365.000 000 0 365.000365.000

3.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 3.000 000 0 3.0003.000

230.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 230.000 000 0 230.000230.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 305.000 305.000 0 0 0 0 305.000 305.000

20.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

130.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 130.000 000 0 130.000130.000

155.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 155.000 000 0 155.000155.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000 20.000

20.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

2.481.000 2.481.000 2.443.000 3.185.000 0 0 0 0 0 0 4.924.000 5.666.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.481.000 2.481.000 2.443.000 3.185.000 0 00 0 0 0 4.924.000 5.666.000

1.683.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 136.000 136.000 2.425.000 0 0 0 0 0 0 1.819.000 2.561.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 310.000310.000 0 000 0 310.000310.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 106.000 106.000 1.450.000820.000 0 000 0 1.556.000926.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 10.000 10.000 25.00025.000 0 000 0 35.00035.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 20.000 20.000 190.000190.000 0 000 0 210.000210.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 450.000338.000 0 000 0 450.000338.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

645.000483 Kupuvawe na mebel 105.000 105.000 645.000 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 55.000 55.000 175.000175.000 0 000 0 230.000230.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 50.000 50.000 365.000365.000 0 000 0 415.000415.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 105.000105.000 0 000 0 105.000105.000

115.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40.000 40.000 115.000 0 0 0 0 0 0 155.000 155.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 40.000 40.000 115.000115.000 0 000 0 155.000155.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.320.000 2.320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.320.000 2.320.000

42 STOKI I USLUGI 2.260.000 2.260.000 0 0 0 00 0 0 0 2.260.000 2.260.000

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi materijali423990 0 0 00 0 000 0 00

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.550.000 1.550.000 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 1.550.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0426 Drugi tekovni rashodi 710.000 710.000 0 0 0 0 0 0 0 710.000 710.000

0Seminari i konferencii426310 360.000 360.000 00 0 000 0 360.000360.000

0Drugi operativni rashodi426990 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000

0464 Razni transferi 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Drugi transferi464990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 4.450.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 000 0 00
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.450.000 4.450.000 0 0 0 00 0 0 0 4.450.000 4.450.000

0464 Razni transferi 4.450.000 4.450.000 0 0 0 0 0 0 0 4.450.000 4.450.000

0Drugi transferi464990 4.450.000 4.450.000 00 0 000 0 4.450.0004.450.000

V10 DETSKI GRADINKI 780.000 780.000 50.246.000 54.176.000 179.438.000 183.452.000 500.000 500.000 0 0 230.964.000 238.908.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0160.541.000 160.541.000 0 0 160.541.000 160.541.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 112.714.000 112.714.000 0 0 0 0 112.714.000 112.714.000

104.179.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 104.179.000 000 0 104.179.000104.179.000

8.091.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 8.091.000 000 0 8.091.0008.091.000

444.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 444.000 000 0 444.000444.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 43.661.000 43.661.000 0 0 0 0 43.661.000 43.661.000

29.315.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 29.315.000 000 0 29.315.00029.315.000

11.695.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 11.695.000 000 0 11.695.00011.695.000

1.073.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 1.073.000 000 0 1.073.0001.073.000

1.578.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.578.000 000 0 1.578.0001.578.000

0404 Nadomestoci 0 0 0 4.166.000 4.166.000 0 0 0 0 4.166.000 4.166.000

4.166.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 4.166.000 000 0 4.166.0004.166.000

42 STOKI I USLUGI 720.000 720.000 50.246.000 54.176.000 500.000 500.00018.147.000 22.161.000 0 0 69.613.000 77.557.000

500.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

3.712.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

200.000 200.000 3.712.000 14.025.000 18.039.000 0 0 0 0 17.937.000 21.951.000

3.820.000Elektri~na energija421110 0 0 800.000800.000 3.820.000 000 0 4.620.0004.620.000

1.120.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 490.000490.000 1.120.000 000 0 1.610.0001.610.000

760.000\ubretarina421130 0 0 270.000270.000 760.000 000 0 1.030.0001.030.000

11.540.000Centralno greewe421210 0 0 600.000600.000 7.526.000 000 0 12.140.0008.126.000

0Po{ta421310 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000

500.000Telefon i telefaks421320 0 0 840.000840.000 500.000 000 0 1.340.0001.340.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

200.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 560.000560.000 200.000 000 0 760.000760.000

99.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 77.00077.000 99.000 000 0 176.000176.000

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

36.725.000423 Materijali i siten inventar 0 0 36.725.000 770.000 770.000 0 0 0 0 37.495.000 37.495.000

0Kancelariski materijali423110 0 0 950.000950.000 0 000 0 950.000950.000

100.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 405.000405.000 100.000 000 0 505.000505.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 00 0 000 0 00

0Uniformi423310 0 0 00 0 000 0 00

460.000Obuvki423320 0 0 210.000210.000 460.000 000 0 670.000670.000

0Postelnina423330 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 30.450.00030.450.000 0 000 0 30.450.00030.450.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

70.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 300.000300.000 70.000 000 0 370.000370.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 1.820.0001.820.000 0 000 0 1.820.0001.820.000

70.000Materijali za razni popravki423720 0 0 1.010.0001.010.000 70.000 000 0 1.080.0001.080.000

0Siten inventar423810 0 0 550.000550.000 0 000 0 550.000550.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Rezervni delovi423830 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

70.000Drugi materijali423990 0 0 670.000670.000 70.000 000 0 740.000740.000

5.938.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 520.000 520.000 7.678.000 609.000 609.000 0 0 0 0 7.067.000 8.807.000

36.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 420.000420.000 36.000 000 0 456.000456.000

300.000Odr`uvawe na zgradi424210 520.000 520.000 5.000.0003.260.000 300.000 000 0 5.820.0004.080.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 162.000162.000 0 000 0 162.000162.000

33.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 220.000220.000 33.000 000 0 253.000253.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 72.00072.000 0 000 0 72.00072.000

100.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 380.000380.000 100.000 000 0 480.000480.000

70.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 507.000507.000 70.000 000 0 577.000577.000

70.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 857.000857.000 70.000 000 0 927.000927.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

2.023.000425 Dogovorni uslugi 0 0 4.213.000 2.623.000 2.623.000 500.000 500.000 0 0 5.146.000 7.336.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 000 0 00

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 00 0 000 0 00

0Pravni uslugi425310 0 0 00 0 000 0 00

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

303.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 390.000390.000 303.000 000 0 693.000693.000

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 43.00043.000 0 000 0 43.00043.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 120.000120.000 0 000 0 120.000120.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 00 0 000 0 00

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 00 0 000 0 00
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 0 000 0 00

300.000Konsultantski uslugi425970 0 0 100.000100.000 300.000 000 0 400.000400.000

2.020.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 3.500.0001.310.000 2.020.000 0500.000500.000 0 6.020.0003.830.000

1.348.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.348.000 120.000 120.000 0 0 0 0 1.468.000 1.468.000

50.000Seminari i konferencii426310 0 0 590.000590.000 50.000 000 0 640.000640.000

40.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 430.000430.000 40.000 000 0 470.000470.000

30.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 328.000328.000 30.000 000 0 358.000358.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000

0464 Razni transferi 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Drugi transferi464990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0750.000 750.000 0 0 750.000 750.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 200.000

200.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 200.000 000 0 200.000200.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 00 0 000 0 00

0Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 00 0 000 0 00

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 00

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000 550.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 00 0 000 0 00

550.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 550.000 000 0 550.000550.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 0 000 0 00

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 00 0 000 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 11.300.000 11.300.000 2.590.000 2.590.000 0 0 0 0 0 0 13.890.000 13.890.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.300.000 11.300.000 2.590.000 2.590.000 0 00 0 0 0 13.890.000 13.890.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.278.390.000 1.301.023.0000 034.958.000597.871.000590.081.00067.013.000586.338.000 594.236.000 73.958.000 34.958.000

Potstavka

1.390.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.390.000 0 0 0 0 0 0 1.390.000 1.390.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 530.000530.000 0 000 0 530.000530.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 430.000430.000 0 000 0 430.000430.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 280.000280.000 0 000 0 280.000280.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 00

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0482 Drugi grade`ni objekti 11.300.000 11.300.000 0 0 0 0 0 0 0 11.300.000 11.300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 11.100.000 11.100.000 00 0 000 0 11.100.00011.100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

1.200.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 800.000800.000 0 000 0 800.000800.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 400.000400.000 0 000 0 400.000400.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0464 Razni transferi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Drugi transferi464990 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000
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3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 Оваа Одлука за Изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 2024 година влегува во 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”.
 
 
 

 
Број 09-4755/18                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 3 

Оваа Одлука за Изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 2024 година влегува во 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”.

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

              Бранко Ристов, с.р 
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Оваа Одлука за Изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 2024 година влегува во 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”. 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
        Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општ
 

за објавување Одлука  за наградување на професори
ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош

 
1. Се објавува Одлука за за наградување на професори
ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош
Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/14   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за наградување на професори-тренери и индивудуално прогласени 
ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош

 
 

за наградување на професори-тренери и индивудуално прогласени 
ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош, донесена на педесеттата седница на 

одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

тренери и индивудуално прогласени 
ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош 

тренери и индивудуално прогласени 
донесена на педесеттата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
              Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Глава 
Проектни активности, точка 1. Активност/Настан
Програмата за дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2024, 
2/2024, 3/2024 ), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржан
година, донесе 

за наградување на професори
училишните спортски игри Карпош 2024

 

Со оваа одлука се утврдува доделување на 19 парични награди на 
физичко и здравствено образование и индивидуално прогласените ученици спортисти за 
постигнат успех во училишните спортски игри Карпош 2024 година.
 
За професорите-тренери по физичко и здравствено образование, се доделуваат следните награди

 
- За освоено прво место на училишната спортска екипа по 8.000,00 денари за три 

професори во: фудбал, кошарка и одбојка 
- За освоено второ место на училишната спортска екипа по 6.000,00 денари за три 

професори во: фудбал, кошарка и одбојка и
- За освоено трето место на 

професори во: фудбал, кошарка и одбојка. 
 
За индивидуално прогласените најдобри спортисти во училишните игри на Општина Карпош ќе се 
додели парична награда во износ од по 6.000,00 денари за десет (10) уч
 

Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука се обезбедени во Буџетот на 
Општина Карпош за 2024 година.

 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува Градоначалникот 
на Општина Карпош.   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Глава 
Проектни активности, точка 1. Активност/Настан: Училишни спортски игри Карпош 2024, од 
Програмата за дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2024, 
2/2024, 3/2024 ), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржан

 
ОДЛУКА 

за наградување на професори-тренери и индивудуално прогласени ученици спортисти во 
училишните спортски игри Карпош 2024 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува доделување на 19 парични награди на 
физичко и здравствено образование и индивидуално прогласените ученици спортисти за 
постигнат успех во училишните спортски игри Карпош 2024 година. 

тренери по физичко и здравствено образование, се доделуваат следните награди

о место на училишната спортска екипа по 8.000,00 денари за три 
фудбал, кошарка и одбојка  

За освоено второ место на училишната спортска екипа по 6.000,00 денари за три 
фудбал, кошарка и одбојка и 

За освоено трето место на училишната спортска екипа по 5.000,00 денари за три 
фудбал, кошарка и одбојка.  

За индивидуално прогласените најдобри спортисти во училишните игри на Општина Карпош ќе се 
додели парична награда во износ од по 6.000,00 денари за десет (10) ученици.

Член 2 
Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука се обезбедени во Буџетот на 
Општина Карпош за 2024 година. 

Член 3 
За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува Градоначалникот 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Глава II 

Училишни спортски игри Карпош 2024, од 
Програмата за дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2024, 
2/2024, 3/2024 ), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 

тренери и индивудуално прогласени ученици спортисти во 

Со оваа одлука се утврдува доделување на 19 парични награди на професорите-тренери по 
физичко и здравствено образование и индивидуално прогласените ученици спортисти за 

тренери по физичко и здравствено образование, се доделуваат следните награди: 

о место на училишната спортска екипа по 8.000,00 денари за три 

За освоено второ место на училишната спортска екипа по 6.000,00 денари за три 

училишната спортска екипа по 5.000,00 денари за три 

За индивидуално прогласените најдобри спортисти во училишните игри на Општина Карпош ќе се 
еници. 

Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука се обезбедени во Буџетот на 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува Градоначалникот 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

 
 
 

 
Број 09-4755/19                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за наградување на 
Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, 
кои учествуваа на 29-те синдикални спортски игри во Охрид од 06 
Охрид во организација на УПОЗ

1. Се објавува Одлука за наградување на 
Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 
учествуваа на 29-те синдикални спортски игри во Охрид од 06 
организација на УПОЗ, донесена на педесеттата сед
на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/15   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за наградување на вработени од општинската
Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, 

те синдикални спортски игри во Охрид од 06 
ација на УПОЗ 

 
 
 
 

за наградување на вработени од општинската   администрација на Општина 
Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 

те синдикални спортски игри во Охрид од 06 – 09.06.2024 година во Охрид во 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

тинската   администрација на 
Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, 

те синдикални спортски игри во Охрид од 06 – 09.06.2024 година во 

администрација на Општина 
Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 

09.06.2024 година во Охрид во 
ница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“
дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.01/2024, 02/2024, 
03/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 
донесе 

за наградување на вработени о
на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои учествуваа на 29
синдикални спортски игри во Охрид од

 

Со оваа одлука се утврдува доделување на 23 парични награди 
администрација на Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во 
конечен пласман, кои учествуваа на 29
година во Охрид во организација на УПОЗ
 
Парична награда од 10.000,00 денари се доделува на

 
1. Гордана Максимовска 
2. Мартина Намичева 
3. Анета Марковска Илиевска
4. Гордана Стојчевска Зафировска
5. Златко Пановски 
6. Здравко Пршевски 
7. Благоја Павловски 
8. Александар Арсов 
9. Горан Даниловски 
10. Лазе Здравев 
11. Рушит Рушитов 
12. Драган Георгиевски 
13. Стевче Митревски 
14. Јовица Тасевски 
15. Патрик Поповски 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 6, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Програмата за 
дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.01/2024, 02/2024, 
03/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 

 
ОДЛУКА 

вработени од општинската администрација на Општина Карпош, членови 
на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои учествуваа на 29
синдикални спортски игри во Охрид од 06 – 09.06.2024 година во Охрид во организација на 

УПОЗ 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува доделување на 23 парични награди на вработени о
администрација на Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во 
конечен пласман, кои учествуваа на 29-те синдикални спортски игри во Охрид од 06 
година во Охрид во организација на УПОЗ. 

денари се доделува на: 

Анета Марковска Илиевска 
Гордана Стојчевска Зафировска 
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36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
бр.5/02), а во врска со Програмата за 

дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.01/2024, 02/2024, 
03/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана на 01 јули 2024 година, 

администрација на Општина Карпош, членови 
на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои учествуваа на 29-те 

09.06.2024 година во Охрид во организација на 

вработени од општинската 
администрација на Општина Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во 

те синдикални спортски игри во Охрид од 06 – 09.06.2024 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

16. Душко Андонов 
17. Томче Панчевски 
18. Карина Ивановска 
19. Љупка Трајчевска 
20. Гордана Велковска 
21. Далиборка Трпчевска 
22. Сашка Славковиќ 
23. Виолета Михајловска 

 
 

Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа 
на Општина Карпош за 2024 година, Програма ЕО 
трансфери, потставка 464990 – други трансфери
 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесу
на Општина Карпош.   

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-4755/20                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 

Член 2 
Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука да се обезбедат од Буџетот 
на Општина Карпош за 2024 година, Програма ЕО – Општинска администрација ставка 464 

други трансфери 

Член 3 
За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесу

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

               Бранко Ристов, с.р 
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одлука да се обезбедат од Буџетот 
Општинска администрација ставка 464 – разни 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува Градоначалникот 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  за наградување на службеници од Полициска станица од општа 

 

1. Се објавува Одлуката  за наградување на службеници од Полициска станица од општа 
надлежност Карпош, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/16   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

наградување на службеници од Полициска станица од општа 
надлежност Карпош 

 

 
 

за наградување на службеници од Полициска станица од општа 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

наградување на службеници од Полициска станица од општа 

за наградување на службеници од Полициска станица од општа 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
       Врз основа на член 22, став 1, точк
самоуправа („Службен весник на Р
Градоначалник на Општина Карпош, 
јули2024 година, донесе  
 
 

за наградување на службеници од Полициска станица од општа надлежност Карпош
 

Со оваа Одлука се утврдува доделување на
Полициска станица од општа надлежност Карпош
професионално се истакнале во служба на граѓаните на Општина Карпош.

Парична награда во нето
на секој припадник и тоа : 

 
1. Нусрет Исени -
2. Филип Дамчевски 
3. Давор Дракуловски 
 

Средствата за исплата на паричните награди од 
Буџетот на Општина Карпош за 2024 година

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува 
Градоначалникот на Општина Карпош.  

 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден
Општина Карпош“. 

 
Број 09-4755/21                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 
есник на Република Македонија“ бр.5/2002

Градоначалник на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на педесеттата 

О Д Л У К А 
за наградување на службеници од Полициска станица од општа надлежност Карпош

Член 1 
утврдува доделување на вкупен износ од 180.000 денари

Полициска станица од општа надлежност Карпош., кои со посебен придонес како лично така и 
професионално се истакнале во служба на граѓаните на Општина Карпош.

нето износ од 180.000,00 денари се доделува на

- 60.000 денари 
Филип Дамчевски –  60.000 денари  
Давор Дракуловски –  60.000 денари 

Член 2 
Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука да се обезбедат од 

Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 
 

Член 3 
За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува 

Градоначалникот на Општина Карпош.   

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                        Бранко Ристов

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  21 

6, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
02),  на иницијатива од 

Општина Карпош, на педесеттата , одржана на 01 

за наградување на службеници од Полициска станица од општа надлежност Карпош 

вкупен износ од 180.000 денари на припадници од 
., кои со посебен придонес како лично така и 

професионално се истакнале во служба на граѓаните на Општина Карпош. 
денари се доделува на на 3 (три) еднакви делови 

член 1 на оваа одлука да се обезбедат од 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
Бранко Ристов , с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
        Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука   за поставување на спомен обележје (табла

 

 
1. Се објавува Одлука за поставување на спомен обележје (табла
Општина Карпош – Скопје, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/17   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за поставување на спомен обележје (табла-плоча) на Сојуз на Борци на 
Општина Карпош - Скопје 

 

 

за поставување на спомен обележје (табла-плоча) на Сојуз на Борци на 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

плоча) на Сојуз на Борци на 

плоча) на Сојуз на Борци на 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и врз основа на Барањето 
бр.25-3520/1 од 23.04.2024 година, Советот на Општина Карпош на
01. Јули 2024 година донесе 
                                                        

    за поставување на спомен обележје (табла

 

Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош го прифаќа Барањето бр,25
година, врз основа на кое дава согласност за поставување на спомен обележје (табла
Сојуз на Борци на Општина Карпош 
 

Општина Карпош се обврзува да дефинира локација на која ќе биде поставено спомен обележјето.
 

Општина Карпош се обрзува да плати одреден надомест изразен во денари за изработка на спомен 
обележјето. 

Се задолжува Комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот народ и 
македонската држава и заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на 
Општина Карпош да ја предвиди оваа програмска активност во годишната програма за работа за 
2024 година. 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“ 
 
Број 09-4755/22                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

нова на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и врз основа на Барањето 

година, Советот на Општина Карпош на педесеттата 

ОДЛУКА 
за поставување на спомен обележје (табла-плоча) на Сојуз на Борци на Општина Карпош 

Скопје 
    

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош го прифаќа Барањето бр,25
година, врз основа на кое дава согласност за поставување на спомен обележје (табла
Сојуз на Борци на Општина Карпош – Скопје на територијата на Општина Карпош. 

Член 2 
Општина Карпош се обврзува да дефинира локација на која ќе биде поставено спомен обележјето.

Член 3 
Општина Карпош се обрзува да плати одреден надомест изразен во денари за изработка на спомен 

Член 4 
Комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот народ и 

македонската држава и заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на 
Општина Карпош да ја предвиди оваа програмска активност во годишната програма за работа за 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов, с.р 
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; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и врз основа на Барањето 

педесеттата седница одржана на 

плоча) на Сојуз на Борци на Општина Карпош - 

Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош го прифаќа Барањето бр,25-3520/1 од 23.04.2024 
година, врз основа на кое дава согласност за поставување на спомен обележје (табла-плоча) на 

пштина Карпош.  

Општина Карпош се обврзува да дефинира локација на која ќе биде поставено спомен обележјето. 

Општина Карпош се обрзува да плати одреден надомест изразен во денари за изработка на спомен 

Комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот народ и 
македонската држава и заштита на историските споменици и спомен обележја на Советот на 
Општина Карпош да ја предвиди оваа програмска активност во годишната програма за работа за 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение  за формирање Комисија за 

 
 
1. Се објавува Решение за формирање Комисија за изменување и дополнување на Деловникот за 
работа на Општина Карпош, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/18   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за формирање Комисија за изменување и дополнување на Деловникот 
за работа на Општина Карпош 

 

за формирање Комисија за изменување и дополнување на Деловникот за 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

изменување и дополнување на Деловникот 

за формирање Комисија за изменување и дополнување на Деловникот за 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

      
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
член 209 од Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош донесен од страна на Советот на 
Општина Карпош на 13 Март 2016 година,  Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 
одржана на 01 јули 2024година, донесе
 

за формирање Комисија за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Општина 

1. Со оваа Решение Советот на Општина Карпош формира Комисија за  изработка на нацртот на 
одлуката за измена на деловникот, ка
по утврдување на Нацртот од страна на Општина Карпош во следниот состав
 
 

1. Адријана Јакимовски Панчевска
2. Марјан Стефановски 
3. Александра Антевска 
4. Наталија Спировска 
5. Бранко Ристов 
6. Славко Митевски 
7. Добрила Андоновска 
8. Зоран Краљевски 
9. Татјана Стојановска 
10. Невена Георгиевска 

 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

нова на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), како и член 62, член 208 и
член 209 од Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош донесен од страна на Советот на 
Општина Карпош на 13 Март 2016 година,  Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 
одржана на 01 јули 2024година, донесе   

Решение 
за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Општина 

Карпош 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Карпош формира Комисија за  изработка на нацртот на 
одлуката за измена на деловникот, како и да изготви Предлог – Деловник
по утврдување на Нацртот од страна на Општина Карпош во следниот состав

Адријана Јакимовски Панчевска 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
бр.05/2002), како и член 62, член 208 и 

член 209 од Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош донесен од страна на Советот на 
Општина Карпош на 13 Март 2016 година,  Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 

за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Општина 

Советот на Општина Карпош формира Комисија за  изработка на нацртот на 
Деловник за измена на Деловникот 

по утврдување на Нацртот од страна на Општина Карпош во следниот состав: 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
 
Број 09-4755/23                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

              Бранко Ристов, с.р 
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влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

    за објавување Одлука
за одбележување на 1 септември

од општинските основни училишта во Општина Карпош 
за учебната 2024/2025 година

                                                                    

 

 
1. Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за одбележување на 1 септември

Денот на првачињата од општинските основни училишта во Општина Карпош за учебната 
2024/2025 година, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
01 јули 2024 година. 

 
           2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/19   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука  за одобрување на финансиски средства
за одбележување на 1 септември-Денот на првачињата

од општинските основни училишта во Општина Карпош 
за учебната 2024/2025 година 

                                                                     
 

 

одобрување на финансиски средства за одбележување на 1 септември
Денот на првачињата од општинските основни училишта во Општина Карпош за учебната 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за одобрување на финансиски средства 
Денот на првачињата 

од општинските основни училишта во Општина Карпош  

одобрување на финансиски средства за одбележување на 1 септември -
Денот на првачињата од општинските основни училишта во Општина Карпош за учебната 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
          Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 
активности, Точка 9. Одбележување на 1 септември
училишта во Општина Карпош. во областа на образованието за 2024 година („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр. 16/2023 и 05/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 
одржана на 01 јули 2024 година, донесе  
 
 

за одобрување на финансиски средства
за одбележување на 1 септември

од општинските основни училишта во Општина Карпош 
за учебната 2024/2025 година

                                                                    
 

Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства  на секое основно општинско 
училиште за организирање активности по повод приемот на првачињата на првиот училишен ден  
во износ од по 20.000,00 денари за учебната 2024/2025 година.
 
 

Средства од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.

За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 
Градоначалникот на Општина Карпош.
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 

Одбележување на 1 септември-Денот на првачињата од општинските основни 
во областа на образованието за 2024 година („Службен гласник на 

16/2023 и 05/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 
одржана на 01 јули 2024 година, донесе   

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства 
за одбележување на 1 септември-Денот на првачињата

од општинските основни училишта во Општина Карпош 
за учебната 2024/2025 година 

                                                                     

 
Член 1 

оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства  на секое основно општинско 
училиште за организирање активности по повод приемот на првачињата на првиот училишен ден  
во износ од по 20.000,00 денари за учебната 2024/2025 година. 

Член 2 
од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.

 
 

Член 3 
За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 
Градоначалникот на Општина Карпош. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава II. Проектни 

ата од општинските основни 
во областа на образованието за 2024 година („Службен гласник на 

16/2023 и 05/2024), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 

Денот на првачињата 
од општинските основни училишта во Општина Карпош  

оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства  на секое основно општинско 
училиште за организирање активности по повод приемот на првачињата на првиот училишен ден  

од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број 09-4755/24                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
       Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието)

                                                                    
 

 
               1 .Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за 

(меѓуетничка интеграција на младите во 
Советот на Општина Карпош, одржана на 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/20   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука  за одобрување на финансиски средства за 
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието)

                                                                     

 

за одобрување на финансиски средства за  МИО  
меѓуетничка интеграција на младите во образованието) донесена на педесеттата седница на 

одржана на 01 јули 2024 година. 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за одобрување на финансиски средства за  МИО  
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието) 

 
донесена на педесеттата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

            
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 
активности, Точка 11. МИО (Меѓуетничка интеграција на младите во образовани
активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 20
Општина Карпош“ бр.16/2023 и 05/2024)
седница, одржана на 01 јули .2024 година, донесе  
 
 

        за одобрување на финансиски средства за 
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието)

                                                                    

Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства
секое основно општинско училиште  во износ од по 10.000,00 денари за 2024 година.
 
 
 

Средства од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.
 

За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 
Градоначалникот на Општина Карпош.
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 

МИО (Меѓуетничка интеграција на младите во образовани
активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2024година

и 05/2024) гласни), Советот на Општина Карпош, на педесеттата 
седница, одржана на 01 јули .2024 година, донесе   

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за  МИО 
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието)

                                                                     
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства за меѓуетничка интеграција  на  
секое основно општинско училиште  во износ од по 10.000,00 денари за 2024 година.

Член 2 
Средства од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.

 
 

Член 3 
средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 

Градоначалникот на Општина Карпош. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава II. Проектни 

МИО (Меѓуетничка интеграција на младите во образованието) од Програмата за 
4година („Службен гласник на 

гласни), Советот на Општина Карпош, на педесеттата 

МИО  
(меѓуетничка интеграција на младите во образованието) 

за меѓуетничка интеграција  на  
секое основно општинско училиште  во износ од по 10.000,00 денари за 2024 година. 

Средства од член 1 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број 09-4755/25                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                Бранко Ристов, с.р 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
      Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  
награди за полуматуранти 

општинските основни училишта на Општина Карпош
                                                                    
                                                                    
 

 
 
1.Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти 
на генерација за учебна 2023/2024 година
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/21   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука  за одобрување на финансиски средства
награди за полуматуранти – првенци на генерација за учебна 2023/2024 година

општинските основни училишта на Општина Карпош
                                                                     
                                                                     

 

за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти 
на генерација за учебна 2023/2024 година општинските основни училишта на Општина Карпош
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за одобрување на финансиски средства 
првенци на генерација за учебна 2023/2024 година 

општинските основни училишта на Општина Карпош 

за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти – првенци 
општинските основни училишта на Општина Карпош, 

одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
           Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 8 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 
Проектни активности, Точка 5. Награди за првенци на генерација од општинските основни 
училишта од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 
2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 
Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули .2024 година, донесе 
 
 

       за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти 
учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина Карп

 

              Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства
полуматуранти во износ од по 10.000,00 денари, без пресметан персонален данок од општинските 
основни училишта на територија на Општина Карпош, кои се прогласен
во своите училишта во учебната 2023/2024 година.
 

       Средства од член 1 на оваа Одлука се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 
година. 

       За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 
Градоначалникот на Општина Карпош.
 

          Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
  
 
Број 09-4755/26                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 8 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава 
Проектни активности, Точка 5. Награди за првенци на генерација од општинските основни 
училишта од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 
2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.16/2023 и 05/24
Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули .2024 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти – првенци на генерација за 
учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина Карп

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства

полуматуранти во износ од по 10.000,00 денари, без пресметан персонален данок од општинските 
основни училишта на територија на Општина Карпош, кои се прогласени за првенци на генерација 
во своите училишта во учебната 2023/2024 година. 

Член 2 
Средства од член 1 на оваа Одлука се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 

Член 3 
За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 

Градоначалникот на Општина Карпош. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
 

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  34 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 8 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002),а во врска со Глава II. 
Проектни активности, Точка 5. Награди за првенци на генерација од општинските основни 
училишта од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 

16/2023 и 05/24), Советот на Општина 
Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули .2024 година, донесе   

првенци на генерација за 
учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина Карпош 

Со оваа Одлука се утврдува доделување на финансиски средства-награди за 10 (десет) 
полуматуранти во износ од по 10.000,00 денари, без пресметан персонален данок од општинските 

и за првенци на генерација 

Средства од член 1 на оваа Одлука се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 

За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, поединечни решенија ќе донесе 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за начинот и 
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија 
на Општина Карпош за учебната

1. Се објавува Одлука за начинот и условите за  давање на користење училишен прост
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија на 
Општина Карпош за учебната, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 01 јули 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/22   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за начинот и условите за  давање на користење училишен простор и 
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија 
на Општина Карпош за учебната 

 
 
 
 

за начинот и условите за  давање на користење училишен прост
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија на 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

условите за  давање на користење училишен простор и 
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија 

за начинот и условите за  давање на користење училишен простор и 
спроведување на други активности во врска со основните општински училишта на територија на 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 8, став 2 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа  
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22)
основното образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр
член 4 од Законот за процена („Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 158/11, 185/11, 
64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16)
одржана на    01 јули 2024 година, ја донесе следната

за начинот и условите за  давање на користење училишен простор и спроведување на други 
активности во врска со основните општински училишта на територија на Општина Карпош за 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Со оваа одлука  се определуваат начинот и 
користење училишен простор во општинските основни училишта чиј основач е Општина Карпош 
(во натамошниот текст општински основни училишта), како и намената на остварениот надомест.
 

Под училишен простор, во смисла на оваа одлука се подразбира просторот чиј корисник е 
општинското основно училиште, а се наоѓа во објектот на училиштето или во рамките на 
градежната парцела (дворно место).
 

 Општинските основни училишта училишниот простор можат да го дава
услови и начин утврден со закон и со оваа одлука.
 
 
УСЛОВИ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ УЧИЛИШЕН ПРОСТОР
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1; член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 8, став 2 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 1
основното образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 158/11, 185/11, 
64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16),  Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 

година, ја донесе следната 
 
 

ОДЛУКА 
условите за  давање на користење училишен простор и спроведување на други 

активности во врска со основните општински училишта на територија на Општина Карпош за 
учебната 2024/2025 година 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука  се определуваат начинот и условите за стекнување средства од давање на 

користење училишен простор во општинските основни училишта чиј основач е Општина Карпош 
(во натамошниот текст општински основни училишта), како и намената на остварениот надомест.

Член 2 
о смисла на оваа одлука се подразбира просторот чиј корисник е 

општинското основно училиште, а се наоѓа во објектот на училиштето или во рамките на 
градежната парцела (дворно место). 

Член 3 
Општинските основни училишта училишниот простор можат да го дава

услови и начин утврден со закон и со оваа одлука. 

УСЛОВИ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ УЧИЛИШЕН ПРОСТОР 
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член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 8, став 2 од Законот за 

(„Службен весник на Република 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 

и член 158, став 2 од Законот за 
основното образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.116/19 и 229/20)и 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 158/11, 185/11, 
Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, 

условите за  давање на користење училишен простор и спроведување на други 
активности во врска со основните општински училишта на територија на Општина Карпош за 

условите за стекнување средства од давање на 
користење училишен простор во општинските основни училишта чиј основач е Општина Карпош 
(во натамошниот текст општински основни училишта), како и намената на остварениот надомест. 

о смисла на оваа одлука се подразбира просторот чиј корисник е 
општинското основно училиште, а се наоѓа во објектот на училиштето или во рамките на 

Општинските основни училишта училишниот простор можат да го даваат на користење, под 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Училишниот простор може да се дава на користење на правни и физички лица, за определен 
период, во определени термини (по час) 
согласно Закон за процена, како и други законски и под законски прописи и акти.

 

Предност при доделување на термини за закуп на спортска сала ќе имаат спортски 
клубови, регистрирани на територ
спортска школа. 

Предмет на користење може да биде следниот училишен простор
1. Дворно место, 
2. Простории кои се во функција на наставата
- Спортска сала, 
- Кабинет, 
- Училница и 
- Медоитека 
3. Други објекти и простории
- Училишен хол 
- Свечена сала, 
- Училишна кујна и трпезарија,
- Просторија што не е во функција на наставата,
- Подрум, гаража и други помошни простории

 

Училишниот простор може да се дава на користење само доколку
- Просторот, во време траењето

квалитетот на воспитно-образовниот процес,
- Употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците, како и на лицата што 

ќе го користат училишниот простор 
- Намената заради која се користи просторот не доведува до негово оштетување и
- Користењето на просторот да е во согласност со законската регулатива од областа на 

заштита на животната средина.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Училишниот простор може да се дава на користење на правни и физички лица, за определен 

период, во определени термини (по час) или по метар квадратен, врз основа на проценета вредност 
и други законски и под законски прописи и акти.

Член 5 
Предност при доделување на термини за закуп на спортска сала ќе имаат спортски 

клубови, регистрирани на територија на Општина Карпош кои имаат организирано младинска 

 
Член 6 

Предмет на користење може да биде следниот училишен простор:

Простории кои се во функција на наставата: 

и простории: 

Училишна кујна и трпезарија, 
Просторија што не е во функција на наставата, 
Подрум, гаража и други помошни простории 

Член 7 
Училишниот простор може да се дава на користење само доколку:

траењето-терминот на издавањето, не ја попречува функцијата, текот и 
образовниот процес, 

Употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците, како и на лицата што 
ќе го користат училишниот простор  

се користи просторот не доведува до негово оштетување и
Користењето на просторот да е во согласност со законската регулатива од областа на 
заштита на животната средина. 
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Училишниот простор може да се дава на користење на правни и физички лица, за определен 
врз основа на проценета вредност 

и други законски и под законски прописи и акти. 

Предност при доделување на термини за закуп на спортска сала ќе имаат спортски 
ија на Општина Карпош кои имаат организирано младинска 

: 

: 
терминот на издавањето, не ја попречува функцијата, текот и 

Употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците, како и на лицата што 

се користи просторот не доведува до негово оштетување и 
Користењето на просторот да е во согласност со законската регулатива од областа на 
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1) Подносителите ги доставуваат писмените понуди во затворен плик со назнака до 
соодветната комисија формирана од училиштето 
Училиштето доставува покана за присуство на јавното отворање на понудите, во ист термин, 
до сите подносители. 

2) Училишниот простор даден во закуп не може да се дава во под закуп.
3) Одлуката од став 1 на овој член с
- Дефинирање, односно прецизно определување на просторот што ќе се дава на користење,
- Намена на просторот што ќе се користи,
- Времетраење и начин на користење на просторот (по час
- Почетна цена на надоместокот на огласот за избор на 
- Напомена дека употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците и на 

квалитетот на воспитно-образовниот процес и
- Други прашања во врска со давање на користење на училишен простор
4) Кога училишен простор се издава за подгов

како критериум за избор на најповолна понуда, покрај висината на надоместокот за закуп 
на просторот, задолжително се зема предвид и цената и квалитетот на услугите за исхрана 
на учениците, кои корисникот не може 
договорот, 

Постапката по јавниот оглас за избор на најповолна понуда ја спроведува училишна комисија за 
јавни набавки формирана од училишниот одбор на општинското основно училиште.
 
 

1) За просторот или терминот на давање на користење училишен простор, училиштето и 
корисникот склучуваат писмен договор со кој се утврдуваат меѓусебните права, обврски и 
одговорности што произлегуваат од предметот на договорот.

2) Договорот за давање на користење училишен п
се склучуваат во 4 примероци и истите особено содржат

- Страни на договорот, 
- Предмет на договорот, 
- Намена за која се користи просторот, (за Договорот за давање на користење училишен 

простор) 
- Времетраење на користењ

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 8 
Подносителите ги доставуваат писмените понуди во затворен плик со назнака до 
соодветната комисија формирана од училиштето  
Училиштето доставува покана за присуство на јавното отворање на понудите, во ист термин, 

Училишниот простор даден во закуп не може да се дава во под закуп.
Одлуката од став 1 на овој член содржи: 
Дефинирање, односно прецизно определување на просторот што ќе се дава на користење,
Намена на просторот што ќе се користи, 
Времетраење и начин на користење на просторот (по час-термин или м2)
Почетна цена на надоместокот на огласот за избор на најповолна понуда,
Напомена дека употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците и на 

образовниот процес и 
Други прашања во врска со давање на користење на училишен простор
Кога училишен простор се издава за подговтовка на топол оброк и ужинка за учениците, 
како критериум за избор на најповолна понуда, покрај висината на надоместокот за закуп 
на просторот, задолжително се зема предвид и цената и квалитетот на услугите за исхрана 
на учениците, кои корисникот не може еднострано да ги менува во текот на траење на 

Член 9 
Постапката по јавниот оглас за избор на најповолна понуда ја спроведува училишна комисија за 
јавни набавки формирана од училишниот одбор на општинското основно училиште.

Член 10 
или терминот на давање на користење училишен простор, училиштето и 

корисникот склучуваат писмен договор со кој се утврдуваат меѓусебните права, обврски и 
одговорности што произлегуваат од предметот на договорот. 
Договорот за давање на користење училишен простор и Договорот за организирана исхрана 
се склучуваат во 4 примероци и истите особено содржат: 

Намена за која се користи просторот, (за Договорот за давање на користење училишен 

Времетраење на користење, 
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Подносителите ги доставуваат писмените понуди во затворен плик со назнака до 

Училиштето доставува покана за присуство на јавното отворање на понудите, во ист термин, 

Училишниот простор даден во закуп не може да се дава во под закуп. 

Дефинирање, односно прецизно определување на просторот што ќе се дава на користење, 

термин или м2) 
најповолна понуда, 

Напомена дека употребата на просторот нема да влијае на безбедноста на учениците и на 

Други прашања во врска со давање на користење на училишен простор 
товка на топол оброк и ужинка за учениците, 

како критериум за избор на најповолна понуда, покрај висината на надоместокот за закуп 
на просторот, задолжително се зема предвид и цената и квалитетот на услугите за исхрана 

еднострано да ги менува во текот на траење на 

Постапката по јавниот оглас за избор на најповолна понуда ја спроведува училишна комисија за 
јавни набавки формирана од училишниот одбор на општинското основно училиште. 

или терминот на давање на користење училишен простор, училиштето и 
корисникот склучуваат писмен договор со кој се утврдуваат меѓусебните права, обврски и 

ростор и Договорот за организирана исхрана 

Намена за која се користи просторот, (за Договорот за давање на користење училишен 
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- Цена и начин на плаќање, 
- Обврски на корисникот согласно намената на договорот,
- Обезбедување на побарувањата од договорот,
- Услови за раскинување на договорот,
- Други прашања од значењето на реализација на договорот.

 
НАМЕНА НА ПРОСТОРОТ 
 

Училишниот простор може да се дава на користење за следната намена
- Настава, 
- Спорт и рекреација,  
- Културни и други манифестации,
- Продажба на пакувани прехрамбени производи
- Угостителски услуги за прехранбени производи

продолжен престој и други дејности од мал обем, под услов да не пречи на наставата и да се 
исполнети законските услови за вршење на тие дејности и согласно позитивните прописи за 
заштита на животната средина.

 
 
 

Доколку за користење на училишниот простор кој се
дозволи од страна на надлежни органи, корисникот (закупецот) е должен на своја сметка да ги 
обезбеди истите. 
 

Доколку училишниот простор се користи со опрема и инвентар што не може физички да се издвои 
или истите се во функција на намената за која просторот се дава на користење (настава, спорт и 
рекреација, културни и други манифестации), корисникот е должен да положи депозит за 
покривање на претпоставената штета.
 
ВИСИНА НА ЦЕНАТА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Обврски на корисникот согласно намената на договорот, 
Обезбедување на побарувањата од договорот, 
Услови за раскинување на договорот, 
Други прашања од значењето на реализација на договорот. 

Член 11 
т простор може да се дава на користење за следната намена: 

Културни и други манифестации, 
Продажба на пакувани прехрамбени производи 
Угостителски услуги за прехранбени производи-исхрана на учениците за настава со 

стој и други дејности од мал обем, под услов да не пречи на наставата и да се 
исполнети законските услови за вршење на тие дејности и согласно позитивните прописи за 
заштита на животната средина. 

Член 12 
Доколку за користење на училишниот простор кој се издава под закуп  се потребни согласности
дозволи од страна на надлежни органи, корисникот (закупецот) е должен на своја сметка да ги 

Член 13 
Доколку училишниот простор се користи со опрема и инвентар што не може физички да се издвои 

истите се во функција на намената за која просторот се дава на користење (настава, спорт и 
рекреација, културни и други манифестации), корисникот е должен да положи депозит за 
покривање на претпоставената штета. 

ВИСИНА НА ЦЕНАТА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР
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исхрана на учениците за настава со 
стој и други дејности од мал обем, под услов да не пречи на наставата и да се 

исполнети законските услови за вршење на тие дејности и согласно позитивните прописи за 

издава под закуп  се потребни согласности-
дозволи од страна на надлежни органи, корисникот (закупецот) е должен на своја сметка да ги 

Доколку училишниот простор се користи со опрема и инвентар што не може физички да се издвои 
истите се во функција на намената за која просторот се дава на користење (настава, спорт и 

рекреација, културни и други манифестации), корисникот е должен да положи депозит за 

УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР 
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Висината на надоместокот за користење на училишниот простор може да се утврдува во евро/м2 
или евро/час, во денарска противвредност според средниот курс на Народна банка на Република 
Северна Македонија, врз основа на проценет
законски и под законски прописи и акти.
Вредноста на недвижната ствар од ставот 1 на овој член ја определува овластен проценител, 
согласно Законот за процена како и врз основа на други законски и под законски пр
акти, со примена на компаративна метода, согласно микролокацијата на објектот и други 
погодности согласно условите на пазарот на недвижности.
 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР
 

1) Договорите за давање на користење училишен 
помошни училници, магацински простор, подрум, гаража, фискултурна сала, училишен 
двор) се склучуваат на  1 (една) година.

2) Договорите за давање на користење на училишните кујни и трпезарии се склучуваат на 2 
години. 

3) По исклучок од став 1 и став 2 од овој член, доколку користењето на просторот е поврзано со 
вложувања од страна на корисникот, во износ од најмалку 5000 евра во денарска пртив 
вредност сметано според средниот курс на Народна банка на Република Северна 
Македонија, договорите за користење може да се склучат и за подолг временски период, но 
не повеќе од 5 години. 

4) За вложувања од страна на корисникот кои бараат времетраењето на договорот да изнесува 
повеќе од две години, потребна е писмена согласност од градоначалн
предлог на комисијата.  
 

НАМЕНА НА ОСТВАРЕНИОТ НАДОМЕСТ
 

Средствата остваерни по основ користење на училишен простор се користат наменски и ќе се 
распределуваат за следната намена

- Подобрување на условите за воспитно
- Финансирње на проекти за унапредување и модернизација на воспитно

процес, 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 14 
Висината на надоместокот за користење на училишниот простор може да се утврдува во евро/м2 
или евро/час, во денарска противвредност според средниот курс на Народна банка на Република 
Северна Македонија, врз основа на проценета вредност согласно Закон за процена 
законски и под законски прописи и акти. 
Вредноста на недвижната ствар од ставот 1 на овој член ја определува овластен проценител, 
согласно Законот за процена како и врз основа на други законски и под законски пр
акти, со примена на компаративна метода, согласно микролокацијата на објектот и други 
погодности согласно условите на пазарот на недвижности. 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР 

Член 15 
Договорите за давање на користење училишен простор (училници, кабинети, холови, 
помошни училници, магацински простор, подрум, гаража, фискултурна сала, училишен 
двор) се склучуваат на  1 (една) година. 
Договорите за давање на користење на училишните кујни и трпезарии се склучуваат на 2 

склучок од став 1 и став 2 од овој член, доколку користењето на просторот е поврзано со 
вложувања од страна на корисникот, во износ од најмалку 5000 евра во денарска пртив 
вредност сметано според средниот курс на Народна банка на Република Северна 

ја, договорите за користење може да се склучат и за подолг временски период, но 

За вложувања од страна на корисникот кои бараат времетраењето на договорот да изнесува 
повеќе од две години, потребна е писмена согласност од градоначалн

НАМЕНА НА ОСТВАРЕНИОТ НАДОМЕСТ 

Член 16 
Средствата остваерни по основ користење на училишен простор се користат наменски и ќе се 
распределуваат за следната намена: 

Подобрување на условите за воспитно-образовната дејност на училиштата,
Финансирње на проекти за унапредување и модернизација на воспитно
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Висината на надоместокот за користење на училишниот простор може да се утврдува во евро/м2 
или евро/час, во денарска противвредност според средниот курс на Народна банка на Република 

а вредност согласно Закон за процена и други 

Вредноста на недвижната ствар од ставот 1 на овој член ја определува овластен проценител, 
согласно Законот за процена како и врз основа на други законски и под законски прописи и 
акти, со примена на компаративна метода, согласно микролокацијата на објектот и други 

простор (училници, кабинети, холови, 
помошни училници, магацински простор, подрум, гаража, фискултурна сала, училишен 

Договорите за давање на користење на училишните кујни и трпезарии се склучуваат на 2 

склучок од став 1 и став 2 од овој член, доколку користењето на просторот е поврзано со 
вложувања од страна на корисникот, во износ од најмалку 5000 евра во денарска пртив 
вредност сметано според средниот курс на Народна банка на Република Северна 

ја, договорите за користење може да се склучат и за подолг временски период, но 

За вложувања од страна на корисникот кои бараат времетраењето на договорот да изнесува 
повеќе од две години, потребна е писмена согласност од градоначалникот на општината 

Средствата остваерни по основ користење на училишен простор се користат наменски и ќе се 

дејност на училиштата, 
Финансирње на проекти за унапредување и модернизација на воспитно-образовниот 
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- Набавка на училишен материјал,
- Тековно или инвестиционо оддржување и надоместување на режиски трошоци за 

комунални услуги. 
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-4755/27                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Набавка на училишен материјал, 
Тековно или инвестиционо оддржување и надоместување на режиски трошоци за 

Член 17 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  41 

Тековно или инвестиционо оддржување и надоместување на режиски трошоци за 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
                      Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од 
Влада на Република Северна Македонија

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје

                                                                    
 

 
 
1.Се објавува Одлука за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
Република Северна Македонија 
потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје
Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/23   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од 
Влада на Република Северна Македонија - Министерство за животна средина и просторно 

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје
 

                                                                     

 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
 - Министерство за животна средина и просторно планирање за 

потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје, донесена на педесеттата седница на 
одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  42 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од 
Министерство за животна средина и просторно 

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
Министерство за животна средина и просторно планирање за 

донесена на педесеттата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
               Врз основа на член 22, став 1, точка 8
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18 и „Службен весник на Република Сев
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 
бр.09-4233/1 од 30.05.2024 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

    за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на Република 
Северна Македонија - Министерство за животна средина и просторно планирање за потребите 

на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје
                             

Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 
како следи: 
 
Ред. 
број 

Назив на движните ствари 

1. Тест кит за определување на 
алкалност 

2. Тест кит за определување на 
нитрати 

3. Тест кит за определување на 
кислород 

4. Термометар за вода 
5. рH метар 
6. Лабараториска чаша 
7. Кондуктометар 
8. Туба за транспарентост 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), врз основа 
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 

4233/1 од 30.05.2024 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

 
О Д Л У К А 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на Република 
Министерство за животна средина и просторно планирање за потребите 
на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје

  
Член 1 

Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 

 Опис на движните ствари 

Тест кит за определување на За титриметриско определување на 
алкалност 

Тест кит за определување на За колориметриско определување на 
нитрати 

Тест кит за определување на За титриметриско определување на 
кислород 
Во ПВЦ заштитно куќиште 
Џебен 
Стаклена, 250 ml 
Рачен,автоматски 
Стаклена 
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став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02);  член 18 и член 44, 
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 

ерна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), врз основа 
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 

4233/1 од 30.05.2024 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на Република 
Министерство за животна средина и просторно планирање за потребите 
на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје 

Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 

Количина 
(Парче) 

За титриметриско определување на 1 

За колориметриско определување на 1 

За титриметриско определување на 1 

1 
1 
1 
1 
1 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Движните ствари наведени во член 1 од оваа 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште „Владо Тасевски“ 
Општина Карпош Скопје. 
 
 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Министерството за животна средина и просторно планирање и Општина Карпош и за таа цел 
Градоначалникот на Општина Карпош и Министерот за животна средина и просторно планирање 
ќе потпишат договор. 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за 
користење на движни ствари без надомест со 
планирање, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                    
 
Број 09-4755/28                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 
Движните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука Општина Карпош ги прифаќа на трајно 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште „Владо Тасевски“ 

Член 3 
Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 

вото за животна средина и просторно планирање и Општина Карпош и за таа цел 
Градоначалникот на Општина Карпош и Министерот за животна средина и просторно планирање 

Член 4 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за 
користење на движни ствари без надомест со Министерството за животна средина и просторно 
планирање, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

              Бранко Ристов, с.р 
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Одлука Општина Карпош ги прифаќа на трајно 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште „Владо Тасевски“ 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
вото за животна средина и просторно планирање и Општина Карпош и за таа цел 

Градоначалникот на Општина Карпош и Министерот за животна средина и просторно планирање 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за прифаќање за трајно 
Министерството за животна средина и просторно 

планирање, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа одлука. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
                 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  за прифаќање движни ствари 
надомест од Влада на Република Северна Македонија

за потребите на ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје

                                                                    
 
 
1.Се објавува Одлука за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
Република Северна Македонија 
потребите на ООУ „Петар Поп Арсов 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/24   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
акедонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање движни ствари - опрема за на трајно користење без 
надомест од Влада на Република Северна Македонија - Министерство за образование и наука 

за потребите на ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје
 

                                                                     

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
 - Министерство за животна средина и просторно план

потребите на ООУ „Петар Поп Арсов “, Општина Карпош Скопје, донесена на педесеттата седница 
одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                       ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
акедонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

опрема за на трајно користење без 
Министерство за образование и наука 

за потребите на ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 
Министерство за животна средина и просторно планирање за 

донесена на педесеттата седница 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
                          Врз основа на член 22
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18 и „Службен весник на Република Сев
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 
бр.41-2991/5 од 18.04.2023 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

за прифаќање движни ствари 
Република Северна Македонија

„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје
                                 

Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 
како следи: 
 

Ред. 
број 

Назив на движните ствари 

1. Постер 
2.   Мензура 
3. Челична лента 
4. Сито 
5. Сет метра 
6. Сет знамиња 

7. Вага 
8 Компас 

 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 
и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), врз основа 
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 

2991/5 од 18.04.2023 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

 
О Д Л У К А 

за прифаќање движни ствари - опрема за на трајно користење без надомест од Влада на 
Република Северна Македонија - Министерство за образование и наука за потребите на ООУ 

ар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје
  

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 

Опис на движните ствари 

Природно географски карактеристики
Стаклени 
Стаклена 500 мл 
Број 10, мрежа со отвор 2мм 
Дрвени, склопливи, сет од 4 метра 
Сет од 12 знамиња, со должина од 
метален држач 

Дигитална, до 500 г/0,1г 
Џебен 
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став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02);  член 18 и член 44, 
став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 

ерна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), врз основа 
на Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Општина Карпош 

2991/5 од 18.04.2023 година донесена од Влада на Република Северна Македонија, Советот на 
на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

опрема за на трајно користење без надомест од Влада на 
Министерство за образование и наука за потребите на ООУ 

ар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје 

Со оваа одлука, Општина Карпош ги прифаќа на трајно користење без надомест движните ствари, 

Количина 
(Парче) 

Природно географски карактеристики 1 
1 
1 
1 

 1 
Сет од 12 знамиња, со должина од 15 см, на 1 

1 
1 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Движните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука Општина Карпош ги прифаќа на трајно 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште 
Општина Карпош Скопје. 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Министерството за образование и наука и Општина Карпош и за таа цел Градоначалникот на 
Општина Карпош и Министерот за образова
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за 
користење на движни ствари без надомест со 
уредуваат правата и обврските за дв
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                   
 
 
Број 09-4755/29                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 
Движните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука Општина Карпош ги прифаќа на трајно 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште 

Член 3 
Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Министерството за образование и наука и Општина Карпош и за таа цел Градоначалникот на 
Општина Карпош и Министерот за образование и наука ќе потпишат договор.

Член 4 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за 
користење на движни ствари без надомест со Министерството за образование и наука, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа одлука

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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Движните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука Општина Карпош ги прифаќа на трајно 
користење, без надомест, а за потребите на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“ 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Министерството за образование и наука и Општина Карпош и за таа цел Градоначалникот на 

ние и наука ќе потпишат договор. 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да склучи Договор за прифаќање за трајно 
Министерството за образование и наука, со кој се 

ижните ствари од член 1 на оваа одлука. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

               Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 
Карпош. 

 
 
 
1.Се објавува Одлука за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 
Карпош, донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
година. 
 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/25   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 

 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар – 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ “Пролет”, Општина 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар – 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ “Пролет”, Општина 

донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 01 јули 2024 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
               Врз основа на член 22, став 1, точка 13
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе
 
 
 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 
возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 

 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош 
движна ствар – патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 
Општина Карпош со цел навремено и поефикасно извршување на работните задачи 

Моторциклот без странична приколка и мопедот од член 1 на оваа одлука се отстапуваат на 
времено користење за период од 3 години, сметано од 5 јули 2023 година.
 

Горивото за користење на возилата за периодот наведен во член 2 од оваа од
одржувањето, редовното сервисирање на мопедот и моторциклот без приколка од член 1 на оваа 
Одлука, паѓаат на товар на Полициска станица од општа надлежност Карпош.
 

Се задолжува Полициска станица од општа надлежност Карпош да ги врати о
ствари наведени во член 1 од оваа одлука на Општина Карпош, по изминување на периодот од три 
години, односно заклучно со 5 јули 2026 година. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на 

на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе

ОДЛУКА 
за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар –
возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ “Пролет”, Општина Карпош.

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за отстапување на користење на 

патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 
со цел навремено и поефикасно извршување на работните задачи 

 
 

Член 2 
Моторциклот без странична приколка и мопедот од член 1 на оваа одлука се отстапуваат на 
времено користење за период од 3 години, сметано од 5 јули 2023 година.

Член 3 
Горивото за користење на возилата за периодот наведен во член 2 од оваа од
одржувањето, редовното сервисирање на мопедот и моторциклот без приколка од член 1 на оваа 

паѓаат на товар на Полициска станица од општа надлежност Карпош.

Член 4 
Се задолжува Полициска станица од општа надлежност Карпош да ги врати о
ствари наведени во член 1 од оваа одлука на Општина Карпош, по изминување на периодот од три 
години, односно заклучно со 5 јули 2026 година.  
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став 1, точка 10 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на 

на педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе 

– патничко  моторно 
, Општина Карпош. 

дава согласност за отстапување на користење на 
патничко  моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ “Пролет”, 

со цел навремено и поефикасно извршување на работните задачи на,  

Моторциклот без странична приколка и мопедот од член 1 на оваа одлука се отстапуваат на 
времено користење за период од 3 години, сметано од 5 јули 2023 година. 

Горивото за користење на возилата за периодот наведен во член 2 од оваа одлука, како и 
одржувањето, редовното сервисирање на мопедот и моторциклот без приколка од член 1 на оваа 

паѓаат на товар на Полициска станица од општа надлежност Карпош. 

Се задолжува Полициска станица од општа надлежност Карпош да ги врати отстапените движни 
ствари наведени во член 1 од оваа одлука на Општина Карпош, по изминување на периодот од три 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-4755/30                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 

                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал)

Тодоровски Карпош во Општина Карпош 
 

 
 
1.Се објавува Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој Христијан 
Тодоровски Карпош во Општина Карпош 
Општина Карпош, одржана на 01 јули
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/26   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој Христијан 

Тодоровски Карпош во Општина Карпош - Скопје

 

Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој Христијан 
Тодоровски Карпош во Општина Карпош – Скопје, донесено на педесеттата седница на Советот на 

1 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
за животот на народниот херој Христијан 

Скопје 

Решение за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена 
понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој Христијан 

донесено на педесеттата седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
1059/1 од 06.02.2024 година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 
јули 2024 година, донесе 
 
 

за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена понуда за купување на 
серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој Христијан Тодоровски Карпош во 

1. Со ова Решение Советот на Општина Карпош формира Комисија за
по доставена понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал
Христијан Тодоровски Карпош во Општина Ка
 
 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
Број 09-4755/31                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

нова на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 а во врска 
1059/1 од 06.02.2024 година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 

РЕШЕНИЕ 
за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена понуда за купување на 

оригинал) за животот на народниот херој Христијан Тодоровски Карпош во 
Општина Карпош - Скопје 

 
Член 1 

Советот на Општина Карпош формира Комисија за стручна проценка и мислење 
по доставена понуда за купување на серијал цртежи (во оригинал) за животот на народниот херој 
Христијан Тодоровски Карпош во Општина Карпош – Скопје.  

Член 2 
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

             Бранко Ристов, с.р 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
а во врска со Барањето бр.11-

1059/1 од 06.02.2024 година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница, одржана на 01 

за формирање Комисија за стручна проценка и мислење по доставена понуда за купување на 
оригинал) за животот на народниот херој Христијан Тодоровски Карпош во 

стручна проценка и мислење 
) за животот на народниот херој 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

            Врз основа на член 50, став 1, точка 3 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Стату
дополнување на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина
Карпош, - Скопје 
 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Стату
на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина
донесено на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/27   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина

давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување 
на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина”, Општина Карпош, 
донесено на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  53 

од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

арната одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина”, Општина 

арната одлука за изменување и дополнување 
, Општина Карпош, - Скопје, 

одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
член 32 од Законот за установите („Службен весник на Република Македонија“ бр.
51/11) и член 190, член 191, член 192 и член 193 од Де
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), како и Барањето бр.09
година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 јули 2024 година, 
донесе   

 за давање согласност на Стату
приватната градинка „Спирит Веселата Дружина

1. Се дава согласност на Статут
приватната градинка „Спирит Веселата Дружина
одбор на приватната градинка „Спирит веселата дружина “,Скопје, бр.03
 
2. Решението да се достави до приватната градинка „СПИРИТ ВЕСЕЛАТА 
Управен одбор на приватната градинка „ СПИРИТ ВЕСЕЛАТА ДРУЖИНА “ Скопје.
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош” 
 
 
 
Број 09-4755/32                              
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), член 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
член 32 од Законот за установите („Службен весник на Република Македонија“ бр.
51/11) и член 190, член 191, член 192 и член 193 од Деловникот на Советот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), како и Барањето бр.09
година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 јули 2024 година, 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
приватната градинка „Спирит Веселата Дружина”, Општина Карпош, 

 
 
 

тарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
тната градинка „Спирит Веселата Дружина”, Општина Карпош, - Скопје

одбор на приватната градинка „Спирит веселата дружина “,Скопје, бр.03-

2. Решението да се достави до приватната градинка „СПИРИТ ВЕСЕЛАТА 
Управен одбор на приватната градинка „ СПИРИТ ВЕСЕЛАТА ДРУЖИНА “ Скопје.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов, с.р 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
бр.05/2002), член 26, став 4 од Законот за 

основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20), 

член 32 од Законот за установите („Службен весник на Република Македонија“ бр.32/05, 120/05 и 
ловникот на Советот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), како и Барањето бр.09-3445/1 од 18.04.2024 
година, Советот на Општина Карпош, на педесеттата  седница, одржана на 01 јули 2024 година, 

арната одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
, Општина Карпош, - Скопје 

арната одлука за изменување и дополнување на Статутот на 
Скопје, донесена од Управен 

-01/1 од 18.04.2024 година. 

2. Решението да се достави до приватната градинка „СПИРИТ ВЕСЕЛАТА ДРУЖИНА” – Скопје и до 
Управен одбор на приватната градинка „ СПИРИТ ВЕСЕЛАТА ДРУЖИНА “ Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука  за одобрување на 
на натпревар во спортско качување „

 
 

 
 
1.Се објавува Одлука  за одобрување на 
натпревар во спортско качување „
на Општина Карпош, одржана на 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/28   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

одобрување на еднократна финансиска поддршка за организирање 
на натпревар во спортско качување „Атомска Мравка

за одобрување на еднократна финансиска поддршка за организирање на 
натпревар во спортско качување „Атомска Мравка“, донесена на педесеттата седница на Советот 

одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                             ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

еднократна финансиска поддршка за организирање 
Атомска Мравка“ 

еднократна финансиска поддршка за организирање на 
донесена на педесеттата седница на Советот 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

вски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
               Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02),
Проектни активности, точка 1. 
Програмата за дејноста спорт за 2024
2/2024, 3/2024 ), Советот на Општина Карпош, на
година, донесе 

за одобрување на еднократна финансиска поддршка за организирање на натпревар во 
спортско качување „

 

Со оваа одлука се усвојува Барањето бр.09
спортско качувачка федерација, со која се одобруваат финансиски средства како поддршка за 
организирање на натпревар во спортско качување 
 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат финансиски средства во износ 
од 100,000,00 (сто илјади) денари. 

 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 
 
 

Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 
договор за одобрување на финансиски средства со барател.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02),

, точка 1. Активност/Настан: Училишни спортски игри Карпош 2024
грамата за дејноста спорт за 2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2024,

), Советот на Општина Карпош, на педесеттата седница,  одржана 

 
 

ОДЛУКА 
еднократна финансиска поддршка за организирање на натпревар во 

спортско качување „Атомска Мравка“ 

 
Член 1 

ука се усвојува Барањето бр.09-4365/1 од 04.06.2024 година,  доставено од Македонска 
спортско качувачка федерација, со која се одобруваат финансиски средства како поддршка за 
организирање на натпревар во спортско качување „Атомска Мравка“. 

 
Член 2 

изација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат финансиски средства во износ 
 

 
Член 3 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

Член 4 
 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 
договор за одобрување на финансиски средства со барател. 
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, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Глава II 

Училишни спортски игри Карпош 2024, од 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2024, 

седница,  одржана 01 јули 2024 

еднократна финансиска поддршка за организирање на натпревар во 

4365/1 од 04.06.2024 година,  доставено од Македонска 
спортско качувачка федерација, со која се одобруваат финансиски средства како поддршка за 

изација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат финансиски средства во износ 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.  

Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Се задолжува барателот до Општина Карпош да достави детален финансиски извештај за 
потрошените финансиски средства
 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

 
 
 
Број 09-4755/33                                   
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 5 
Се задолжува барателот до Општина Карпош да достави детален финансиски извештај за 
потрошените финансиски средства, кој во прилог ќе содржи фискални сметки или фактури. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

           Бранко Ристов , с.р 
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Се задолжува барателот до Општина Карпош да достави детален финансиски извештај за 
, кој во прилог ќе содржи фискални сметки или фактури.  

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

               Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната 
на Република Македонија“ бр.5/2002),
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
Карпош, донесе  
 
                                                                   

за објавување на Заклучок за усвојување на извештај 
училишта

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештај 
училишта на територија на Општина
Општина Карпош, одржана на 01 јули 

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-4934/29   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013 и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

                                                                    
РЕШЕНИЕ 

усвојување на извештај од теренската 
училишта на територија на Општина Карпош

 

 
 

усвојување на извештај од теренската 
Општина Карпош, донесен на педесеттата седница на Советот на 
01 јули 2024 година.  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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самоуправа („Службен весник 
а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

 проценка во  основните 
Карпош 

 проценка во  основните 
донесен на педесеттата седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

             Врз основа на член 22, став 1, точка 10 и
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22
педесеттата седница, одржана на 01 јули 20

 

за усвојување на извештај од теренската

 
 
1. Се усвојува извештај од теренската
Карпош 
 
2. Примерок од заклучокот да се достави до 
материјалните добра. 
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
 
Број: 09-4755/34                                                                        
Датум:01.07.2024 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
Скопје                                                                                   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
на член 22, став 1, точка 10 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

6/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на 
педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе   

ЗАКЛУЧОК 
теренската проценка во  основните училишта

Општина Карпош 

теренската проценка во  основните училишта 

2. Примерок од заклучокот да се достави до Одделение за заштита и спасување на граѓаните и 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

Скопје                                                                                           Бранко Ристов, с.р
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член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

и 209/18 и „Службен весник на Република 
), Советот на Општина Карпош, на 

училишта на територија на 

 на територија на Општина 

Одделение за заштита и спасување на граѓаните и 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002),
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
Карпош, донесе  
 
                                                                   

за објавување на Заклучок за 
детски градинки

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување извештај од теренската проценка 
градинки на територија на Општина

Карпош, одржана на 01 јули 2024 
 
 2. Ова Решение  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-4934/30   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013 и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

                                                                    
РЕШЕНИЕ 

 усвојување извештај од теренската проценка 
градинки  на територија на Општина Карпош

 

 
усвојување извештај од теренската проценка 

Општина Карпош, донесен на педесеттата седница на Советот на Општина 
4 година.  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
     

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  60 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

усвојување извештај од теренската проценка во општинските 
Карпош 

усвојување извештај од теренската проценка во општинските детски 

, донесен на педесеттата седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
          Врз основа на член 22, став 1, точка 10 и
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на
педесеттата седница, одржана на 01 јули 20

 

за усвојување извештај од теренската проценка 

 
1. Се усвојува извештај од теренската проценка 
Општина Карпош. 
 
2. Примерок од заклучокот да се 
материјалните добра. 
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
 
 
Број: 09-4755/35                                                                        
Датум:01.07.2024 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
Скопје                                                                                   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

на член 22, став 1, точка 10 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

6/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на
педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе   

ЗАКЛУЧОК 
усвојување извештај од теренската проценка во општинските детски 

на Општина Карпош 
 

извештај од теренската проценка во општинските детски 

2. Примерок од заклучокот да се достави до Одделение за заштита и спасување на граѓаните и 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

Скопје                                                                                       Бранко Ристов, с.р 
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член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

6/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на 

општинските детски градинки  на територија 

општинските детски градинки на територија на 

достави до Одделение за заштита и спасување на граѓаните и 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002),
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
Карпош, донесе  
 
                                                                   

за објавување на Заклучок за
урбаната дендрофлора

 

 
 
1. Се објавува Заклучокот за усвојување
дендрофлора во Општина Карпош
Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-4934/31   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013 и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

                                                                    
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на информација од презентација
дендрофлора во Општина Карпош – состојба во

 

усвојување на информација од презентација
Карпош – состојба во 2023 година“, донесен на педесеттата седница на 

одржана на 01 јули 2024 година.  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                   Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

и 15/2014), Градоначалникот на Општина 

резентација на „Студија за 
во 2023 година“ 

резентација на „Студија за урбаната 
, донесен на педесеттата седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
             Врз основа на член 22, став 1, точка 2 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 1
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на
педесеттата седница, одржана на 01 јули 20

 

за усвојување на информација од п
Општина

 
1. Се усвојува информација од п
Карпош – состојба во 2023 година“
 
2. Примерок од заклучокот да се достави до 
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
 
 
Број: 09-4755/36                                                                        
Датум:01.07.2024 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
Скопје                                                                                   

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

на член 22, став 1, точка 2 и член 36, став 1, точка 7 од 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на
педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе   

ЗАКЛУЧОК 
на информација од презентација на „Студија за урбаната

Општина Карпош – состојба во 2023 година“
 

информација од презентација на „Студија за урбаната дендрофлора
година“ 

2. Примерок од заклучокот да се достави до Сектор за екологија и енергетска ефикасност.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

Скопје                                                                                          Бранко Ристов, с.р
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член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

92/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на 

урбаната дендрофлора во 
година“ 

дендрофлора во Општина 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност. 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
                     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002),
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
Општина Карпош, донесе  
 
                                                                   

за објавување на Заклучок за 
студија за формирање на општинско

трговско друштво за производство

 
 
 
1. Се објавува Заклучокот за усвојување
за формирање на општинско 
друштво за производство и дистрибуција
Општина Карпош“ 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/32   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013 и 15/2014), Градоначалникот на 

                                                                    
РЕШЕНИЕ 

 усвојување на информација од презентација
општинско јавно-приватно партнерство, јавно

производство и дистрибуција на електрична енергија
системи во Општина Карпош“ 

 

усвојување на информација од презентација
 јавно-приватно партнерство, јавно претпријатие

дистрибуција на електрична енергија од фотоволтаични

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

и 15/2014), Градоначалникот на 

резентација на „Физибилити 
јавно претпријатие или 

енергија од фотоволтаични 

резентација на „Физибилити студија 
претпријатие или трговско 
фотоволтаични системи во 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
         Врз основа на член 22, став 1, точка  2 и 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпо
педесеттата седница, одржана на 01 јули 20

 

за усвојување на информација
општинско јавно-приватно

производство и дистрибуција на

 
1. Се усвојува информација од презентација
јавно-приватно партнерство, јавно
дистрибуција на електрична енергија
 
2. Примерок од заклучокот да се достави до Сектор за екологија и енергетска ефикасност.
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
Број: 09-4755/ 37                                                                       
Датум:01.07.2024 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
Скопје                                                                                       

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

член 22, став 1, точка  2 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 

на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпо
педесеттата седница, одржана на 01 јули 2024 година, донесе   

ЗАКЛУЧОК 
информација од презентација на „Физибилити студија

приватно партнерство, јавно претпријатие или 
на електрична енергија од фотоволтаични

Карпош“ 
 

резентација на „Физибилити студија за 
јавно претпријатие или трговско друштво

енергија од фотоволтаични системи во Општина

2. Примерок од заклучокот да се достави до Сектор за екологија и енергетска ефикасност.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

Скопје                                                                                         Бранко Ристов, с.р 
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член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија" бр.05/2002), а во врска со член 32 од 

на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на 

студија за формирање на 
 трговско друштво за 

фотоволтаични системи во Општина 

 формирање на општинско 
друштво за производство и 

Општина Карпош“ 

2. Примерок од заклучокот да се достави до Сектор за екологија и енергетска ефикасност. 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување  Одлука одобрување финансиски средства 
 

1. Се објавува  Одлуката одобрување финансиски средства 
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/33   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021

кот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

одобрување финансиски средства на Фудбалскиот

 
 
 

одобрување финансиски средства на Фудбалскиот
донесена на педесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                              ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Фудбалскиот клуб Карев- Скопје 

Фудбалскиот клуб Карев- Скопје , 
одржана на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
        Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на
Скопје за 2024 година („Службен глас
Општина Карпош, на педесеттата седница

одобрување финансиски средства 
 

Со оваа одлука се усвојува Барањето, доставено од
одобруваат финансиски средства како поддршка на спортскиот клуб, врз основа на точка 7. 
Фудбалскиот клуб Карев- Скопје
на спортот  за 2024 година  („Службен гласник на Општина Карпош
 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 150
денари. 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 
од Програмата за активностите на
 

Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 
Договор за одобрување на финансиски средства со 
  

Се задолжува барателот Фудбалскиот
Одделението за култура и спорт да достави детален финансиски извештај 
средства, кои во прилог ќе ги содржат следните документи
согласно приложениот финансиски план на проектот при аплицирањето по огласот.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Фудбалскиот клуб Карев

(„Службен гласник на Општина Карпош бр.01/2024
Општина Карпош, на педесеттата седница, орджана на 01 јули 2024 година

 
     О Д Л У К А 

одобрување финансиски средства на Фудбалскиот клуб Карев

 Член 1 
Со оваа одлука се усвојува Барањето, доставено од Фудбалскиот клуб 
одобруваат финансиски средства како поддршка на спортскиот клуб, врз основа на точка 7. 

Скопје од Програмата  за активностите на Општина Карпош во областа 
(„Службен гласник на Општина Карпош бр.01/2024

Член 2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 150

Член 3 
Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 

на Општина Карпош во областа на спортот 

Член 4 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 
Договор за одобрување на финансиски средства со Фудбалскиот клуб Карев

Член 5  
 

Фудбалскиот клуб Карев- Скопје  до Советот на Општина Карпош и до 
Одделението за култура и спорт да достави детален финансиски извештај 
средства, кои во прилог ќе ги содржат следните документи: фактури и
согласно приложениот финансиски план на проектот при аплицирањето по огласот.

 
 

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  67 

6, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
Фудбалскиот клуб Карев-

ник на Општина Карпош бр.01/2024, 02/24 и 03/24), Советот на 
година, донесе   

Карев- Скопје 

клуб Карев- Скопје , со која се 
одобруваат финансиски средства како поддршка на спортскиот клуб, врз основа на точка 7. 

од Програмата  за активностите на Општина Карпош во областа 
бр.01/2024, 02/24 и 03/24). 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 150.000,00 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 
спортот за 2024 година. 

Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише 
Карев- Скопје.   

до Советот на Општина Карпош и до 
Одделението за култура и спорт да достави детален финансиски извештај за потрошените 

фактури или фискални сметки, 
согласно приложениот финансиски план на проектот при аплицирањето по огласот. 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

 
Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  

 
 
 
Број 09-4755/38                                    
Датум 01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

              Бранко Ристов, с.р 
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Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
   



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување Службена белешка за 
поништување на правилник

рекреација и  правилник за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето 

 

1. Се објавува Службена белешка 
правилник за еднократна финансиска 
за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
одржувањето на педесеттата седницана Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен глас
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4934/34   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог 
правилник за еднократна финансиска поддршка за спорт

за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето 
на Општина Карпош 

 
Службена белешка за не усвојување на  Предлог-Правилник

за еднократна финансиска поддршка за спортисти и рекреација и
за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 

седницана Советот на Општина Карпош, на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен глас

                              ГРАДОНАЧАЛНИК
            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                Стевчо Јакимовски
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точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Предлог -Правилник за 
поддршка за спортисти и 

за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето 

Правилник за поништување на 
и рекреација и  правилник 

за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош, по 
на 01 јули 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

                     
Врз основа на член 22, став 1, точка 6
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002),
точка на дневниот ред за работа на педесеттата 
-Правилник за поништување на 
рекреација и  правилник за финансиска
Карпош , Претседателот на Советот по одржувањето на 50 тата 
                                 

за не усвојување на Предлог -
финансиска поддршка за спорт

поддршка на спортски клубови од подрачјето на 

1.Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената
работа педесеттата седница на Советот на Општина Карпош
поништување на правилник
рекреација и  правилник за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
Општина Карпош, НЕ Е УСВОЕНА.
 

2. По извршеното гласање беше
гласале 0 членови на Советот и ВОЗДРЖАН
констатирано дека не е усвоен
еднократна финансиска поддршка за спорт
поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
      
 
Број 09-4755/39                                            
Датум:01.07.2024 година                         
Скопје  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со усвоената предлог 
точка на дневниот ред за работа на педесеттата седница на Советот на Општина Ка

 правилник за еднократна финансиска
финансиска поддршка на спортски клубови 

Претседателот на Советот по одржувањето на 50 тата седница, донесе

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
-Правилник за поништување на правилник

поддршка за спортисти и рекреација и  правилник
поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина 

 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената  точка од усвоениот Дневен ред за 
седница на Советот на Општина Карпош - 

правилник за еднократна финансиска поддршка за спорт
за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 

НЕ Е УСВОЕНА. 

беше констатирано дека ЗА гласале 0 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАНИ гласале 15 членови на Советот

усвоена Предлог-Правилник за поништување на 
поддршка за спортисти и рекреација и  правилник

поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош 

                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

               Бранко Ристов, с.р 
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, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
а во врска со усвоената предлог – 

на Советот на Општина Карпош - Предлог 
финансиска поддршка за спортисти и 

 од подрачјето на Општина 
, донесе 

правилник за еднократна 
правилник за финансиска 

пштина Карпош 

точка од усвоениот Дневен ред за 
 Предлог-Правилник за 

поддршка за спортисти и 
за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 

членови на Советот,  ПРОТИВ 
И гласале 15 членови на Советот, врз основа на што е 

за поништување на правилник за 
правилник за финансиска 

 . 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе

За објавување на Одлука за доделување на термини во 
Тодоровски Карпош за учебната

1. Се дава согласност на Одлуката 
Тодоровски Карпош за учебната
Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
Општина Карпош”. 
 
 
 
 
Број: 11-4934/35   
Датум:03.07.2024 година  
Скопје    
     
 
 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

за доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан 
Тодоровски Карпош за учебната  2024/2025 год

 
 
 

Одлуката за доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан 
Тодоровски Карпош за учебната  2024/2025 год., донесена на четириесет и петтата седница на 

одржана на 11 март 2024 година. 

ешение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

                              ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                  Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

спортска сала во ООУ Христијан 
5 год. 

за доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан 
, донесена на четириесет и петтата седница на 

ешение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

               
основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02)
(„Службен весник на Република С
42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16
Северна Македонија“ бр. 98/19); одредбите од Законот за здруженија и фондации 
на Република Северна Македонија“ бр. 
образование Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
Карпош, на педесеттата седница, одржана на 
 

за доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски Карпош за 

 

Со оваа одлука се доделуваат термини во спортската сала 
Карпош за учебната  2024/2025 година Одбојкарскиот клуб Фит Фан Волеј

Термините се: 
Понеделник од 20:00 до 21:30 часот
Вторник од 20:00 до 21:30 часот
Четврток од 20:00 до 21:30 часот
Петок од 20:00 до 21:30 часот
Почнувајќи од 01.09.2024 до 30.06.2025 година
 

Оваа одлука влегува во сила со денот
Општина Карпош“. 
 
Број 09-4755/40                                              
Датум 01.07.2024 година                        
 Скопје                                                                               

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02);одредбите од Законот за спортот

С Македонија“ бр.29/2, 66/04, 81/08, 18/11 ,51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 
/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16  и „Службен весник на Република 

98/19); одредбите од Законот за здруженија и фондации 
на Република Северна Македонија“ бр. 52/10, 135/11 и 55/16); член 43 од Законот за основното 

Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019
педесеттата седница, одржана на  01 јули 2024 година, ја донесе следната

ОДЛУКА 
на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски Карпош за 

учебната  2024/2025 год. 

Член 1 
доделуваат термини во спортската сала во ООУ Христијан Тодоровски 

5 година Одбојкарскиот клуб Фит Фан Волеј
Член 2 

Понеделник од 20:00 до 21:30 часот 
Вторник од 20:00 до 21:30 часот 
Четврток од 20:00 до 21:30 часот 
Петок од 20:00 до 21:30 часот 
Почнувајќи од 01.09.2024 до 30.06.2025 година 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави

                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

                                                               Бранко Ристов, с.р 
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Врз 
точка 1 и член 62 од Законот за локалната 

;одредбите од Законот за спортот 
29/2, 66/04, 81/08, 18/11 ,51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 

и „Службен весник на Република 
98/19); одредбите од Законот за здруженија и фондации „Службен весник 

52/10, 135/11 и 55/16); член 43 од Законот за основното 
161/2019 )  Советот на Општина 

година, ја донесе следната 

на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски Карпош за 

во ООУ Христијан Тодоровски 
5 година Одбојкарскиот клуб Фит Фан Волеј. 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,  
  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Со оваа службена белешка се констатира
седница на Советот на Општина Карпош, при усвојување на Измена на програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година, како точка 6 на дневниот 
ред, направена е техничка грешка на начин што во 
да се изврши реконструкција на крак од ул. „Демир Трајко“ наместо дека ќе се изврши 
реконструкција на ул. „Ванчко Мицков“.  
 
 
Во врска со точка 35 на дневниот ред на педесеттата седница
констатирано дека не е усвоен Предлог 
еднократна финансиска поддршка за спорт
спортски клубови да го доработи постојниот правилни
 
 
Во службен гласник 01/2024 каде е објавена програмата од областа на спорт во точка 2 
за талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во VIII и IX,при реализација на 
истата од одделението за спорт е направен пропуст на начин што 
дефинирано дека комисијата што ја формира Градоначалникот на Општина Карпош е составена од 
5 (пет) члена и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од 
администрацијата на Општина Карпош).На предлог на чл
комисијата да биде составена од 7 члена и тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на 
Општина Карпош и 3 (три) члена од администрацијата на Општина Карпош.
 
 
Во службен гласник 16/2023 каде е објавена програмата
Еднократна финансиска поддршка за културни активности ,при реализација на истата од 
одделението за култура е направен пропуст на начин што во делот на активности : е дефинирано 
дека комисијата што ја формира Градоначалн
и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од администрацијата на 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
 
 

констатира дека на ден 01.07.2024 година 
седница на Советот на Општина Карпош, при усвојување на Измена на програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година, како точка 6 на дневниот 
ред, направена е техничка грешка на начин што во Предлог – Програмата е дефинирано дека треба 
да се изврши реконструкција на крак од ул. „Демир Трајко“ наместо дека ќе се изврши 
реконструкција на ул. „Ванчко Мицков“.   

точка 35 на дневниот ред на педесеттата седница од страна на Советот беше 
не е усвоен Предлог - Правилникот а во исто време се 

поддршка за спортисти и рекреација и за финансиска поддршка на 
да го доработи постојниот правилник. 

Во службен гласник 01/2024 каде е објавена програмата од областа на спорт во точка 2 
за талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во VIII и IX,при реализација на 
истата од одделението за спорт е направен пропуст на начин што во делот на активности : е 
дефинирано дека комисијата што ја формира Градоначалникот на Општина Карпош е составена од 
5 (пет) члена и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од 
администрацијата на Општина Карпош).На предлог на членовите на Советот беше изгласано 
комисијата да биде составена од 7 члена и тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на 
Општина Карпош и 3 (три) члена од администрацијата на Општина Карпош.

Во службен гласник 16/2023 каде е објавена програмата од областа на културата во точка 2 
Еднократна финансиска поддршка за културни активности ,при реализација на истата од 
одделението за култура е направен пропуст на начин што во делот на активности : е дефинирано 
дека комисијата што ја формира Градоначалникот на Општина Карпош е составена од 5 (пет) члена 
и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од администрацијата на 
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01.07.2024 година на педесеттата редовна 
седница на Советот на Општина Карпош, при усвојување на Измена на програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година, како точка 6 на дневниот 

Програмата е дефинирано дека треба 
да се изврши реконструкција на крак од ул. „Демир Трајко“ наместо дека ќе се изврши 

од страна на Советот беше 
Правилникот а во исто време се задолжи комисијата за 

за финансиска поддршка на 

Во службен гласник 01/2024 каде е објавена програмата од областа на спорт во точка 2 –Стипендии 
за талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во VIII и IX,при реализација на 

во делот на активности : е 
дефинирано дека комисијата што ја формира Градоначалникот на Општина Карпош е составена од 
5 (пет) члена и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од 

еновите на Советот беше изгласано 
комисијата да биде составена од 7 члена и тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на 
Општина Карпош и 3 (три) члена од администрацијата на Општина Карпош. 

од областа на културата во точка 2 –
Еднократна финансиска поддршка за културни активности ,при реализација на истата од 
одделението за култура е направен пропуст на начин што во делот на активности : е дефинирано 

икот на Општина Карпош е составена од 5 (пет) члена 
и тоа од (3 (три) члена од Советот на Општина Карпош и 2 (два) члена од администрацијата на  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Општина Карпош). На предлог на членовите на Советот беше изгласано комисијата да биде 
составена од 7 члена и тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на Општина Карпош и 3 
(три) члена од администрацијата на Општина Карпош.
 
 
 
 

                                                                    
                                                 организација на работата на Советот на Општина Карпош

                                                                                                                  
                                                                                                               
                                                                                                                
Број: 09-4755/41 
Датум: 01.07.2024 година 
Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

На предлог на членовите на Советот беше изгласано комисијата да биде 
тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на Општина Карпош и 3 

(три) члена од администрацијата на Општина Карпош. 

                    
                                                                    Одделение за поддршка

организација на работата на Советот на Општина Карпош
                                                                                    Томче Панчевски

                                                                                                                  Виолета Андреевска
                                                                                                                  Јелена Цветковиќ

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                

Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

  74 

На предлог на членовите на Советот беше изгласано комисијата да биде 
тоа во следниот состав (4 (четири) члена од Советот на Општина Карпош и 3 

дршка и  
организација на работата на Советот на Општина Карпош 

Томче Панчевски, с.р  
Виолета Андреевска, с.р  

ена Цветковиќ, с.р  



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

1. О Д Л У К А за донесување на 

опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 

Московска донесен со Одлука бр. 08

2. О Д Л У К А за донесување на 

бр. 07-249/1 од 17.05.2005 година)

3. СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА за

исправка за ГП 9.21 од ДУП за Градска Четврт ЦС 15 

07-9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47

4. СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА за не

за 2024 година 

5. СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА за

Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 

6. Измена на програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Карпош за 2024 година 

7. ОДЛУКА за прифаќање 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

улица „3“ до свртница – слеп завршеток со должина L=255м1 

8. ОДЛУКА за прифаќање 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје

Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со должина 

9. ОДЛУКА за прифаќање 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за фекална канализација со 

должина L=1100м1 

10. Едногодишен краток Акционен план за 2024 година за спроведување на мерки и 

активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 година

11. Р Е Ш Е Н И Е за именување

ЛЕАП 3 за Општина Карпош

12. ОДЛУКА за изменување 

Општина Карпош за 2024 година

13. Измени и дополнувања на буџетот на Општна Карпош за 2024 година

14. ОДЛУКА за наградување на 

спортисти во училишните спортски игри Карпош 2024

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
СОДРЖИНА 

О Д Л У К А за донесување на Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, 

опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 

Московска донесен со Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година. 

О Д Л У К А за донесување на Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука 

249/1 од 17.05.2005 година). 

за не усвојување Предлог-Одлукa за донесување на 

ДУП за Градска Четврт ЦС 15 – Криви Дол, донесен со Одлука бр. 

9210/2 од 30.12.2014 година, (Извод бр. 47-1161/2 од 08.02.2024 година)

не усвојување на Предлог -Програма за урбанистич

за не усвојување на Предлог -Програма 

Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 

Измена на програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Карпош за 2024 година  

 на донација од Друштво за градежништво

Скопје на Основен проект за дел од улица „

слеп завршеток со должина L=255м1  

 на донација од Друштво за градежништво

Скопје на Основен проект за дел од улица 

Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со должина 

 на донација од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за фекална канализација со 

краток Акционен план за 2024 година за спроведување на мерки и 

активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 година

именување на членови на Локален комитет за проектот

Карпош“ за периодот 2025-2030 година 

 и дополнување на Одлуката за извршување

година 

Измени и дополнувања на буџетот на Општна Карпош за 2024 година

за наградување на професори-тренери и индивудуално прогласени ученици 

спортисти во училишните спортски игри Карпош 2024 
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Техничка исправка за ГП 2.520а од ДУП Градска четврт З 03, 

опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. Македонија и ул. 

 

Техничка исправка за ГП 2.2.19 од ДУП Момин Поток (Одлука 

за донесување на Техничка 

Криви Дол, донесен со Одлука бр. 

1161/2 од 08.02.2024 година). 

Програма за урбанистичко планирање 

Програма за активностите на 

Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година 

Измена на програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на 

градежништво и услуги БАХАШ 

дел од улица „Е“ од крстосница со 

градежништво и услуги БАХАШ 

дел од улица „3“ од крстосница 

Новопланирана собирна улица „15“ до крстосница со улица „Е“ со должина L=360м1 

од Друштво за градежништво и услуги БАХАШ 

КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје на Проектна документација за фекална канализација со 

краток Акционен план за 2024 година за спроведување на мерки и 

активности дефинирани со ЛЕАП 2 (Локален Еколошки Акционен План) за 2024 година 

проектот „Развивање на 

извршување на Буџетот на 

Измени и дополнувања на буџетот на Општна Карпош за 2024 година 

тренери и индивудуално прогласени ученици 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

15. ОДЛУКА за наградување на 

Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 

учествуваа на 29-те синдикални спортски игри во Охрид од

Охрид во организација на УПОЗ

16. О Д Л У К А за наградување на 

Карпош 

17. ОДЛУКА за поставување на спомен обележје (табла

Карпош – Скопје 

18. РЕШЕНИЕ за формирање

работа на Општина Карпош

19. ОДЛУКА за одобрување на финансиски средства

на првачињата од општинските основни училишта во Општина Карпош 

2024/2025 година 

20. ОДЛУКА за одобрување на финансиски средства за  МИО (

младите во образованието)

21. ОДЛУКА  за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти 

генерација за учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина 

Карпош 

22. ОДЛУКА за начинот и 

спроведување на други 

територија на Општина Карпош

23. ОДЛУКА за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 

Република Северна Македонија

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје

24. ОДЛУКА за прифаќање движни ствари 

Влада на Република Северна Македонија

потребите на ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје

25. Одлука за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 

моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ 

26. РЕШЕНИЕ за формирање

за купување на серијал цртежи

Тодоровски Карпош во Општина

27. РЕШЕНИЕ за давање согласност на

на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина

Скопје 

28. ОДЛУКА за одобрување на 
натпревар во спортско качување „

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

за наградување на вработени од општинската администрација на Општина 

Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 

те синдикални спортски игри во Охрид од 06 

Охрид во организација на УПОЗ 

за наградување на службеници од Полициска станица од општа надлежност 

за поставување на спомен обележје (табла-плоча) на Сојуз на Борци на Општина 

формирање Комисија за изменување и дополнување

Карпош 

за одобрување на финансиски средства за одбележување на 1 септември

од општинските основни училишта во Општина Карпош 

за одобрување на финансиски средства за  МИО (меѓуетничка

образованието) 

за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти 

генерација за учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина 

 условите за  давање на користење

 активности во врска со основните 

Карпош за учебната 2024/2025 година 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 

Северна Македонија - Министерство за животна средина и просторно 

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје

за прифаќање движни ствари - опрема за на трајно користење без надомест од 

Влада на Република Северна Македонија - Министерство за образование и наука за 

потребите на ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош Скопје 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар 

моторно возило во сопственост на Општина Карпош на ЈУОДГ “Пролет

формирање Комисија за стручна проценка и мислење

цртежи (во оригинал) за животот на народниот

Општина Карпош – Скопје 

за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување 

на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина

за одобрување на еднократна финансиска поддршка за организирање на 
натпревар во спортско качување „Атомска Мравка“ 
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администрација на Општина 

Карпош, членови на синдикатот за постигнат успех, трето место во конечен пласман, кои 

06 – 09.06.2024 година во 

службеници од Полициска станица од општа надлежност 

плоча) на Сојуз на Борци на Општина 

дополнување на Деловникот за 

за одбележување на 1 септември-Денот 

од општинските основни училишта во Општина Карпош за учебната 

меѓуетничка интеграција на 

за одобрување на финансиски средства награди за полуматуранти – првенци на 

генерација за учебна 2023/2024 година  општинските основни училишта на Општина 

истење училишен простор и 

 општински училишта на 

за прифаќање движни ствари  на трајно користење без надомест од Влада на 

Министерство за животна средина и просторно 

планирање за потребите на ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош Скопје 

опрема за на трајно користење без надомест од 

Министерство за образование и наука за 

за давање согласност за отстапување на користење на движна ствар – патничко  

Пролет”, Општина Карпош. 

мислење по доставена понуда 

народниот херој Христијан 

арната одлука за изменување и дополнување 

на Статутот на приватната градинка „Спирит Веселата Дружина”, Општина Карпош, - 

еднократна финансиска поддршка за организирање на 



                                                                                                                                                
 

3 јули 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

29. ЗАКЛУЧОК за усвојување на извештај од теренската проценка во  основните 
училишта на територија на Општина Карпош

30. ЗАКЛУЧОК за усвојување извештај од теренската проценка 
градинки  на територија

31. ЗАКЛУЧОК за усвојување

дендрофлора во Општина Карпош

32. ЗАКЛУЧОК за усвојување

формирање на општинско јавно

друштво за производство и дистрибуција на електрична енергија од фотоволтаични 

системи во Општина Карпош“

33. ОДЛУКА одобрување финансиски

34. СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА за не

за еднократна финансиска 

финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 

35. ОДЛУКА за доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски 

Карпош за учебната  2024/2

36. СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

усвојување на извештај од теренската проценка во  основните 
училишта на територија на Општина Карпош 

усвојување извештај од теренската проценка 
територија на Општина Карпош 

усвојување на информација од презентација на 

дендрофлора во Општина Карпош-состојба во 2023 годинап“ 

усвојување на информација од презентација на „Физибилити студија 

формирање на општинско јавно-приватно партнерство, јавно претпријатие или трговско 

друштво за производство и дистрибуција на електрична енергија од фотоволтаични 

системи во Општина Карпош“ 

финансиски средства на Фудбалскиот клуб 

не усвојување на Предлог-Одлука за поништување на 

за еднократна финансиска поддршка за спортисти и рекреација и

финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина 

доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски 

2024/2025 год. 

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
бр.1 и бр.2 
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усвојување на извештај од теренската проценка во  основните 

усвојување извештај од теренската проценка во општинските детски 

презентација на „Студија за урбаната 

резентација на „Физибилити студија    за 

претпријатие или трговско 

друштво за производство и дистрибуција на електрична енергија од фотоволтаични 

клуб Карев- Скопје 

за поништување на правилник 

и рекреација и  правилник за 

пштина Карпош 

доделување на термини во спортска сала во ООУ Христијан Тодоровски 

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
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